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Ein Blick in die Vergangenheit. Eine Vision für die Zukunft. 
Seit über 100 Jahren fertigt SELTMANN WEIDEN Hartporzellan im 
Herzen der Oberpfalz – 100 % Made in Germany, weltweit erhältlich.
Als Familienunternehmen in vierter Generation verbinden wir hand-
werkliche Tradition mit modernster Technologie. Über 700 talentierte 
Mitarbeitende und mehr als 120 KUKA Roboter sorgen gemeinsam für 
Qualität auf höchstem Niveau.
Über 13 Millionen Teile jährlich in allen Geschäftsbereichen, ein breites 
Sortiment für Hotellerie und Gastronomie, individuelle Dekore sowie 
geprüfte Sicherheit und Alltagstauglichkeit machen unser Porzellan 
einzigartig. 
Kurze Wege und die Zusammenarbeit mit regionalen Partnern prägen 
unsere Produktion – für Verlässlichkeit, der Sie vertrauen können.
SELTMANN WEIDEN: Porzellan, das verbindet – Stil und Funktion, 
Tradition und Innovation.

A GLIMPSE INTO THE PAST. A VISION FOR THE FUTURE.
For over 100 years, SELTMANN WEIDEN has been producing hard 
porcelain in the heart of Bavaria – 100 % Made in Germany, available 
wordwide. As a fourth-generation family business, we combine tradi-
tional craftsmanship with cutting-edge technology. Over 700 talented 
employees and more than 120 KUKA robots work hand in hand to deliver 
the highest level of quality.
With over 13 million pieces per year across all business units, a wide  
range for hotels and restaurants, custom designs, as well as certified  
safety and proven durability, our porcelain is truly unique. 
Short supply chains and close partnerships with regional suppliers shape 
our production – ensuring reliability you can depend on.
SELTMANN WEIDEN: porcelain that unites – Style and Function, 
Tradition and Innovation.

seltmann
weiden.
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beat.
VERSPIELT | MODERN | FARBENFROH

playful, modern, colorful
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Artikelbezeichnung 
Description of item

beat. COLOR GLAZE

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Milchkännchen mit Relief 0,29 ltr. 1 0,28 / 9.5 235 80 / 3.1 150 x 93 / 5.9 x 3.7

Creamer with relief / Crémier / Lattiera

Zuckerdose mit Relief 0,27 ltr. 1 0,27 / 9.1 297 99 / 3.9 100 / 3.9

Sugar bowl with cover with relief / Sucrier / Zuccheriera

Kaffeeobertasse mit Relief 0,26 ltr.

Milchkaffeeobertasse mit Relief 0,35 ltr.

6

6

0,26 / 8.8

0,35 / 11.8

133

172

66 / 2.6

73 / 2.9

120 x 91 / 4.7 x 3.6

128 x 101 / 5.0 x 4.0

Cup / Tasse / Tazza

Kombi-Untertasse groß 16,5 cm 6 217 20 / 0.8 167 / 6.6

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Espressoobertasse mit Relief 0,11 ltr. 6 0,10 / 3.4 80 48 / 1.9 91 x 67 / 3.6 x 2.6

Cup / Tasse à espresso / Tazza da caffè

Teeobertasse 0,14 ltr. 6 0,14 / 4.7 80 45 / 1.8 105 x 100 / 4.1 x 3.9

Tea cup / Tasse à thé / Tazza da thè bassa

Kombi-Untertasse klein 13,5 cm 6 141 15 / 0.6 137 / 5.4

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Becher mit Henkel mit Relief 0,35 ltr. 6 0,35 / 11.8 238 108 / 4.3 110 x 82 / 4.3 x 3.2

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Brotteller rund 17 cm

Frühstücksteller rund 23 cm

Speiseteller rund 27,5 cm

Teller flach 30 cm

6

6

6

6

217

432

670

792

18 / 0.7

20 / 0.8

22 / 0.9

26 / 1.0

170 / 6.7

233 / 9.2

277 / 10.9

300 / 11.8

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Pasta-/Salatteller 27,5 cm

Suppenteller rund 22,5 cm

6

6

0,50 / 16.9

0,40 / 13.5

656

494

46 / 1.8

41 / 1.6

274 / 10.8

225 / 8.9

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Schüssel rund 15,5 cm

Foodbowl 20 cm

Foodbowl 25 cm

Foodbowl 28 cm

6

2

2

2

0,77 / 26.0

1,72 / 58.2

2,35 / 79.5

2,27 / 76.8

364

576

859

852

76 / 3.0

79 / 3.1

69 / 2.7

52 / 2.0

157 / 6.2

204 / 8.0

255 / 10.0

282 / 11.1

Bowl / Bol / Bolo

Servierplatte oval 35x28 cm 1 857 22 / 0.9 353 x 280 / 13.9 x 11.0

Platter oval / Assiette ovale / Piatto ovale

Artikelbezeichnung 
Description of item

beat. COLOR GLAZE

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
Sandbeige
Glasur 60 / glaze 60

Artikel Nr.
Item no.
Arktisblau
Glasur 61 / glaze 61

Artikel Nr.
Item no.
Perlgrau
Glasur 62 / glaze 62

Artikel Nr.
Item no.
Salbeigrün
Glasur 63 / glaze 63

Artikel Nr.
Item no.
Altrosa
Glasur 71 / glaze 71

Artikel Nr.
Item no.
Fliederblau
Glasur 72 / glaze 72

Milchkännchen m. Relief 0,29 ltr. 1 001.765275 001.765282 001.765289 001.765296 001.773689 001.773713

Creamer with relief / Crémier / Lattiera

Zuckerdose mit Relief 0,27 ltr. 1 001.765278 001.765285 001.765292 001.765299 001.773692 001.773716

Sugar bowl with cover with relief / Sucrier / Zuccheriera

Kaffeeobertasse m. Relief 0,26 ltr.

Milchkaffeeobertasse m. Relief 0,35 ltr.

6

6

001.753834

001.753838

001.753835

001.753839

001.753836

001.753840

001.753837

001.753841

001.773693

001.773694

001.773717

001.773718

Cup / Tasse / Tazza

Kombi-Untertasse groß 16,5 cm 6 001.751308 001.751316 001.751324 001.751332 001.773695 001.773719

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Espressoobertasse m. Relief 0,11 ltr. 6 001.771846 001.771849 001.771850 001.771852 001.773696 001.773720

Cup / Tasse à espresso / Tazza da caffè

Teeobertasse 0,14 ltr. 6 001.765279 001.765286 001.765293 001.765300 001.773710 001.773734

Tea cup / Tasse à thé / Tazza da thè bassa

Kombi-Untertasse klein 13,5 cm 6 001.765280 001.765287 001.765294 001.765301 001.773697 001.773721

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Becher mit Henkel m. Relief 0,35 ltr. 6 001.753842 001.753843 001.753844 001.753845 001.773700 001.773724

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Brotteller rund 17 cm

Frühstücksteller rund 23 cm

Speiseteller rund 27,5 cm

Teller flach 30 cm

6

6

6

6

001.765281

001.751302

001.751303

001.772184

001.765288

001.751310

001.751311

001.772185

001.765295

001.751318

001.751319

001.772186

001.765302

001.751326

001.751327

001.772187

001.773699

001.773698

001.773701

001.773706

001.773723

001.773722

001.773725

001.773730

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Pasta-/Salatteller 27,5 cm

Suppenteller rund 22,5 cm

6

6

001.772202

001.751304

001.772203

001.751312

001.772204

001.751320

001.772205

001.751328

001.773702

001.773703

001.773726

001.773727

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Schüssel rund 15,5 cm

Foodbowl 20 cm

Foodbowl 25 cm

Foodbowl 28 cm

6

2

2

2

001.751305

001.757238

001.757239

001.757240

001.751313

001.757241

001.757242

001.757243

001.751321

001.757380

001.757381

001.757382

001.751329

001.757383

001.757384

001.757385

001.773705

001.773707

001.773708

001.773709

001.773729

001.773731

001.773732

001.773733

Bowl / Bol / Bolo

Servierplatte oval 35x28 cm 1 001.771393 001.771395 001.771397 001.771399 001.773704 001.773728

Platter oval / Assiette ovale / Piatto ovale
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blues.
PERCUSSION | Arktisblau, Perlgrau, Sandbeige, Salbeigrün

MODERN | MINIMALISTISCH | UNAUFDRINGLICH
modern, minimalistic, understated
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Artikelbezeichnung 
Description of item

blues.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Kaffeekanne 1  0,40 ltr. 001.756609 2 0,44 / 14.9 422 123 / 4.8 187 x 102 / 7.4 x 4.0

Coffee pot / Cafetière / Caffettiera

Teekanne 1  0,50 ltr. 001.756424 2 0,52 / 17.6 498 114 / 4.5 205 x 116 / 8.1 x 4.6

Tea pot / Théière / Teiera

Zuckerdose 0,27 ltr. 001.756272 1 0,27 / 9.1 297 99 / 3.9 100 / 3.9

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Gießer 2  0,29 ltr. 001.756271 1 0,29 / 9.8 235 80 / 3.1 150 x 93 / 5.9 x 3.7

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Moccatasse 0,09 ltr. 001.756357 6 0,09 / 3.0 101 43 / 1.7 88 x 66 / 4.7 x 3.5

Cup stackable / Tasse / Tazza

Untere zur Moccatasse 13,5 cm 001.756748 6 137 15 / 0.6 137 / 5.4

Saucer / Soucoupe / Piattino

Obere zur Kaffeetasse 1  0,18 ltr. 001.756262 6 0,18 / 6.1 162 57 / 2.2 107 x 78 / 4.2 x 3.1

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Milchkaffeetasse 0,25 ltr. 001.756747 6 0,26 / 8.8 221 68 / 2.7 113 x 83 / 4.4 x 3.3

Cup stackable / Tasse / Tazza

Kombi-Untere 1  16,5 cm 001.756263 6 233 18 / 0.7 169 / 6.7

Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher mit Henkel 0,28 ltr. 001.756358 6 0,30 / 10.1 232 82 / 3.2 110 x 79 / 4.3 x 3.1

Mug with handle stackbale / Gobelet avec anse / Mug con manico

Eierbecher mit Ablage (glatt) 001.756283 6 130 25 / 0.1 125 / 4.9

Egg cup with rest / Coquetier A / Portauovo A

Artikelbezeichnung 
Description of item

blues.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Teller flach 33 cm

Teller flach 30 cm 

Teller flach 28 cm

Teller flach 26 cm

Teller flach 23 cm

Teller flach 21,5 cm

Teller flach 17 cm

001.756264

001.756265

001.756276

001.756266

001.756277

001.756360

001.756267

6

6

6

6

6

6

6

1.138

792

670

601

432

385

216

28 / 1.1

26 / 1.0

22 / 0.9

22 / 0.9

20 / 0.8

21 / 0.8

16 / 0.6

332 / 13.1

300 / 11.8

277 / 10.9

260 / 10.2

233 / 9.2

218 / 8.6

168 / 6.6

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Teller tief 23 cm 001.756278 6 0,40 / 13.5 494 41 / 1.6 225 / 8.9

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Salatteller 19 cm 001.756268 6 0,20 / 6.8 312 35 / 1.4 193 / 7.6

Plate deep / Assiette à salade / Piatto per insalata

Pastateller tief 30 cm

Pastateller tief 27 cm

001.756269

001.756279

2

2

0,63 / 21.3

0,50 / 16.9

912

656

51 / 2.0

46 / 1.8

307 / 12.1

274 / 10.8

Pasta plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto pasta

Obere zur Suppentasse 0,27 ltr.

Kombi-Untere 1  16,5 cm

001.756746

001.756263

6

6

0,30 / 10.1 246

233

56 / 2.2

18 / 0.7

143 x 98 / 5.6 x 3.9

169 / 6.7

Soup cup stackable and saucer / Tasse à bouillon et soucoupe / Tazza da brodo e piattino combi

Sauciere 0,55 ltr. 001.756275 1 0,58 / 19.6 364 86 / 3.4 204 x 128 / 8.0 x 5.0

Gravy boat / Saucière / Salsiera

Garnitur Salz und Pfeffer (glatt) 001.756284 1 130 55 / 2.2 48 / 1.9

Salt and pepper set / Salière et poivrier / Guarn. sale / pepe

Dessertschale 13 cm 001.756749 6 0,26 / 8.8 207 46 / 1.8 130 / 5.1

Bowl round / Saladier rond / Coppetta

Schüssel rund 15,5 cm

Schüssel rund 21 cm

Schüssel rund 30 cm

001.756287

001.756288

001.756289

4

2

1

0,77 / 26.0

2,00 / 67.6

3,70 / 125.1

330

663

1.316

76 / 3.0

97 / 3.8

99 / 3.9

157 / 6.2

212 / 8.3

303 / 11.9

Bowl round / Saladier rond / Insalatiera rot.

Platte oval 25 cm

Platte oval 31 cm

Platte oval 35 cm

001.756280

001.756281

001.756282

2

2

2

380

633

857

22 / 0.9

22 / 0.9

22 / 0.9

254 x 181 / 10.0 x 7.1

311 x 239 / 12.2 x 9.4

353 x 280 / 13.9 x 11.0

Platter oval / Plat ovale / Piatto ovale

Foodbowl 13 cm

Foodbowl 17,5 cm

Foodbowl 20 cm

Foodbowl 25 cm

Foodbowl 28 cm

001.757082

001.757083

001.757084

001.757085

001.757086

4

2

2

2

2

0,42 / 14.2

1,52 / 51.4

1,72 / 58.2

2,35 / 79.4

2,27 / 76.8

192 

479 

576

859

852

55 / 2.2

88 / 3.5

79 / 3.1

69 / 2.7

52 / 2.0

128 / 5.0

177 / 7.0

204 / 8.0

255 / 10.0

282 / 11.1

Bowl / Saladier / Insalatiera
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Artikelbezeichnung 
Description of item

blues. PERCUSSION

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Arktisblau«
57717

Artikel Nr.
Item no.
»Perlgrau«
57718

Artikel Nr.
Item no.
»Sandbeige«
57719

Artikel Nr.
Item no.
»Salbeigrün«
57720

Kaffeekanne 1  0,40 ltr. 2 001.756612 001.756653 001.756694 001.756735

Coffee pot / Cafetière / Caffettiera

Teekanne 1  0,50 ltr. 2 001.756571 001.756615 001.756656 001.756697

Tea pot / Théière / Teiera

Zuckerdose 0,27 ltr. 1 001.756573 001.756617 001.756658 001.756699

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Gießer 2  0,29 ltr. 1 001.756574 001.756618 001.756659 001.756700

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Moccatasse 0,09 ltr. 6 001.756576 001.756620 001.756661 001.756702

Cup stackable / Tasse / Tazza

Untere zur Moccatasse 13,5 cm 6 001.756752 001.756756 001.756760 001.756764

Saucer / Soucoupe / Piattino

Obere zur Kaffeetasse 1  0,18 ltr. 6 001.756575 001.756619 001.756660 001.756701

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Milchkaffeetasse 0,25 ltr. 6 001.756751 001.756755 001.756759 001.756763

Cup stackable / Tasse / Tazza

Kombi-Untere 1  16,5 cm 6 001.756596 001.756640 001.756681 001.756722

Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher mit Henkel 0,28 ltr. 6 001.756577 001.756621 001.756662 001.756703

Mug with handle stackbale / Gobelet avec anse / Mug con manico

Eierbecher mit Ablage (glatt) 6 001.756584 001.756628 001.756669 001.756710

Egg cup with rest / Coquetier A / Portauovo A

Artikelbezeichnung 
Description of item

blues.

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Arktisblau«
57717

Artikel Nr.
Item no.
»Perlgrau«
57718

Artikel Nr.
Item no.
»Sandbeige«
57719

Artikel Nr.
Item no.
»Salbeigrün«
57720

Teller flach 33 cm

Teller flach 30 cm 

Teller flach 28 cm

Teller flach 26 cm

Teller flach 23 cm

Teller flach 21,5 cm

Teller flach 17 cm

6

6

6

6

6

6

6

001.756585

001.756586

001.756587

001.756588

001.756589

001.756590

001.756591

001.756629

001.756630

001.756631

001.756632

001.756633

001.756634

001.756635

001.756670

001.756671

001.756672

001.756673

001.756674

001.756675

001.756676

001.756711

001.756712

001.756713

001.756714

001.756715

001.756716

001.756717

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Teller tief 23 cm 6 001.756592 001.756636 001.756677 001.756718

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Salatteller 19 cm 6 001.756594 001.756637 001.756678 001.756719

Plate deep / Assiette à salade / Piatto per insalata

Pastateller tief 30 cm

Pastateller tief 27 cm

2

2

001.756593

001.756595

001.756638

001.756639

001.756679

001.756680

001.756720

001.756721

Pasta plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto pasta

Obere zur Suppentasse 0,27 ltr.

Kombi-Untere 1  16,5 cm

6

6

001.756750

001.756596

001.756754

001.756640

001.756758

001.756681

001.756762

001.756722

Soup cup stackable and saucer / Tasse à bouillon et soucoupe / Tazza da brodo e piattino combi

Sauciere 0,55 ltr. 1 001.756597 001.756641 001.756682 001.756723

Gravy boat / Saucière / Salsiera

Garnitur Salz und Pfeffer (glatt) 1 001.756583 001.756627 001.756668 001.756709

Salt and pepper set / Salière et poivrier / Guarn. sale / pepe

Dessertschale 13 cm 6 001.756753 001.756757 001.756761 001.756765

Bowl round / Saladier rond / Coppetta

Schüssel rund 15,5 cm

Schüssel rund 21 cm

Schüssel rund 30 cm

4

2

1

001.756598

001.756599

001.756600

001.756642

001.756643

001.756644

001.756683

001.756684

001.756685

001.756724

001.756725

001.756726

Bowl round / Saladier rond / Insalatiera rot.

Platte oval 25 cm

Platte oval 31 cm

Platte oval 35 cm

2

2

2

001.756601

001.756603

001.756604

001.756645

001.756647

001.756648

001.756686

001.756688

001.756689

001.756727

001.756729

001.756730

Platter oval / Plat ovale / Piatto ovale

Foodbowl 13 cm

Foodbowl 17,5 cm

Foodbowl 20 cm

Foodbowl 25 cm

Foodbowl 28 cm

4

2

2

2

2

001.757087

001.757088

001.757089

001.757090

001.757091

001.757092

001.757093

001.757094

001.757095

001.757096

001.757097

001.757098

001.757099

001.757100

001.757101

001.757102

001.757103

001.757104

001.757105

001.757106

Bowl / Saladier / Insalatiera
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buffet
gourmet.

VIELSEITIG | SCHLICHT | PRÄSENT
versatile, plain, present
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Artikelbezeichnung 
Description of item

buffet gourmet.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Platte 5140  16x16 cm

Platte 5140  25x25 cm

Platte 5140  25x14 cm

Platte 5140  35x14 cm

Platte 5140  35x25 cm

Platte 5140  35x35 cm

001.590330

001.590405

001.591283

001.590505

001.590530

001.590580

2

2

2

1

1

1

475

1.125

655

835

1.545

2.015

30 / 1.2

30 / 1.2

30 / 1.2

30 / 1.2

30 / 1.2

30 / 1.2

160 x 160 / 6.3 x 6.3

250 x 250 / 9.8 x 9.8

250 x 140 / 9.8 x 5.5

350 x 140 / 13.8 x 5.5

350 x 250 / 13.8 x 9.8

350 x 350 / 13.8 x 13.8

Plate / Plat rectangulaire / Piatto quadro/rettangolare

Bowl 5140  11x11 cm

Bowl 5140  15x15 cm

Bowl 5140 17x17 cm

Bowl 5140 20x20 cm

Bowl 5140 23x23 cm

Bowl 5140 26x26 cm

001.588734

001.590205

001.588759

001.590255

001.590630

001.590655

4

2

2

1

1

1

0,26 / 8.8

0,60 / 20.3

0,85 / 28.7

1,40 / 47.3

2,20 / 74.4

3,60 / 121.7

295

475

700

850

1.250

1.575

50 / 2.0

60 / 2.4

60 / 2.4

70 / 2.8

85 / 3.3

100 / 3.9

110 x 110 / 4.3 x 4.3

150 x 150 / 5.9 x 5.9

170 x 170 / 6.7 x 6.7

200 x 200 / 7.9 x 7.9

230 x 230 / 9.1 x 9.1

260 x 260 / 10.2 x 10.2

Bowl / Bol / Insalatiera

Schale 5140 6x6 cm

Schale 5140 10x10 cm

Schale 5140 10x20 cm

001.591508

001.590680

001.591583

6

2

2

0,05 / 1.7

0,16 / 5.4

0,32 / 10.8

80

185

360

40 / 1.6

40 / 1.6

40 / 1.6

60 x 60 / 2.4 x 2.4

100 x 100 / 3.9 x 3.9

200 x 100 / 7.9 x 3.9

Bowl / Bol / Coppetta

Dressingtopf ohne Deckel 5140 1,50 ltr.

Dressingtopf ohne Deckel 5140 1,00 ltr.

001.591458

001.589924

1

1

1,50 / 50.7

1,00 / 33.8

895

688

215 / 8.5

180 / 7.1

130 / 5.1

122 / 4.8

Dressing pot / Pot a Vinaigrette / Vaso obliquo

Bowl 5160  25x25x7 cm

Bowl 5160  20x20x7 cm

Bowl 5160  16x16x7 cm

Bowl 5160  10x20x7 cm

Bowl 5160  10x10x7 cm

001.737676

001.589443

001.589468

001.589493

001.589543

1

1

1

2

2

2,50 / 84.5

1,50 / 50.7

1,00 / 33.8

0,60 / 20.3

0,23 / 7.8

1.448

1.011

755

553

285

70 / 2.8

70 / 2.8

70 / 2.8

70 / 2.8

70 / 2.8

252 x 252 / 9.9 x 9.9

200 x 200 / 7.9 x 7.9

160 x 160 / 6.3 x 6.3

200 x 100 / 7.9 x 3.9

100 x 100 / 3.9 x 3.9

Bowl / Bol / Bolo

Platte 5170  10x10 cm

Platte 5170  10x20 cm

Platte 5170  16x16 cm

Platte 5170  20x20 cm

Platte 5170  23x23 cm

001.589593

001.589646

001.589771

001.589696

001.659426

2

2

2

2

1

158

317

438

656

900

15 / 0.6

15 / 0.6

15 / 0.6

15 / 0.6

18 / 0.6

100 x 100 / 3.9 x 3.9

200 x 100 / 7.9 x 3.9

160 x 160 / 6.3 x 6.3

200 x 200 / 7.9 x 7.9

227 x 227 / 8.9 x 8.9

Plate square / Plat / Piatto quadro

Platte 5170  32,5x10,8 cm

Platte 5170  32,5x22,4 cm

Platte 5170  32,5x32,5 cm

001.659427

001.659428

001.659429

1

1

1

560

1.260

1.820

18 / 0.7

18 / 0.7

18 / 0.7

325 x 108 / 12.8 x 4.3

325 x 224 / 12.8 x 8.8

325 x 325 / 12.8 x 12.8

Plate / Plat rectangulaire / Piatto quadro/rettangolare

GN-Platte 5120-1/1

GN-Platte 5120-1/2

GN-Platte 5120-1/3

001.592786

001.592661

001.592636

1

2

3

2.255

1.225

890

10 / 0.4

10 / 0.4

10 / 0.4

530 x 325 / 20.9 x 12.8

325 x 265 / 12.8 x 10.4

325 x 176 / 12.8 x 6.9

GN-Plate / GN Plat / Vassoio GN

Schale 5120  24/11

Schale 5120  28/11

Schale 5120  30/15

001.682251

001.590305

001.590280

2

1

1

0,95 / 32.1

0,92 / 31.1

2,12 / 71.7

1.120

1.360

1.895

110 / 4.3

110 / 4.3

150 / 5.9

240 / 9.4

280 / 11.0

300 / 11.8

Bowl / Bol / Bolo

Frischedose 5140 2,00 ltr.

Unterteil zur Frischedose 5140 2,00 ltr.

001.686852

001.588634

1

1

2,00 / 67.6

2,00 / 67.6

1.570

1.140

180 / 7.1

110 / 4.3

195 / 7.7

180 / 7.1

Box with lid / Bol avec couvercle / Baratollo c. coperchio

Artikelbezeichnung 
Description of item

buffet gourmet.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

GN-Platte 5170-1/1 

GN-Platte 5170-1/2

GN-Platte 5170-1/3

GN-Platte 5170-2/4

001.700086

001.700087

001.700088

001.700089

1

2

3

2

2.700

1.380

860

1.360

16 / 0.6

16 / 0.6

16 / 0.6

16 / 0.6

530 x 325 / 20.9 x 12.8

325 x 265 / 12.8 x 10.4

325 x 176 / 12.8 x 6.9

530 x 162 / 20.9 x 6.4

GN-Plate / GN Plat / Vassoio GN

Bowl 5180  35x35x5 cm 001.737677 1 3,70 / 125.1 2.337 50 / 2.0 350 x 350 / 13.8 x 13.8

Bowl / Bol / Copetta quadra

Bowl komplett 5120  0,50 ltr.

Bowl komplett 5120  1,50 ltr.

Bowl komplett 5120  3,50 ltr.

001.656976

001.656985

001.656994

1

1

1

0,70 / 23.7

1,90 / 64.2

4,50 / 152.2

500

1.135

2.300

145 / 5.7

195 / 7.7

250 / 9.8

125 / 4.9

175 / 6.9

230 / 9.1

Bowl with lid / Bol avec couvercle / Bolo c. coperchio

Auflaufform oval 22x14,5 cm 

Auflaufform oval 25,5x16,5 cm 

Auflaufform oval 34x21,5 cm

001.103257 

001.103336

001.103494

1

1

1

0,77 / 26.0 

1,05 / 35.6 

2,20 / 74.4

464 

586

1.289

45 / 1.8 

50 / 1.7 

60 / 2.4

220 x 150 / 8.7 x 5.9 

255 x 165 / 10.0 x 6.5 

340 x 215 / 13.4 x 8.5

Roaster oval / Moule à soufflé ovale / Pirofila ovale

Auflaufform eckig 30x18,5 cm

Auflaufform eckig 35x21,5 cm

Auflaufform eckig 38x24 cm

001.103733

001.103969

001.104127

1

1

1

1,50 / 50.7

2,42 / 81.8

3,00 / 101.4

1.141

1.497

1.975

35 / 1.4

62 / 2.4

64 / 2.5

300 x 185 / 11.8 x 7.3

350 x 215 / 13.8 x 8.5

380 x 240 / 15.0 x 9.4

Roaster rectangular / Moule à soufflé rect. / Pirofila rettangolare

Backform rund 26 cm

Backform rund 30 cm

001.104285

001.104443

1

1

1,45 / 49.0

2,40 / 81.2

1.000

1.485

37 / 1.5

37 / 1.5

260 / 10.2

300 / 11.8

Souffle round / Moule à pâtisserie rond / Tortiera rotondo

Backform oval 24x15 cm 001.104601 1 0,63 / 21.3 584 37 / 1.5 240 x 150 / 9.4 x 5.9

Souffle oval / Moule à manqué  oval / Soufflé ovale

Gießer 5140  0,14 ltr. 001.588541 6 0,14 / 4.7 122 75 / 3.0 57 / 2.2

Creamer / Crémier / Lattiera

Zuckerstickhalter 5140 001.588491 6 0,20 / 6.8 140 75 / 3.0 60 / 2.4

Sugarstick holder / Récipient pour sachets de sucre / Portabustine di zucchero

GN-Behälter 1/1  1402/121

GN-Behälter 1/2  1402/122

GN-Behälter 1/3  1402/123

GN-Behälter 2/4  1402/224

001.591786

001.591836

001.591911

001.592011

1

1

1

1

1,50 / 50.7

1,10 / 37.2

0,40 / 13.5

1,10 / 37.2

3.020

1.600

1.010

1.595

20 / 0.8

20 / 0.8

20 / 0.8

20 / 0.8

530 x 325 / 20.9 x 12.8

325 x 265 / 12.8 x 10.4

325 x 176 / 12.8 x 6.9

530 x 162 / 20.9 x 6.4

Sugarstick holder / Récipient pour sachets de sucre / Portabustine di zucchero

GN-Behälter 1/1  1402/101

GN-Behälter 1/2  1402/102

GN-Behälter 2/3  1402/203

GN-Behälter 1/3  1402/103

GN-Behälter 1/4  1402/104

GN-Behälter 2/4  1402/204

GN-Behälter 1/6  1402/106

001.591636

001.591661

001.591686

001.591711

001.591736

001.591761

001.592311

1

1

1

1

1

1

1

7,40 / 250.2

3,70 / 125.1

4,70 / 158.9

2,10 / 71.0

1,50 / 50.7

2,90 / 98.0

0,70 / 23.7

3.930

2.090

2.850

1.415

1.310

2.400

910

65 / 2.6

65 / 2.6

65 / 2.6

65 / 2.6

65 / 2.6

65 / 2.6

65 / 2.6

530 x 325 / 20.9 x 12.8

325 x 265 / 12.8 x 10.4

354 x 325 / 13.9 x 12.8

325 x 176 / 12.8 x 6.9

265 x 162 / 10.4 x 6.4

530 x 162 / 20.9 x 6.4

176 x 162 / 6.9 x 6.4

Sugarstick holder / Récipient pour sachets de sucre / Portabustine di zucchero
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FANTASTIC | »Royalblau«, »Türkis«, »Grau«, »Caramel«
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Artikelbezeichnung 
Description of item

buffet gourmet. FANTASTIC

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Royalblau«
57122

Artikel Nr.
Item no.
»Türkis«
57123

Artikel Nr.
Item no.
»Grau«
57124

Artikel Nr.
Item no.
»Caramel«
57125

Bowl 5140  15x15 cm

Bowl 5140 20x20 cm

Bowl 5140 26x26 cm

2

1

1

001.736096

001.736097

001.736098

001.736128

001.736129

001.736130

001.736158

001.736159

001.736160

001.736188

001.736189

001.736190

Bowl / Bol / Insalatiera

Schale 5140 6x6 cm

Schale 5140 10x10 cm

6

2

001.736111

001.736112

001.736143

001.736144

001.736173

001.736174

001.736203

001.736204

Bowl / Bol / Coppetta

Dressingtopf ohne Deckel 5140 1,50 ltr.

Dressingtopf ohne Deckel 5140 1,00 ltr.

1

1

001.736099

001.736100

001.736131

001.736132

001.736161

001.736162

001.736191

001.736192

Dressing pot / Pot a Vinaigrette / Vaso obliquo

Bowl 5160  25x25x7 cm 1 001.737860 001.737861 001.737862 001.737863

Bowl / Bol / Bolo

Platte 5170  16x16 cm

Platte 5170  23x23 cm

2

1

001.736101

001.736102

001.736133

001.736134

001.736163

001.736164

001.736193

001.736194

Plate square / Plat / Piatto quadro

Platte 5170  32,5x10,8 cm

Platte 5170  32,5x22,4 cm

Platte 5170  32,5x32,5 cm

1

1

1

001.736103 

001.736104 

001.736105

001.736135

001.736136

001.736137

001.736165

001.736166

001.736167

001.736195

001.736196

001.736197

Plate / Plat rectangulaire / Piatto quadro/rettangolare

Schale 5120  28/11 1 001.736113 001.736145 001.736175 001.736205

Bowl / Bol / Bolo

Frischedose 5140 2,00 ltr.

Unterteil zur Frischedose 5140 2,00 ltr.

1

1

001.736123

001.736124

001.736155

001.736156

001.736185

001.736186

001.736215

001.736216

Box with lid / Bol avec couvercle / Baratollo c. coperchio

GN-Platte 5170-1/1 

GN-Platte 5170-1/2

GN-Platte 5170-1/3

GN-Platte 5170-2/4

1

2

3

2

001.736106

001.736107

001.736108

001.736109

001.736138

001.736139

001.736140

001.736141

001.736168

001.736169

001.736170

001.736171

001.736198

001.736199

001.736200

001.736201

GN-Plate / GN Plat / Vassoio GN

Bowl 5180  35x35x5 cm 1 001.737864 001.737865 001.737866 001.737867

Bowl / Bol / Copetta quadra

Bowl komplett 5120  0,50 ltr.

Bowl komplett 5120  1,50 ltr.

Bowl komplett 5120  3,50 ltr.

1

1

1

001.736114

001.736117

001.736120

001.736146

001.736149

001.736152

001.736176

001.736179

001.736182

001.736206

001.736209

001.736212

Bowl with lid / Bol avec couvercle / Bolo c. coperchio

Dipschälchen schräg 8,5 cm (SAVOY)*

Dipschälchen schräg 11 cm (SAVOY)*

Dipschälchen eckig 9 cm (SAVOY)*

Dipschälchen eckig 11 cm (SAVOY)*

6

6

6

6

001.736080

001.736083

001.736081

001.736082

001.736084

001.736087

001.736085

001.736086

001.736088

001.736091

001.736089

001.736090

001.736092

001.736095

001.736093

001.736094

Bowl sloping/square / Saladier incline/anguleuse / Coppetta inclinata/quadrata

*Die zugehörigen Artikeldaten finden Sie bei unserer Form SAVOY auf der Seite 140.  |  The relevant item data can be found under our SAVOY series on page 140. 26 | 27



coffe-e-motion.
ENTSCHLEUNIGT | LÄSSIG | EIGEN

relaxed, casual, peculiar
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Artikelbezeichnung 
Description of item

coffe-e-motion.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Obere zur Moccatasse M5352 / 0,09 ltr. 001.718477 6 0,09 / 3.0 110 52 / 2.0 65 / 2.6

Coffee pot / Cafetière / Caffettiera

Obere zur Kaffeetasse M5344 / 0,18 ltr. 001.718476 6 0,18 / 6.1 185 66 / 2.6 78 / 3.1

Tea pot / Théière / Teiera

Obere zur Cappuccinotasse M5345 / 0,25 ltr. 001.718482 6 0,26 / 8.8 220 73 / 2.9 88 / 3.5

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Obere zur Cappuccinotasse nieder M5346 / 0,25ltr. 001.718481 6 0,24 / 8.1 220 60 / 2.4 93 / 3.7

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Milchkaffeetasse M5347 / 0,37 ltr. 001.718480 6 0,38 / 12.8 285 101 / 4.0 90 / 3.5

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Milchkaffeetasse nieder M5365 / 0,37 ltr. 001.720154 6 0,37 / 12.5 290 82 / 3.2 100 / 3.9

Cup stackable / Tasse / Tazza

Becher mit Henkel M5348 / 0,30 ltr. 001.718483 6 0,30 / 10.1 280 91 / 3.6 87 / 3.4

Cup stackable / Tasse / Tazza

Becher mit Henkel M5349 / 0,45 ltr. 001.718484 1 0,45 / 15.2 375 108 / 4.3 98 / 3.9

Cup / Tasse / Tazza

Kombi-Untere M5354 / 17,5 cm klein 001.718474 6 235 30 / 1.2 173 x 146 / 6.8 x 5.7

Cup / Tasse / Tazza

Brotteller flach M5363 / 22 cm 

Frühstücksteller flach M5351 / 25,5 cm

Speiseteller flach M5355 / 29 cm

Speiseteller flach M5356 / 33,5 cm

001.720152 

001.718462

001.718463

001.718464

6

6

6

6

385

570

845

1.245

20 / 0.8

24 / 0.9

29 / 1.1

34 / 1.3

220 x 198 / 8.7 x 7.8

254 x 228 / 10.0 x 9.0

291 x 266 / 11.5 x 10.4

336 x 298 / 13.2 x 11.7

Saucer / Soucoupe / Piattino

Schale M5357 / 15 cm 001.718465 2 0,27 / 9.1 233 43 / 1.7 150 x 128 / 5.9 x 5.0

Mug with handle stackbale / Gobelet avec anse / Mug con manico

Schüssel M5358 / 20 cm 001.718466 1 0,60 / 20.3 420 54 / 2.1 202 x 174 / 8.0 x 6.9

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Bowls M5360 / 0,50 ltr. 001.718485 1 0,55 / 18.6 360 74 / 2.9 132 / 5.2

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Kombi-Untere rund M5361 / 12,5 cm klein 001.718478 6 160 16 / 0.6 127 / 5.0

Egg cup with rest / Coquetier A / Portauovo A

Kombi-Untere rund M5362 / 17,5 cm groß 001.718479 6 330 23 / 0.9 175 / 6.9

Egg cup with rest / Coquetier A / Portauovo A
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community.
STANDHAFT | SICHER | ZEITGEMÄß
steadfast, secure, contemporary

32 | 33



PINSELBAND | »Ocker«, »Rot«, »Grün«, »Blau«

»Landhaus« | »Red Line«

ST
RE
UB
LU
M
E |
 »G
elb
e L
in
ie«
, »
Ro
te
 Li
ni
e«
, »
Gr
ün
e L
in
ie«
, »
Bl
au
e L
in
ie«
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Artikelbezeichnung 
Description of item

community.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Kaffeekanne 1  0,38 ltr. 001.743417 2 0,38 / 12.8 369 122 / 4.8 164 x 98 / 6.5 x 3.9

Coffee pot / Cafetière / Caffettiera

Zuckerdose 2  0,28 ltr. 001.743423 1 0,28 / 9.5 241 97 / 3.8 98 / 3.9

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Gießer 1  0,15 ltr.

Gießer 2  0,25 ltr.

001.743426

001.743427

1

1

0,15 / 5.1

0,25 / 8.5

125

181

73 / 2.9

85 / 3.3

113 x 72 / 4.4 x 2.8

136 x 85 / 5.4 x 3.3

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Moccatasse 0,09 ltr. 001.743429 6 0,09 / 3.0 96 41 / 1.6 89 x 64 / 3.5 x 2.5

Cup stackable / Tasse / Tazza

Untere zur Moccatasse 13,5 cm 001.743428 6 148 15 / 0.6 137 / 5.4

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Kaffeetasse 0,18 ltr. 001.743430 6 0,18 / 6.1 173 56 / 2.2 106 x 77 / 4.2 x 3.0

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Kaffeetasse Tulpe 0,22 ltr. 001.743431 6 0,22 / 7.4 178 64 / 2.5 114 x 86 / 4.5 x 3.4

Cup / Tasse / Tazza

Obere zur Suppentasse 0,30 ltr. 001.743404 6 0,35 / 11.8 282 62 / 2.4 159 x 101 / 6.3 x 4.0

Soup cup stackable / Tasse à bouillon / Tazza da brodo

Kombi-Untere 1  15,5 cm 001.743432 6 180 18 / 0.7 155 / 6.1

Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher mit Henkel 0,28 ltr.

Becher mit 2 Henkel 0,28 ltr.

001.743433

001.743434

6

6

0,28 / 9.5

0,28 / 9.5

253

282

81 / 3.2

81 / 3.2

114 x 79 / 4.5 x 3.1

149 x 78 / 5.9 x 3.1

Cup stackable / Tasse / Tazza

Teller flach 25,5 cm (Systemteller) 001.743400 6 704 28 / 1.1 255 / 10.0

Saucer / Soucoupe / Piattino

Teller flach 23 cm Fahne

Teller flach 20 cm Fahne

001.743399

001.743398

6

6

505

356

24 / 0.9

22 / 0.8

231 / 9.1

204 / 8.0

Cup stackable / Tasse / Tazza

Teller halbtief 25,5 cm 001.743410 6 0,43 / 14.5 655 33 / 1.3 256 / 10.1

Cup / Tasse / Tazza

Teller tief 23 cm 001.743403 6 0,50 / 16.9 520 40 / 1.6 231 / 9.1

Saucer / Soucoupe / Piattino

Salats rund 13,5 cm

Salats rund 12 cm

001.743406

001.743405

4

4

0,40 / 13.5

0,33 / 11.2

278 

235

42 / 1.7

43 / 1.7

138 / 5.4

123 / 4.8

Mug with handle stackbale / Gobelet avec anse / Mug con manico

Teller flach 28 cm

Teller flach 17 cm

001.743401

001.743397

6

6

709

259

21 / 0.8

17 / 0.7

286 / 11.3

169 / 6.7

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Pastateller tief 27 cm 001.743412 2 0,48 / 16.2 676 44 / 1.7 273 / 10.7

Egg cup with rest / Coquetier A / Portauovo A

Artikelbezeichnung 
Description of item

community.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Sauciere 0,45 ltr. 001.743413 2 0,47 / 15.9 261 84 / 3.3 185 x 119 / 7.3 x 4.7

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Schüssel rund 24 cm

Schüssel rund 21 cm 

Schüssel rund 18 cm

001.743409 

001.743408

001.743407

2

2

2

1,95 / 65.9 

1,30 / 44.0 

0,80 / 27.1

785 

546

379

79 / 3.1 

69 / 2.7

61 / 2.4

242 / 9.5 

210 / 8.3 

180 / 7.1

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Platte oval 35 cm 001.743416 2 898 22 / 0.9 352 x 279 / 13.9 x 11.0

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Eierbecher mit Ablage 001.743414 6 130 25 / 1.0 125 / 4.9

Plate deep / Assiette à salade / Piatto per insalata
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compact.

BAYERNSERIE

KINDERTRÄUMESIMPEL | PRAKTISCH | GUT
simple, practical, fine
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Artikelbezeichnung 
Description of item

compact.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Zuckerdose 0,25 ltr. 001.472473 1 0,25 / 8.5 270 96 / 3.8 98 / 3.9

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Milchkännchen 0,23 ltr.

Milchkännchen 2 Personen

Milchkännchen 1 Person

001.473133

001.473051

001.472893

1

1

6

0,23 / 7.8

0,17 / 5.7

0,02 / 0.7

162

124

32

74 / 2.9

66 / 2.6

31 / 1.2

78 / 3.1

71 / 2.8

38 / 1.5

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Kaffeetasse 0,21 ltr. 001.475485 6 0,21 / 7.1 154 62 / 2.4 107 x 83 / 4.2 x 3.3

Cup / Tasse / Tazza

Untere zur Kaffeetasse 14,5 cm 001.475175 6 170 20 / 0.8 147 / 5.8

Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher mit Henkel 0,25 ltr. 001.477053 6 0,25 / 8.5 240 90 / 3.5 105 x 75 / 4.1 x 3.0

Mug with handle stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico

Frühstücksteller rund 19 cm 001.448843 6 254 18 / 0.7 193 / 7.6

Plate flat / Assiette plate / Piatto piano

Tortenplatte 30 cm 001.467991 1 977 11 / 0.4 302 / 11.9

Cake platter / Plat à tarte / Piatto torta

Kuchenplatte eckig 34,5x14,5 cm 001.467665 1 718 25 / 0.1 346 x 147 / 13.6 x 5.8

Cake platter / Plat à tarte / Piatto torta

Butterplatte 20,5x12,5 cm 001.467107 1 256 17 / 0.7 204 x 127 / 8.0 x 5.0

Platter rectangular / Plat à beurre / Piatto burro

Butterdose 250 g 001.458043 1 685 62 / 2.4 175 x 140 / 6.9 x 5.5

Butter dish with cover / Beurrier / Burriera

Eierbecher mit Ablage 001.458671 6 130 25 / 1.0 125 / 4.9

Egg cup with rest / Coquetier A / Portauovo A

Speiseteller rund 27 cm

Speiseteller rund 25,5 cm

001.449573

001.449335

6

6

729 

590

27 / 1.1

25 / 1.0

270 / 10.6

254 / 10.0

Plate flat / Assiette plate / Piatto piano

Suppenteller rund 20 cm

Salatschale 19 cm

001.450041

001.450509

6

6

0,60 / 20.3

0,58 / 19.6

342

319

38 / 1.5

39 / 1.5

202 / 8.0

190 / 7.5

Plate deep / Assiette creuse / Piatto fondo

Sauciere 0,60 ltr. 001.457107 1 0,60 / 20.3 338 75 / 3.0 118 / 4.6

Gravy boat / Saucière / Salsiera

Servierplatte oval 33x20 cm 001.466621 1 994 32 / 1.3 327 x 195 / 12.9 x 7.7

Platter oval / Plat oval / Piatto ovale

Schüssel rund 25 cm

Schüssel rund 23 cm

Schüssel rund 20 cm

Schüssel rund 16 cm

001.452771

001.452443

001.452127

001.451715

1

1

1

1

1,90 / 64.2

1,50 / 50.7

1,00 / 33.8

0,50 / 16.9

742

626

428

248

83 / 3.3

72 / 2.8

64 / 2.5

50 / 2.0

250 / 9.8

230 / 9.1

200 / 7.9

160 / 6.3

Bowl round / Saladier rond / Insalatiera rot.

Müslischale 0,55 ltr. 001.453429 6 0,57 / 19.3 272 76 / 3.0 127 / 5.0

Bowl / Saladier rond / Bolo per cereali

Dessertschale rund 13 cm 001.451369 6 0,24 / 8.1 151 38 / 1.5 132 / 5.2

Bowl round / Saladier rond / Coppetta rot.
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Artikelbezeichnung 
Description of item

compact. BAYERNSERIE

Artikel Nr.
Item no.
»Bayernserie«
27110

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Zuckerdose 0,25 ltr. 001.472584 1 0,25 / 8.5 270 96 / 3.8 98 / 3.9

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Milchkännchen 0,23 ltr. 001.473244 1 0,23 / 7.8 162 74 / 2.9 78 / 3.1

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Kaffeetasse 0,21 ltr. 001.475596 6 0,21 / 7.1 154 62 / 2.4 107 x 83 / 4.2 x 3.3

Cup / Tasse / Tazza

Untere zur Kaffeetasse 14,5 cm 001.475323 6 170 20 / 0.8 147 / 5.8

Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher 5042 0,50 ltr.

Becher 5025 0,40 ltr.

001.479426

001.479933

1

1

0,50 / 16.9

0,40 / 13.5

401

315

105 / 4.1

105 / 4.1

137 x 101 / 5.4 x 4.0

120 x 95 / 4.7 x 3.7

Mug non-stackable / Tasse / Tazza

Becher 05  0,27 ltr. (1/2 DICK) 001.325882 6 0,26 / 8.8 261 83 / 3.3 104 x 77 / 4.1 x 3.0

Mug stackable / Tasse / Tazza

Frühstücksteller rund 19 cm 001.448954 6 254 18 / 0.7 193 / 7.6

Plate flat / Assiette plate / Piatto piano

Müslischale 0,55 ltr. 001.453614 6 0,57 / 19.3 272 76 / 3.0 127 / 5.0

Bowl / Saladier rond / Bolo per cereali

Butterdose 250 g 001.458154 1 685 62 / 2.4 175 x 140 / 6.9 x 5.5

Butter dish with cover / Beurrier / Burriera

Eierbecher mit Ablage 001.458856 6 130 25 / 1.0 125 / 4.9

Egg cup with rest / Coquetier A / Portauovo A

Brotbrett 27 x 14 cm 001.468379 1 420 8 / 0.3 270 x 140 / 10.6 x 5.5

Cutting board / Planche à découper / Tagliere

Salz- und Pfefferstreuer-Set 001.461486 1 130 54 / 2.1 50 / 2.0

Salt and pepper set / Salière et poivrier / Guarn. sale / pepe

Speiseteller rund 27 cm

Speiseteller rund 25,5 cm

001.449684

001.449446

6

6

729 

590

27 / 1.1

25 / 1.0

270 / 10.6

254 / 10.0

Plate flat / Assiette plate / Piatto piano

Teller flach 23 cm Fahne (1/2 DICK)

Teller flach 21 cm Fahne (1/2 DICK)

001.321450

001.321178

6

6

572

407

28 / 1.1

20 / 0.8

233 / 9.2

214 / 8.4

Plate flat / Assiette plate / Piatto piano

Teller tief 23 cm Fahne (1/2 DICK) 001.321790 6 0,35 / 11.8 570 43 / 1.7 233 / 9.2

Plate deep / Assiette creuse / Piatto fondo

Schüssel rund 23 cm

Schüssel rund 20 cm

Schüssel rund 16 cm

001.452591

001.452275

001.451900

1

1

1

1,50 / 50.7

1,00 / 33.8

0,50 / 16.9

626

428

248

72 / 2.8

64 / 2.5

50 / 2.0

230 / 9.1

200 / 7.9

160 / 6.3

Bowl round / Saladier rond / Insalatiera rot.

Platte oval 33 cm (1/2 DICK) 001.325522 1 1.000 35 / 1.4 330 x 205 / 13.0 x 8.1

Platter oval / Plat oval / Piatto ovale

Artikelbezeichnung 
Description of item

compact. BAYERNSERIE

Artikel Nr.
Item no.
»Bayernserie«
27110

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Löwenkopfterrine mit Deckel 3,00 ltr. 001.455069 1 3,00 / 101.4 2.033 224 / 8.8 266 x 218 / 10.4 x 8.6

Tureen lion head with lid / Soupière tête de lion avec couvercle / Zuppiera testa leone con coperchio

Löwenkopfterrine ohne Deckel 3,00 ltr.

Löwenkopfterrine ohne Deckel 2,10 ltr.

Löwenkopfterrine ohne Deckel 1,00 ltr.

Löwenkopfterrine 0,50 ltr.

001.455459

001.455576

001.455693

001.455849

1

1

1

1

3,00 / 101.4

2,15 / 72.7

1,07 / 36.2

0,51 / 17.2

1.480

1.030

622

360

138 / 5.4

128 / 5.0

108 / 4.3

79 / 3.1

265 x 217 / 10.4 x 8.5

238 x 194 / 9.4 x 7.6

196 x 157 / 7.7 x 6.2

159 x 125 / 6.3 x 4.9

Tureen lion head without lid / Soupière tête de lion sans couvercle / Zuppiera testa leone senza coperchio

Senftopf mit Deckel 0,18 ltr. 001.456005 1 0,18 / 6.1 210 113 / 4.4 88 / 3.5

Mustard-pot with lid / Moutardier / Senapiera

Auflaufform oval 22 x 14,5 cm 001.461759 1 0,75 / 25.4 464 46 / 1.8 220 x 145 / 8.7 x 5.7

Roaster oval / Moule à soufflé ovale / Pirofila ovale

Pastetenform 1011 rund 12 cm

Pastetenform 1010 rund 9 cm

001.459948

001.459714

2

2

0,32 / 10.8

0,22 / 7.4

246

117

49 / 1.9

45 / 1.8

120 / 4.7

90 / 3.5

Ramekin / Ramequin à pâté / Ramequin

Stamper 001.459090 12 0,05 / 1.7 60 49 / 1.9 53 / 2.1

Shot glass / Verre à shot / Bicchierino di grappa

Bierkrug mit Deckel 408 0,75 ltr. (ZUSATZSORTIMENT) 001.617239 1 0,74 / 25.1 710 150 / 5.9 140 x 99 / 5.5 x 3.9

Beer mug with lid / Chope à bière avec couvercle / Boccale di birra con coperchio

Bierkrug ohne Deckel 408 0,75 ltr. (ZUSATZSORTIMENT) 001.617235 1 0,74 / 25.1 595 143 / 5.6 140 x 99 / 5.5 x 3.9

Beer mug without lid / Chope à bière sans couvercle / Boccale di birra senza coperchio
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Artikelbezeichnung 
Description of item

compact. KINDERTRÄUME

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Mein Pony« 
24778

Artikel Nr.
Item no.
»Flinke Flitzer« 
25178

Artikel Nr.
Item no.
»Bunte Tierwelt« 
25179

Artikel Nr.
Item no.
»Mein kleines 
Einhorn« 25582

Artikel Nr.
Item no.
»Mein Traktor« 
65151

Becher mit Henkel 0,25 ltr. 1 001.716565 001.728605 001.728597 001.741857 001.762031

Mug with handle stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico

Frühstücksteller rund 19 cm 1 001.716557 001.728604 001.728596 001.741856 001.762032

Plate flat / Assiette plate / Piatto piano

Speiseteller rund 25,5 cm 1 001.716558 001.728606 001.728598 001.741858 001.762033

Plate flat / Assiette plate / Piatto piano

Suppenteller rund 20 cm 1 001.716559 001.728607 001.728599 001.741859 001.762034

Plate deep / Assiette creuse / Piatto fondo

Schüssel rund 16 cm 1 001.716561 001.728608 001.728600 001.741860 001.762035

Bowl round / Saladier rond / Insalatiera rot.

Kinder-Set 3-teilig W 1 001.716566 001.728609 001.728601 001.741861 001.762036

Children Set 3 W / Set de porcelaine enfants 3 p. W / Serv. bimbi 3 pz. W

Artikelbezeichnung 
Description of item

compact. KINDERTRÄUME

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Fleißige Bienen« 
65152

Artikel Nr.
Item no.
»Auf der Baustelle« 
65285

Artikel Nr.
Item no.
»Prinzessin« 
65500

Artikel Nr.
Item no.
»Blaulicht« 
65501

Artikel Nr.
Item no.
»Dino« 
65626

Becher mit Henkel 0,25 ltr. 1 001.762037 001.767473 001.774980 001.774986 001.778170

Mug with handle stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico

Frühstücksteller rund 19 cm 1 001.762038 001.767474 001.774981 001.774987 001.778171

Plate flat / Assiette plate / Piatto piano

Speiseteller rund 25,5 cm 1 001.762039 001.767475 001.774979 001.774985 001.778173

Plate flat / Assiette plate / Piatto piano

Suppenteller rund 20 cm 1 001.762040 001.767476 001.774978 001.774984 001.778172

Plate deep / Assiette creuse / Piatto fondo

Schüssel rund 16 cm 1 001.762041 001.767477 001.774983 001.774988 001.778174

Bowl round / Saladier rond / Insalatiera rot.

Kinder-Set 3-teilig W 1 001.762042 001.767478 001.774982 001.774989 001.778175

Children Set 3 W / Set de porcelaine enfants 3 p. W / Serv. bimbi 3 pz. W
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coup fine dining.
ZEITLOS | STILSICHER | MODERN

timeless, stylish, modern
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FASHION | »Altrosa«, »Türkis«, »Grau«, »Anthrazit«, »Schwarz«
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FANTASTIC | »Royalblau«, »Türkis«, »Grau«, »Caramel« 52 | 53



»Reflections«

»Growth«
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NOBLE
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Artikelbezeichnung 
Description of item

coup fine dining.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Kaffeekanne  0,38 ltr. 001.742664 2 0,40 / 13.5 384 122 / 4.8 167 x 91 / 6.6 x 3.6

Coffee pot / Cafetière / Caffettiera

Teekanne 0,65 ltr. 001.742675 2 0,65 / 22.0 572 108 / 4.3 197 x 131 / 7.8 x 5.2

Tea pot / Théière / Teiera

Zuckerdose  0,26 ltr. (LIFE) 001.737201 1 0,26 / 8.8 300 102 / 4.0 98 / 3.9

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Milchkännchen 0,26 ltr. (LIFE) 001.737204 1 0,26 / 8.8 190 79 / 3.1 129 x 85 / 5.1 x 3.3

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Moccatasse 0,08 ltr. M5389 001.742665 6 0,08 / 2.7 121 51 / 2.0 90 x 67 / 3.5 x 2.6

Cup / Tasse à moka / Tazza da caffè

Teeobertasse 0,14 ltr. (LIFE) 001.737209 6 0,14 / 4.7 80 43 / 1.7 102 x 89 / 4.0 x 3.5

Cup / Tasse à thé / Tazza da thè bassa

Kombi-Untere eckig klein 13 x 13 cm M5387 001.742671 6 161 21 / 0.8 132 x132 / 5.2 x 5.2

Combi saucer square / Soucoupe carrée / Piattino combi quad.

Kombi-Untere rund klein 13,5 cm M5390 001.742673 6 152 16 / 0.6 133 / 5.2

Combi saucer round / Soucoupe ronde / Piattino combi rot.

Obere zur Kaffeetasse 0,19 ltr. M5389 001.742666 6 0,19 / 6.4 186 59 / 2.3 119 x 87 / 4.7 x 3.4

Cup / Tasse à café / Tazza da thè alta

Obere zur Cappuccinotasse 0,22 ltr. M5389 001.742667 6 0,22 / 7.4 193 64 / 2.5 122 x 89 / 4.8 x 3.5

Cup / Tasse à cappuccino / Tazza da cappuccino

Teeobertasse 0,28 ltr. (LIFE) 001.737208 6 0,28 / 9.5 145 53 / 2.1 137 x 110 / 5.4 x 4.3

Cup / Tasse à thé / Tazza da thè bassa

Obere zur Milchkaffeetasse 0,35 ltr. M5389 001.742668 6 0,35 / 11.8 288 90 / 3.5 120 x 82 / 4.7 x 3.2

Cup / Tasse à café au lait / Tazza da latte

Kombi-Untere eckig groß 16 x 16 cm M5387 001.742672 6 253 25 / 1.0 161 x 161 / 6.3 x 6.3

Combi saucer square / Soucoupe carrée / Piattino combi quad.

Kombi-Untere rund groß 16,5 cm M5390 001.742674 6 233 19 / 0.7 164 / 6.5

Combi saucer round / Soucoupe ronde / Piattino combi rot.

Becher mit Henkel 0,28 ltr. M5389

Becher mit Henkel 0,38 ltr. M5389

001.742669

001.742670

6

1

0,28 / 9.5

0,38 / 12.8

274

332

90 / 3.5

103 / 4.1

117 x 82 / 4.6 x 3.2

128 x 90 / 5.0 x 3.5

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug c.m.

Müslischale mit Griff 0,45 ltr.

Müslischale mit Griff 0,60 ltr.

001.757076

001.737235

2

2

0,45 / 15.2

0,60 / 20.3

362

350

67 / 2.6

84 / 3.3

159 x 137 / 6.3 x 5.4

157 x 137 / 6.2 x 5.4

Bowl with handle / Bol avec pignée / Bolo per cereali

Schüssel mit Deckel 3,00 ltr. 001.737227 1 3,00 / 101.4 1.665 161 / 6.3 300 x 214 / 11.8 x 8.4

Tureen / Soupière / Zuppiera c. cop.

Sauciere 0,60 ltr. 001.737230 1 0,60 / 20.3 435 92 / 3.6 204 x 126 / 8.0 x 5.0

Gravy boat / Saucière / Salsiera

Eierbecher mit Ablage 001.737231 6 130 25 / 1.0 125 / 4.9

Egg cup with rest / Coquetier / Portauovo A

Artikelbezeichnung 
Description of item

coup fine dining.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Platzteller flach 33 cm M5380

Coupteller flach 30 cm M5380

Coupteller flach 28 cm M5380

Coupteller flach 26 cm M5380

Coupteller flach 21,5 cm M5380

Coupteller flach 16,5 cm M5380

001.729476

001.729470

001.729469

001.729468

001.729467

001.729466

4

6

6

6

6

6

1.180

1.022

829

650

396

236

18 / 0.7

30 / 1.2

24 / 0.9

24 / 0.9

20 / 0.8

19 / 0.7

332 / 13.1

305 / 12.0

282 / 11.1

262 / 10.3

215 / 8.5

164 / 6.5

Plate flat coup / Assiette plate coupe / Piatto piano coup

Coupschale 28 cm M5381

Coupschale 26 cm M5381

Coupschale 23 cm M5381

Coupschale 20 cm M5381

Coupschale 14,5 cm M5381

001.729475

001.729474

001.729473

001.729472

001.729471

4

6

6

6

6

1,44 / 48.7

1,23 / 41.6

1,00 / 33.8

0,74 / 25.0

0,39 / 13.2

935 

743 

575 

422 

233

59 / 2.3

55 / 2.2

53 / 2.1

54 / 2.1

53 / 2.1

279 / 11.0

261 / 10.3

233 / 9.2

200 / 7.9

146 / 5.7

Bowl coup / Bol coupe / Piatto fondo coup

Coupplatte 33 x 18 cm M5379

Coupplatte 40 x 25,5 cm M5379

Coupplatte 43 x 19 cm M5379

Coupplatte 35 x 11 cm M5379

Coupplatte 44 x 14 cm M5379

001.733789

001.729477

001.729478

001.733788

001.729479

2

2

2

2

2

588 

960 

800 

404 

615

24 / 0.9

25 / 1.0

29 / 1.1

21 / 0.8

21 / 0.8

329 x 179 / 13.0 x 7.0

405 x 258 / 15.9 x 10.2

435 x 191 / 17.1 x 7.5

352 x 115 / 13.9 x 4.5

441 x 142 / 17.4 x 5.6

Platter coup / Plat oval coup / Piatto ovale coup

Setplatte 44 cm 001.732630 2 610 22 / 0.9 444 x 143 / 17.5 x 5.6

Set platter / Plateau pour set / Piatto set

Schale hoch 0,18 ltr.

Schale nieder 0,21 ltr.

001.732631

001.732632

6

6

0,19 / 6.4

0,20 / 6.8

139

146

59 / 2.3

48 / 1.9

83 / 3.3

96 / 3.8

Bowl high/low / Bol haute/basse / Bolo alto/basso

Coupteller flach eckig 29 x 29 cm M5383

Coupteller flach eckig 26 x 26 cm M5383

Coupteller flach eckig 22 x 22 cm M5383

Coupteller flach eckig 16,5 x 16,5 M5383

001.742656

001.742655

001.742654

001.742653

4

6

6

6

1.430

998

692

284

32 / 1.3

26 / 1.0

26 / 1.0

18 / 0.7

292 x 292 / 11.5 x 11.5

260 x 260 / 10.2 x 10.2

220 x 220 / 8.7 x 8.7

164 x 164 / 6.5 x 6.5

Plate flat coup square / Assiette plate coupe carré / Piatto piano quadro coup

Coupschale eckig 26 x 26 cm M5384

Coupschale eckig 22 x 22 cm M5384

Coupschale eckig 17,5 x 17,5 cm M5384

Coupschale eckig 13 x 13 cm M5384

001.742661

001.742660

001.742659

001.742658

4

6

6

6

 

 

 

0,19 / 6.4

1.090

619

367

184

61 / 2.4

54 / 2.1

47 / 1.9

49 / 1.9

259 x 259 / 10.2 x 10.2

218 x 218 / 8.6 x 8.6

174 x 174 / 6.9 x 6.9

127 x 127 / 5.0 x 5.0

Bowl coup square / Bol coupe carré / Piatto fondo quadro

Coupteller flach rechteckig 35 x 20cm M5385 001.742657 2 1.077 32 / 1.3 355 x 203 / 14.0 x 8.0

Plate flat coup rectangular / Assiette plate coupe rectangulaire / Piatto piano rettangolare coup

Coupschale rechteckig 25,5 x 18 cm M5386 001.742662 2 0,25 / 8.5 674 58 / 2.3 259 x 178 / 10.2 x 7.0

Bowl coup rectangular / Bol coupe rectangulaire / Piatto fondo rettangolare coup

Coupplatte rechteckig 38 x 14 cm M5388 001.742663 2 756 25 / 1.0 385 x 142 / 15.2 x 5.6

Platter flat coup rectangular / Plat coupe rectangulaire / Piatto piano rettangolare coup

Foodbowl 13 cm

Foodbowl 17,5 cm

Foodbowl BA 20 cm nieder

Foodbowl 20 cm

Foodbowl 25 cm

Foodbowl 28 cm

001.757107

001.757108

001.773353

001.757109

001.757110

001.757111

4

2

2

2

2

2

0,42 / 14.2

1,52 / 51.4

1,27 / 42.9

1,72 / 58.2

2,35 / 79.5

2,27 / 76.8

184 

501

672

581

894

885

54 / 2.1

89 / 3.5

64 / 2.5

78 / 3.1

68 / 2.7

52 / 2.0

128 / 5.0

177 / 7.0

201 / 7.9

203 / 8.0

254 / 10.0

282 / 11.1

Bowl / Bol / Bolo
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Artikelbezeichnung 
Description of item

coup fine dining.

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Altrosa« 
57270

Artikel Nr.
Item no.
»Türkis«
 57271

Artikel Nr.
Item no.
»Grau« 
57272

Artikel Nr.
Item no.
»Anthrazit« 
57273

Artikel Nr.
Item no.
»Schwarz« 
57350

FASHION

Platzteller flach 33 cm M5380

Coupteller flach 30 cm M5380

Coupteller flach 28 cm M5380

Coupteller flach 26 cm M5380

Coupteller flach 21,5 cm M5380

Coupteller flach 16,5 cm M5380

4

6

6

6

6

6

001.742465

001.742447

001.742446

001.742445

001.742444

001.742443

001.742507

001.742489

001.742488

001.742487

001.742486

001.742485

001.742549

001.742531

001.742530

001.742529

001.742528

001.742527

001.742591

001.742573

001.742572

001.742571

001.742570

001.742569

001.742633

001.742615

001.742614

001.742613

001.742612

001.742611

Plate flat coup / Assiette plate coupe / Piatto piano coup

Coupschale 28 cm M5381

Coupschale 26 cm M5381

Coupschale 23 cm M5381

Coupschale 20 cm M5381

Coupschale 14,5 cm M5381

4

6

6

6

6

001.742462

001.742461

001.742460

001.742459

001.742458

001.742504

001.742503

001.742502

001.742501

001.742500

001.742546

001.742545

001.742544

001.742543

001.742542

001.742588

001.742587

001.742586

001.742585

001.742584

001.742630

001.742629

001.742628

001.742627

001.742626

Bowl coup / Bol coupe / Piatto fondo coup

Coupplatte 33 x 18 cm M5379

Coupplatte 40 x 25,5 cm M5379

Coupplatte 43 x 19 cm M5379

Coupplatte 35 x 11 cm M5379

Coupplatte 44 x 14 cm M5379

2

2

2

2

2

001.742470

001.742466

001.742467

001.742469

001.742468

001.742512

001.742508

001.742509

001.742511

001.742510

001.742554

001.742550

001.742551

001.742553

001.742552

001.742596

001.742592

001.742593

001.742595

001.742594

001.742638

001.742634

001.742635

001.742637

001.742636

Platter coup / Plat oval coup / Piatto ovale coup

Setplatte 44 cm 2 001.742472 001.742514 001.742556 001.742598 001.742640

Set platter / Plateau pour set / Piatto set

Schale hoch 0,18 ltr.

Schale nieder 0,21 ltr.

6

6

001.742464

001.742463

001.742506

001.742505

001.742548

001.742547

001.742590

001.742589

001.742632

001.742631

Bowl high/low / Bol haute/basse / Bolo alto/basso

Coupteller flach eckig 29 x 29 cm M5383

Coupteller flach eckig 26 x 26 cm M5383

Coupteller flach eckig 22 x 22 cm M5383

Coupteller flach eckig 16,5 x 16,5 M5383

4

6

6

6

001.742451

001.742450

001.742449

001.742448

001.742493

001.742492

001.742491

001.742490

001.742535

001.742534

001.742533

001.742532

001.742577

001.742576

001.742575

001.742574

001.742619

001.742618

001.742617

001.742616

Plate flat coup square / Assiette plate coupe carré / Piatto piano quadro coup

Coupschale eckig 26 x 26 cm M5384

Coupschale eckig 22 x 22 cm M5384

Coupschale eckig 17,5 x 17,5 cm M5384

Coupschale eckig 13 x 13 cm M5384

4

6

6

6

001.742456

001.742455

001.742454

001.742453

001.742498

001.742497

001.742496

001.742495

001.742540

001.742539

001.742538

001.742537

001.742582

001.742581

001.742580

001.742579

001.742624

001.742623

001.742622

001.742621

Bowl coup square / Bol coupe carré / Piatto fondo quadro

Coupteller flach rechteckig 35 x 20cm M5385 2 001.742452 001.742494 001.742536 001.742578 001.742620

Plate flat coup rectangular / Assiette plate coupe rectangulaire / Piatto piano rettangolare coup

Coupschale rechteckig 25,5 x 18 cm M5386 2 001.742457 001.742499 001.742541 001.742583 001.742625

Bowl coup rectangular / Bol coupe rectangulaire / Piatto fondo rettangolare coup

Coupplatte rechteckig 38 x 14 cm M5388 2 001.742471 001.742513 001.742555 001.742597 001.742639

Platter flat coup rectangular / Plat coupe rectangulaire / Piatto piano rettangolare coup

Foodbowl 13 cm

Foodbowl 17,5 cm

Foodbowl BA 20 cm nieder

Foodbowl 20 cm

Foodbowl 25 cm

Foodbowl 28 cm

4

2

2

2

2

2

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

Bowl / Bol / Bolo

Artikelbezeichnung 
Description of item

coup fine dining.

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Altrosa« 
57270

Artikel Nr.
Item no.
»Türkis«
 57271

Artikel Nr.
Item no.
»Grau« 
57272

Artikel Nr.
Item no.
»Anthrazit« 
57273

Artikel Nr.
Item no.
»Schwarz« 
57350

FASHION

Kaffeekanne  0,38 ltr. 2 001.742473 001.742515 001.742557 001.742599 001.742641

Coffee pot / Cafetière / Caffettiera

Teekanne 0,65 ltr. 2 001.742484 001.742526 001.742568 001.742610 001.742652

Tea pot / Théière / Teiera

Zuckerdose  0,26 ltr. (LIFE) 1 001.744627 001.744634 001.744641 001.744648 001.744655

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Milchkännchen 0,26 ltr. (LIFE) 1 001.744628 001.744635 001.744642 001.744649 001.744656

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Moccatasse 0,08 ltr. M5389 6 001.742474 001.742516 001.742558 001.742600 001.742642

Cup / Tasse à moka / Tazza da caffè

Teeobertasse 0,14 ltr. (LIFE) 6 001.744625 001.744632 001.744639 001.744646 001.744653

Cup / Tasse à thé / Tazza da thè bassa

Kombi-Untere eckig klein 13 x 13 cm M5387 6 001.742480 001.742522 001.742564 001.742606 001.742648

Combi saucer square / Soucoupe carrée / Piattino combi quad.

Kombi-Untere rund klein 13,5 cm M5390 6 001.742482 001.742524 001.742566 001.742608 001.742650

Combi saucer round / Soucoupe ronde / Piattino combi rot.

Obere zur Kaffeetasse 0,19 ltr. M5389 6 001.742475 001.742517 001.742559 001.742601 001.742643

Cup / Tasse à café / Tazza da thè alta

Obere zur Cappuccinotasse 0,22 ltr. M5389 6 001.742476 001.742518 001.742560 001.742602 001.742644

Cup / Tasse à cappuccino / Tazza da cappuccino

Teeobertasse 0,28 ltr. (LIFE) 6 001.744626 001.744633 001.744640 001.744647 001.744654

Cup / Tasse à thé / Tazza da thè bassa

Obere zur Milchkaffeetasse 0,35 ltr. M5389 6 001.742477 001.742519 001.742561 001.742603 001.742645

Cup / Tasse à café au lait / Tazza da latte

Kombi-Untere eckig groß 16 x 16 cm M5387 6 001.742481 001.742523 001.742565 001.742607 001.742649

Combi saucer square / Soucoupe carrée / Piattino combi quad.

Kombi-Untere rund groß 16,5 cm M5390 6 001.742483 001.742525 001.742567 001.742609 001.742651

Combi saucer round / Soucoupe ronde / Piattino combi rot.

Becher mit Henkel 0,28 ltr. M5389

Becher mit Henkel 0,38 ltr. M5389

6

6

001.742478

001.742479

001.742520

001.742521

001.742562

001.742563

001.742604

001.742605

001.742646

001.742647

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug c.m.

Müslischale mit Griff 0,45 ltr.

Müslischale mit Griff 0,60 ltr.

6

6

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

Bowl with handle / Bol avec pignée / Bolo per cereali

Schüssel mit Deckel 3,00 ltr. 6 001.744622 001.744629 001.744636 001.744643 001.744650

Tureen / Soupière / Zuppiera c. cop.

Sauciere 0,60 ltr. 6 001.744623 001.744630 001.744637 001.744644 001.744651

Gravy boat / Saucière / Salsiera

Eierbecher mit Ablage 4 001.744624 001.744631 001.744638 001.744645 001.744652

Egg cup with rest / Coquetier / Portauovo A
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Artikelbezeichnung 
Description of item

coup fine dining.

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Royalblau«
57122

Artikel Nr.
Item no.
»Türkis«
57123

Artikel Nr.
Item no.
»Grau«
57124

Artikel Nr.
Item no.
»Caramel«
57125

FANTASTIC

Kaffeekanne 1  0,36 ltr. (MERAN)* 2 001.736295 001.736325 001.736355 001.736385

Coffee pot / Cafetière / Caffettiera

Zuckerdose 2  0,23 ltr. (MERAN)* 1 001.736296 001.736326 001.736356 001.736386

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Gießer 2  0,23 ltr. (MERAN)* 1 001.736297 001.736327 001.736357 001.736387

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Espressotasse 1132  0,09 ltr. (MERAN)*

Untere zur Espressotasse 1132 (MERAN)*

6

6

001.736299

001.736298

001.736329 

001.736328

001.736359 

001.736358

001.736389 

001.736388

Cup and saucer / Tasse à moka et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Obere 1163  0,18 ltr. (MERAN)*

Untere 1163 (MERAN)*

6

6

001.736304

001.736303

001.736334 

001.736333

001.736364

001.736363

001.736394 

001.736393

Cup and saucer / Tasse et soucoupe / Tazza e piattino

Obere zur Cappuccinotasse 1131  0,22 ltr. (MERAN)*

Untere zur Cappuccinotasse 1131 (MERAN)*

6

6

001.736302 

001.736301

001.736332 

001.736331

001.736362 

001.736361

001.736392 

001.736391

Cup and saucer / Tasse et soucoupe / Tazza e piattino

Obere 1164  0,37 ltr. (MERAN)*

Untere 1164 (MERAN)*

6

6

001.736306 

001.736305

001.736336 

001.736335

001.736366 

001.736365

001.736396 

001.736395

Cup and saucer / Tasse et soucoupe / Tazza e piattino

Obere 5041 ohne Henkel (MERAN)*

Becher 5005 (MERAN)*

Becher 5025 (MERAN)*

6

6

6

001.736300 

001.736307 

001.736308

001.736330 

001.736337 

001.736338

001.736360 

001.736367

001.736368

001.736390 

001.736397 

001.736398

Cup / Tasse / Tazza

Platzteller flach 33 cm M5380

Coupteller flach 30 cm M5380

Coupteller flach 28 cm M5380

Coupteller flach 26 cm M5380

Coupteller flach 21,5 cm M5380

Coupteller flach 16,5 cm M5380

4

6

6

6

6

6

001.736067 

001.736065 

001.736282 

001.736064 

001.736281 

001.736280

001.736071 

001.736069 

001.736312 

001.736068 

001.736311 

001.736310

001.736075 

001.736073 

001.736342 

001.736072 

001.736341 

001.736340

001.736079 

001.736077 

001.736372 

001.736076 

001.736371 

001.736370

Plate flat coup / Assiette plate coupe / Piatto piano coup

Coupschale 28 cm M5381

Coupschale 26 cm M5381

Coupschale 23 cm M5381

Coupschale 20 cm M5381

Coupschale 14,5 cm M5381

4

6

6

6

6

001.736066 

001.736286 

001.736285 

001.736284 

001.736283

001.736070 

001.736316 

001.736315 

001.736314 

001.736313

001.736074 

001.736346 

001.736345 

001.736344 

001.736343

001.736078 

001.736376 

001.736375 

001.736374 

001.736373

Bowl coup / Bol coupe / Piatto fondo coup

Coupplatte 33x18 cm M5379

Coupplatte 40x25,5 cm M5379

Coupplatte 43x19 cm M5379

Coupplatte 35x11 cm M5379

Coupplatte 44x14 cm M5379

2

2

2

2

2

001.736293 

001.736289 

001.736290 

001.736292 

001.736291

001.736323 

001.736319 

001.736320 

001.736322 

001.736321

001.736353 

001.736349 

001.736350 

001.736352 

001.736351

001.736383 

001.736379 

001.736380 

001.736382 

001.736381

Platter coup / Plat oval coup / Piatto ovale coup

Setplatte 44 cm 2 001.736294 001.736324 001.736354 001.736384

Set platter / Plateau pour set / Piatto set

Schale hoch 0,18 ltr.

Schale nieder 0,21 ltr.

6

6

001.736288 

001.736287

001.736318 

001.736317

001.736348 

001.736347

001.736378 

001.736377

Bowl high/low / Bol haute/basse / Bolo alto/basso

*Die zugehörigen Artikeldaten finden Sie bei unserer Form MERAN auf der Seite 106.  |  The relevant item data can be found under our MERAN series on page 66.

Artikelbezeichnung 
Description of item

coup fine dining.

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Royalblau«
57122

Artikel Nr.
Item no.
»Türkis«
57123

Artikel Nr.
Item no.
»Grau«
57124

Artikel Nr.
Item no.
»Caramel«
57125

FASHION

Foodbowl 13 cm

Foodbowl 17,5 cm

Foodbowl 20 cm

Foodbowl 25 cm

Foodbowl 28 cm

4

2

2

2

2

001.757112

001.757113

001.757114

001.757115

001.757116

001.757117

001.757118

001.757119

001.757120

001.757121

001.757122

001.757123

001.757124

001.757125

001.757126

001.757127

001.757128

001.757129

001.757130

001.757131

Bowl / Bol / Bolo
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Artikelbezeichnung 
Description of item

coup fine dining.

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Reflections«
57514

Artikel Nr.
Item no.
»Growth«
57516

Platzteller flach 33 cm M5380

Coupteller flach 30 cm M5380

Coupteller flach 28 cm M5380

Coupteller flach 26 cm M5380

Coupteller flach 21,5 cm M5380

Coupteller flach 16,5 cm M5380

4

6

6

6

6

6

001.749606 

001.749607 

001.749608

001.749609

001.749610 

001.749611

001.749585 

001.749586 

001.749587 

001.749588 

001.749589 

001.749590

Plate flat coup / Assiette plate coupe / Piatto piano coup

Coupschale 28 cm M5381

Coupschale 26 cm M5381

Coupschale 23 cm M5381

4

6

6

001.749612 

001.749613

001.749614 

001.749591 

001.749592 

001.749593 

Bowl coup / Bol coupe / Piatto fondo coup

Coupplatte 40 x 25,5 cm M5379

Coupplatte 43 x 19 cm M5379

Coupplatte 44 x 14 cm M5379

2

2

2

001.749615

001.749616

001.749617

001.749594 

001.749595

001.749596

Platter coup / Plat oval coup / Piatto ovale coup

Coupteller flach eckig 29 x 29 cm M5383

Coupteller flach eckig 26 x 26 cm M5383

Coupteller flach eckig 22 x 22 cm M5383

Coupteller flach eckig 16,5 x 16,5 M5383

4

6

6

6

001.749618

001.749619

001.749620 

001.749621

001.749597

001.749598 

001.749599 

001.749600

Plate flat coup square / Assiette plate coupe carré / Piatto piano quadro coup

Coupschale eckig 26 x 26 cm M5384

Coupschale eckig 22 x 22 cm M5384

4

6

001.749622 

001.749623

001.749601 

001.749602

Bowl coup square / Bol coupe carré / Piatto fondo quadro

Coupteller flach rechteckig 35 x 20cm M5385 2 001.749624 001.749603

Plate flat coup rectangular / Assiette plate coupe rectangulaire / Piatto piano rettangolare coup

Coupschale rechteckig 25,5 x 18 cm M5386 2 001.749625 001.749604

Bowl coup rectangular / Bol coupe rectangulaire / Piatto fondo rettangolare coup

Coupplatte rechteckig 38 x 14 cm M5388 2 001.749626 001.749605

Platter flat coup rectangular / Plat coupe rectangulaire / Piatto piano rettangolare coup

Artikelbezeichnung 
Description of item

coup fine dining.

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Blue«
58265

Artikel Nr.
Item no.
»Rosé«
58266

Artikel Nr.
Item no.
»Black«
58267

NOBLE

Platzteller flach 33 cm M5380

Coupteller flach 30 cm M5380

Coupteller flach 16,5 cm M5380

4

6

6

001.774400 

001.774401 

001.774402

001.774405 

001.774406 

001.774407

001.774410 

001.774411 

001.774412

Plate flat coup / Assiette plate coupe / Piatto piano coup

Coupschale 26 cm M5381 6 001.774403 001.774408 001.774413

Bowl coup / Bol coupe / Piatto fondo coup

Pastateller rund tief 26,5 cm (MANDARIN) 6 001.774404 001.774409 001.774414

Set platter / Plateau pour set / Piatto set
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diamant.
KLASSISCH | EDEL | ELEGANT

classic, precious, elegant

FINE DIAMOND
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Artikelbezeichnung 
Description of item

diamant. DIAMANT

Artikel Nr.
Item no.
Fine Diamond / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Kaffeekanne 1  0,38 ltr. 001.700797 2 0,38 / 12.8 370 126 / 5.0 100 / 3.9

Coffee pot / Cafetière / Caffettiera

Teekanne 1  0,45 ltr. 001.700798 2 0,45 / 15.2 490 92 / 3.6 137 / 5.4

Tea pot / Théière / Teiera

Zuckerdose 2  0,21 ltr. 001.700799 1 0,21 / 7.1 280 69 / 2.7 94 / 3.7

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Gießer 1  0,15 ltr.

Gießer 2  0,25 ltr.

001.700801

001.700802

1 

1

0,15 / 5.1

0,25 / 8.5

175

255

91 / 3.6

114 / 4.5

73 / 2.9

86 / 3.4

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Moccatasse 0,09 ltr. 001.700810 12 0,08 / 2.7 89 53 / 2.1 56 / 2.2

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Moccatasse Tulpe 0,09 ltr. 001.700806 12 0,08 / 2.7 90 56 / 2.2 57 / 2.2

Cup / Tasse / Tazza

Untere zur Moccatasse 13,5 cm 001.700809 12 125 12 / 0.5 135 / 5.3

Saucer / Soucoupe / Piattino

Obere zur Kaffeetasse 1  0,18 ltr. 001.700812 6 0,18 / 6.1 210 65 / 2.6 73 / 2.9

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Milchkaffeetasse 0,25 ltr. 001.700816 6 0,25 / 8.5 226 80 / 3.1 78 / 3.1

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Kaffeetasse Tulpe 0,23 ltr. 001.700808 6 0,23 / 7.8 165 76 / 3.0 75 / 3.0

Cup stackable / Tasse / Tazza

Kombi-Untere 1 17,1 cm 001.700811 6 226 12 / 0.5 171 / 6.7

Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher mit Henkel 0,28 ltr. 001.700820 6 0,28 / 9.5 276 100 / 3.9 73 / 2.9

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Becher mit Henkel Tulpe 0,30 ltr. 001.700821 6 0,30 / 10.1 206 91 / 3.6 81 / 3.2

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Artikelbezeichnung 
Description of item

diamant. DIAMANT

Artikel Nr.
Item no.
Fine Diamond / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Teller flach 31,5 cm

Teller flach 29 cm

Teller flach 26 cm

Teller flach 22,5 cm

Teller flach 17 cm

001.701737 

001.700775

001.700772

001.700774

001.700770

6

6

6

6

6

1.090

790

677

405

220

29 / 1.1

22 / 0.9

21 / 0.8

17 / 0.7

15 / 0.6

316 / 12.4

290 / 11.4

263 / 10.4

228 / 9.0

172 / 6.8

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Teller tief 23 cm 001.700776 6 0,33 / 11.2 438 38 / 1.5 235 / 9.3

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Salatteller 20 cm 001.700784 6 0,18 / 6.1 320 23 / 0.9 202 / 8.0

Plate deep / Assiette à salade / Piatto per insalata

Pastateller tief 30 cm

Pastateller tief 27 cm

001.700785 

001.700786

2

2

0,60 / 20.3

0,44 / 14.9

850

660

42 / 1.7 

39 / 1.5

298 / 11.7 

272 / 10.7

Pasta plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto pasta

Obere zur Suppentasse 0,27 ltr.

Kombi-Untere 1 17,1 cm

001.700778 

001.700811

6

6

0,27 / 9.1 218

226

57 / 2.2

12 / 0.5

99 / 3.9

171 / 6.7

Soup cup stackable and saucer / Tasse à bouillon et soucoupe / Tazza da brodo e piattino combi

Eventbowl oval 5257  18 cm 001.700779 2 0,38 / 12.8 380 78 / 3.1 181 x 125 / 7.1 x 4.9

Eventbowl / Bol événement ovale / Bolo event ovale

Sauciere 0,50 ltr. 001.700787 2 0,50 / 16.9 390 94 / 3.7 128 / 5.0

Gravy boat / Saucière / Salsiera

Buttersauciere 0,15 ltr. 001.700790 4 0,15 / 5.1 125 59 / 2.3 80 / 3.1

Gravy boat / Saucière / Salsiera

Butternäpfchen klein 0,06 ltr.

Butternäpfchen groß 0,13 ltr.

001.703727

001.703726

2

2

0,06 / 2.0

0,13 / 4.4

52

103

37 / 1.5

41 / 1.6

57 / 2.2

81 / 3.2

Butter dish / Beurrier / Burriera piccola

Dessertschale 15 cm 001.700780 4 0,17 / 5.7 185 37 / 1.5 146 / 5.7

Bowl round / Saladier rond / Coppetta

Schüssel rund 18 cm

Schüssel rund 23 cm

001.705623

001.700781

2

2

0,36 / 12.2

0,72 / 24.3

380

560

49 / 1.9

60 / 2.4

188 / 7.4

234 / 9.2

Bowl round / Saladier rond / Insalatiera rot.

Platte oval 33 cm 001.700795 2 1.080 35 / 1.4 330 x 264 / 13.0 x 10.4

Platter oval / Plat ovale / Piatto ovale

Eventteller tief rund 26 cm 001.712395 2 0,50 / 16.9 733 57 / 2.2 268 / 10.6

Eventplate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo
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good mood.

IN
TE
NS
E 

»B
lac
k«
, »
Sp
ot
te
d B
lac
k«
, »
Bl
ue
«, 
»R
ed
«

MODERN | LÄSSIG | JUNG
modern, casual, youthful
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»Black Line«

INTENSE »Black« 74 | 75



Artikelbezeichnung 
Description of item

good mood.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Zuckerdose mit Deckel 0,18 ltr. 001.751108 1 0,19 / 6.4 234 70 / 2.8 79 / 3.1

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Gießer 1  0,14 ltr. 001.751102 1 0,14 / 4.7 128 84 / 3.3 105 x 57 / 4.1 x 2.2

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Moccatasse 0,09 ltr.

Untere 13 cm M5402-13

001.751103

001.751099

6

6

0,10 / 3.4 101

180

55 / 2.2

18 / 0.7

83 x 58 / 3.3 x 2.3

131 / 5.2

Cup and saucer / Tasse à espresso et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Obere zur Kaffeetasse 0,18 ltr. 001.751104 6 0,19 / 6.4 164 57 / 2.2 109 x 78 / 4.3 x 3.1

Cup stackable / Tasse à café / Mug / Tazza da thè alta

Obere zur Cappuccinotasse 0,25 ltr. 001.751107 6 0,26 / 8.8 236 68 / 2.7 119 x 84 / 4.7 x 3.3

Cup stackable / Tasse à cappuccino / Tazza da cappuccino

Becher mit Henkel 0,28 ltr. 001.751106 6 0,29 / 9.8 261 82 / 3.2 114 x 80 / 4.5 x 3.1

Mug with handle stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico

Kombi-Untere 16 cm M5402-16 001.751105 6 270 19 / 0.7 159 / 6.3

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Teller flach rund 30 cm M5397-30

Teller flach rund 28 cm M5397-28

Teller flach rund 26 cm M5397-26

Teller flach rund 21 cm M5397-21

Teller flach rund 16 cm M5397-16

001.751089

001.751088

001.751087

001.751430

001.751086

2

2

6

6

6

1.152

989

847

581

294

25 / 1.0

25 / 1.0

24 / 0.9

23 / 0.9

20 / 0.8

301 / 11.9

281 / 11.1

260 / 10.2

209 / 8.2

161 / 6.3

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Teller flach oval 36 cm M5398-36x26 001.751095 2 1.310 24 / 0.9 366 x 260 / 14.4 x 10.2

Plate flat oval / Assiette plate à aile ovale / Piatto piano oval

Schale halbhoch 12 cm M5399-12

Schale halbhoch 16 cm M5399-16

Schale halbhoch 21 cm M5399-21

Schale halbhoch 26 cm M5399-26

001.751424

001.751090

001.751091

001.751092

2

1

1

1

0,38 / 12.8

0,70 / 23.7

1,30 / 44.0

2,18 / 73.7

340

514

836

1.282

50 / 2.0

52 / 2.0

53 / 2.1

56 / 2.2

122 / 4.8

160 / 6.3

209 / 8.2

261 / 10.3

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Coupteller tief 21 cm M5404-21

Coupteller tief 26 cm M5404-26

001.751427

001.751429

2

2

0,83 / 28.1

1,65 / 55.8

659

1.050

54 / 2.1

67 / 2.6

210 / 8.3

262 / 10.3

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Dipschale hoch 8 cm 001.751100 6 0,19 / 6.4 159 57 / 2.2 78 / 3.1

Bowl high / Bol haute / Bolo alto

Dipschale nieder 8 cm M5403 001.751101 6 75 18 / 0.7 79 / 3.1

Bowl low / Bol basse / Bolo basso
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Artikelbezeichnung 
Description of item

good mood.

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Black Line«
10826*

Artikel Nr.
Item no.
INTENSE »Black« 
10886

Artikel Nr.
Item no.
INTENSE »Spotted 
Black« 10887

Artikel Nr.
Item no.
INTENSE »Blue« 
10888

Artikel Nr.
Item no.
INTENSE »Red« 
10890

Zuckerdose mit Deckel 0,18 ltr. 1 001.755600 – – – –

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Gießer 1  0,14 ltr. 1 001.755601 – – – –

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Moccatasse 0,09 ltr.

Untere 13 cm M5402-13

6

6

001.755602

001.755603

001.773184

001.773185

–

–

001.773208

001.773209

001.773225

001.773226

Cup and saucer / Tasse à espresso et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Obere zur Kaffeetasse 0,18 ltr. 6 001.755604 001.773186 – 001.773210 001.773227

Cup stackable / Tasse à café / Mug / Tazza da thè alta

Obere zur Cappuccinotasse 0,25 ltr. 6 001.755605 001.773187 – 001.773211 001.773228

Cup stackable / Tasse à cappuccino / Tazza da cappuccino

Becher mit Henkel 0,28 ltr. 6 001.755606 001.773188 – 001.773212 001.773229

Mug with handle stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico

Kombi-Untere 16 cm M5402-16 6 001.755607 001.773189 – 001.773213 001.773230

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Teller flach rund 30 cm M5397-30

Teller flach rund 28 cm M5397-28

Teller flach rund 26 cm M5397-26

Teller flach rund 21 cm M5397-21

Teller flach rund 16 cm M5397-16

2

2

6

6

6

001.755608

001.755609

001.755610

001.755611

001.755612

001.773190

001.773191

001.773192

001.773193

001.773194

001.773201

001.773202

001.773203

001.773204

001.773205

001.773214

001.773215

001.773216

001.773217

001.773218

001.773231

001.773232

001.773233

001.773234

001.773235

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Teller flach oval 36 cm M5398-36x26 2 001.755615 001.773195 – 001.773219 001.773236

Plate flat oval / Assiette plate à aile ovale / Piatto piano oval

Schale halbhoch 12 cm M5399-12

Schale halbhoch 16 cm M5399-16

Schale halbhoch 21 cm M5399-21

Schale halbhoch 26 cm M5399-26

2

1

1

1

001.755616

001.755617

001.755618

001.755619

–

001.773196

–

–

–

–

–

–

–

001.773220

–

–

–

001.773237

–

–

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Coupteller tief 21 cm M5404-21

Coupteller tief 26 cm M5404-26

2

2

001.755623

001.755624

001.773197

001.773198

001.773206

001.773207

001.773221

001.773222

001.773238

001.773239

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Dipschale hoch 8 cm 6 001.755625 001.773199 – 001.773223 001.773249

Bowl high / Bol haute / Bolo alto

Dipschale nieder 8 cm M5403 6 001.755626 001.773200 – 001.773224 001.773250

Bowl low / Bol basse / Bolo basso

»Black Line« | INTENSE | »Black«, »Blue«, »Red«
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*Hinweis! Die hier angewandte Dekorationsart (»Dekoration über Bord«) erfordert eine sorgfältige Handhabung um eine mögliche Absplitterung der Farbe zu vermeiden.

Please note! This type of decoration (»decoration over the rim«) requires particularly careful handling to prevent potential color chipping.



imperial.
SIMPEL | EDEL | KLASSISCH

simple, precious, classic
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Artikelbezeichnung 
Description of item

imperial.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Gießer 4 001.565946 1 0,15 / 5.1 140 71 / 2.8 100 / 3.9

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Moccatasse

Untere zur Moccatasse

001.569242

001.568847

12

12

0,09 / 3.0 105

100

51 / 2.0

18 / 0.7

61 / 2.4

121 / 4.8

Cup and saucer / Tasse à espresso et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Obere zur Kaffeetasse 1 001.570565 6 0,18 / 6.1 180 56 / 2.2 80 / 3.1

Cup stackable / Tasse à café / Mug / Tazza da thè alta

Obere zur Cafeteriatasse 0,23 ltr. 001.579671 6 0,23 / 7.8 220 82 / 3.2 81 / 3.2

Cup non-stackable / Tasse à cappuccino / Tazza da cappuccino

Kombi-Untere 1  15,1 cm 001.569905 6 170 22 / 0.9 151 / 5.9

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Becher mit Henkel 001.576900 6 0,25 / 8.5 210 78 / 3.1 76 / 3.0

Mug with handle stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico

Eierbecher mit Ablage 001.555912 6 0,06 / 2.0 140 23 / 0.9 124 / 4.9

Egg cup with rest / Coquetier A / Portauovo A

Teller flach 27 cm Fahne

Teller flach 25 cm Fahne

Teller flach 21 cm Fahne

Teller flach 19 cm Fahne

Teller flach 15 cm Fahne

001.546541

001.545881

001.545221

001.544692

001.543767

6

6

6

6

6

735

565

365

280

150

25 / 1.0

22 / 0.9

20 / 0.8

19 / 0.7

13 / 0.5

271 / 10.7

252 / 9.9

212 / 8.3

192 / 7.6

151 / 5.9

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Teller tief 23 cm Fahne

Salatteller 19 cm

001.547860

001.553404

6

6

0,35 / 11.8

0,17 / 5.7

435

275

35 / 1.4

26 / 1.0

228 / 9.0

192 / 7.6

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Obere zur Suppentasse 001.549443 6 0,30 / 10.1 240 51 / 2.0 100 / 3.9

Cup stackable / Tasse à cappuccino / Tazza da cappuccino

Kombi-Untere 1  15,1 cm 001.569905 6 170 22 / 0.9 151 / 5.9

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Salats rund 13 cm

Salats rund 15 cm

Salats rund 18 cm

001.549972

001.550500

001.551029

4

4

2

0,38 / 12.8

0,60 / 20.3

0,90 / 30.4

280

350

510

44 / 1.7

50 / 2.0

54 / 2.1

135 / 5.3

155 / 6.1

180 / 7.1

Bowl / Bol / Bolo

Platte oval 35 cm 001.559872 2 860 24 / 0.9 351 x 260 / 13.8 x 10.2

Platter oval / Plat ovale / Piatto ovale
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laguna.
WEICH | MODERN | ORGANISCH

soft, modern, organic
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Artikelbezeichnung 
Description of item

laguna.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Kaffeekanne 1 001.698919 2 0,30 / 10.1 340 123 / 4.8 90 / 3.5

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Moccatasse

Untere zur Moccatasse 13,4 cm

001.698943

001.698942

12

12

0,09 / 3.0 88

122

51 / 2.0

18 / 0.7

60 / 2.4

134 / 5.3

Cup and saucer / Tasse à espresso et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Obere zur Kaffeetasse 1 001.698946 6 0,18 / 6.1 176 57 / 2.2 79 / 3.1

Cup stackable / Tasse à café / Mug / Tazza da thè alta

Obere zur Milchkaffeetasse 001.698949 6 0,22 / 7.4 209 69 / 2.7 81 / 3.2

Cup stackable / Tasse à cappuccino / Tazza da cappuccino

Obere zur Kaffeetasse Kelch 0,18 l 001.698937 6 0,18 / 6.1 149 75 / 3.0 80 / 3.1

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Obere zur Cafeteriatasse Kelch 0,22 l 001.698931 6 0,22 / 7.4 184 80 / 3.1 85 / 3.3

Mug with handle stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico

Kombi-Untere 1 16 cm 001.698945 6 205 22 / 0.9 160 / 6.3

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Becher mit Henkel 001.698950 6 0,25 / 8.5 248 79 / 3.1 79 / 3.1

Mug with handle stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico

Eierbecher mit Ablage 001.702210 6 127 22 / 0.9 133 / 5.2

Egg cup with rest / Coquetier A / Portauovo A

Teller flach 30 cm Fahne

Teller flach 28 cm Fahne

Teller flach 26 cm Fahne

Teller flach 21 cm Fahne

Teller flach 17 cm Fahne

001.698898

001.698897

001.698896

001.698894

001.698893

6

6

6

6

6

1.023

784

643

389

217

28 / 1.1

23 / 0.9

23 / 0.9

22 / 0.9

18 / 0.7

302 / 11.9

282 / 11.1

262 / 10.3

215 / 8.5

168 / 6.6

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Pastateller tief 27 cm

Teller tief 23 cm Fahne

Salatteller 19 cm

Coupsoup 19 cm

001.698911

001.698900 

001.698909

001.698901

2

6

6

6

0,50 / 16.9

0,34 / 11.5

0,20 / 6.8

0,65 / 22.0

651

478

324

331

50 / 1.4

47 / 1.0

32 / 1.4

44 / 1.0

268 / 10.6

231 / 9.1

188 / 7.4

187 / 7.4

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Obere zur Suppentasse 001.698904 6 0,27 / 9.1 241 58 / 2.0 100 / 3.9

Cup stackable / Tasse à cappuccino / Tazza da cappuccino

Kombi-Untere 1 16 cm 001.698945 6 205 22 / 0.9 160 / 6.3

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Salats rund 15 cm

Salats rund 18 cm

001.698905

001.698906

4

2

0,26 / 8.8

0,45 / 15.2

206

310

46 / 1.8

52 / 2.0

149 / 5.9

179 / 7.0

Bowl / Bol / Bolo

Platte oval 28 cm

Platte oval 35 cm

001.698915

001.698917

2

2

474

827

22 / 0.9

21 / 0.8

276 x 207 / 10.9 x 8.1

345 x 265 / 13.6 x 10.4

Platter oval / Plat ovale / Piatto ovale

Suppenschale 0,50 ltr. 001.706009 6 0,50 / 16.9 359 65 / 2.6 160 / 6.3

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Systemteller flach 25,5 cm 001.706010 6 0,35 / 11.8 710 26 / 1.0 252 / 9.9

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi
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mandarin.
GERADLINIG | MODERN | CLEAN

streamlined, modern, clean
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Artikelbezeichnung 
Description of item

mandarin.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Obere zur Moccatasse konisch 0,09 ltr.

Untere zur Moccatasse rund

001.681225

001.681227

12

12

0,09 / 3.0 95

167

54 / 2.1

18 / 0.7

62 / 2.4

137 / 5.4

Cup and saucer / Tasse à espresso et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Obere zur Kaffeetasse 1 001.681342 6 0,18 / 6.1 186 69 / 2.7 70 / 2.8

Cup stackable / Tasse à café / Mug / Tazza da thè alta

Obere zur Kaffeetasse konisch 0,18 ltr. 001.681336 6 0,18 / 7.8 179 67 / 2.6 80 / 3.1

Cup / Tasse à café / Mug / Tazza da thè alta

Obere zur Cafeteriatasse konisch 0,25 ltr. 001.681226 6 0,25 / 8.5 248 91 / 3.6 80 / 3.1

Cup / Tasse à cappuccino / Tazza da cappuccino

Kombi-Untere 1 rund 16 cm 001.681229 6 225 19 / 0.7 160 / 6.3

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Becher mit Henkel 0,28 ltr. stapelbar 001.681232 6 0,28 / 9.5 277 92 / 3.6 77 / 3.0

Mug with handle stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico

Becher mit Henkel 0,28 ltr. konisch 001.681346 6 0,28 / 9.5 243 97 / 3.8 81 / 3.2

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Teller flach rund 16 cm

Teller flach rund 21 cm

Teller flach rund 23 cm

Teller flach rund 26 cm

Teller flach rund 28 cm

Teller flach rund 30 cm

001.681210

001.776067

001.681211

001.681751

001.681212

001.681213

6

6

6

6

6

6

207

418

473

664

818

977

16 / 0.6

20 / 0.8

18 / 0.7

19 / 0.7

22 / 0.9

27 / 1.1

158 / 6.2

212 / 8.3

229 / 9.0

261 / 10.3

280 / 11.0

298 / 11.7

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Gourmetteller rund 23 cm

Pastateller rund tief 26,5 cm

001.681220

001.722893

6

6

0,30 / 10.1

0,36 / 12.2

499

780

43 / 1.7

63 / 2.5

231 / 9.1

265 / 10.4

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Eventteller tief oval 25 cm 001.681758 2 0,35 / 11.8 590 64 / 2.5 264 x 238 / 10.4 x 9.4

Eventplate deep / Assiette creuse à aile ovale / Piatto fondo ovale

Eventteller tief rund 26 cm 001.681755 2 0,50 / 16.9 710 55 / 2.2 260 / 10.2

Eventplate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo
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maxim.
COUP FINE DINING

ORGANIC

BASIC

ZEITLOS | EDEL | ELEGANT

FINE DIAMOND

timeless, precious, elegant
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Artikelbezeichnung 
Description of item

maxim. BASIC

Artikel Nr.
Item no.
Fine Diamond / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Kaffeekanne 1  0,38 ltr. 001.724967 2 0,38 / 12.8 369 124 / 4.9 99 / 3.9

Coffee pot / Cafetière / Caffettiera

Teekanne 1  0,55 ltr. 001.724970 2 0,55 / 18.6 389 128 / 5.0 117 / 4.6

Tea pot / Théière / Teiera

Zuckerdose 2  0,28 ltr. 001.724974 1 0,28 / 9.5 241 100 / 3.9 101 / 4.0

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Gießer 1  0,15 ltr.

Gießer 2  0,25 ltr.

001.724978

001.724979

1 

1

0,15 / 5.1

0,25 / 8.5

125

181

74 / 2.9

84 / 3.3

73 / 2.9

87 / 3.4

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Moccatasse 0,09 ltr. 001.724984 6 0,09 / 3.0 96 41 / 1.6 65 / 2.6

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Moccatasse Tulpe 0,09 ltr. 001.724982 6 0,09 / 3.0 95 48 / 1.9 66 / 2.6

Cup / Tasse / Tazza

Untere zur Moccatasse 13,5 cm 001.724983 6 148 15 / 0.6 138 / 5.4

Saucer / Soucoupe / Piattino

Obere zur Kaffeetasse 1  0,18 ltr. 001.724985 6 0,18 / 6.1 176 56 / 2.2 77 / 3.0

Cup / Tasse / Tazza

Obere zur Cafeteriatasse Tulpe 0,22 ltr. 001.724990 6 0,22 / 7.4 169 64 / 2.5 86 / 3.4

Cup / Tasse / Tazza

Obere zur Milchkaffeetasse 0,25 ltr. 001.724987 6 0,25 / 8.5 232 68 / 2.7 83 / 3.3

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Milchkaffeetasse Tulpe 0,37 ltr. 001.724980 6 0,37 / 12.5 278 94 / 3.7 91 /  3.6

Cup / Tasse / Tazza

Kombi-Untere 1  16,5 cm 001.724991 6 265 18 / 0.7 169 / 6.7

Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher mit Henkel 0,28 ltr. 001.724992 6 0,28 / 9.5 251 82 / 3.2 79 / 3.1

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Becher mit Henkel Tulpe 0,28 ltr. 001.724993 6 0,28 / 9.5 244 86 / 3.4 81 / 3.2

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico
	

Artikelbezeichnung 
Description of item

maxim. BASIC

Artikel Nr.
Item no.
Fine Diamond / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Teller flach 30 cm

Teller flach 28 cm

Teller flach 26 cm

Teller flach 23 cm

Teller flach 21,5 cm

Teller flach 17 cm

001.724937 

001.724936

001.724935

001.724934

001.724933

001.724932

6

6

6

6

6

6

832

709

604

453

407

259

25 / 1.0

23 / 0.9

23 / 0.9

21 / 0.8

22 / 0.9

18 / 0.7

303 / 11.9

284 / 11.2

262 / 10.3

231 / 9.1

215 / 8.4

169 / 6.7

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Teller tief 23 cm 001.724939 6 0,34 / 11.5 499 35 / 1.4 230 / 9.1

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Pastateller tief 27 cm 001.724951 2 0,48 / 16.2 676 44 / 1.7 274 / 10.8

Pasta plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto pasta

Obere zur Suppentasse 0,27 ltr.

Kombi-Untere 1  16,5 cm

001.724940 

001.724991

6

6

0,30 / 10.1 250

265

56 / 2.2

18 / 0.7

98 / 3.9

169 / 6.7

Soup cup stackable and saucer / Tasse à bouillon et soucoupe / Tazza da brodo e piattino combi

Eventbowl oval 5257  18 cm 001.724941 2 0,38 / 12.8 380 78 / 3.1 181 x 125 / 7.1 x 4.9

Eventbowl / Bol événement ovale / Bolo event ovale

Sauciere 0,45 ltr. 001.724952 2 0,45 / 15.2 261 85 / 3.3 119 / 4.7

Gravy boat / Saucière / Salsiera

Dipschälchen klein 8,5 cm 001.724946 6 0,04 / 1.4 81 33 / 1.3 86 / 3.4

Bowl / Bol / Bolo

Dessertschale 13 cm

Dessertschale 15 cm

001.724942

001.724943

4

2

0,30 / 10.1 

0,47 / 15.9

168

266

45 / 1.8 

52 / 2.0

131 / 5.2

150 / 5.9

Bowl round / Saladier rond / Coppetta

Schüssel rund 18 cm

Schüssel rund 21 cm

001.724944

001.724947

2

2

0,80 / 27.1

1,30 / 44.0

379 

546

61 / 2.4

70 / 2.8

181 / 7.1 

210 / 8.3

Bowl round / Saladier rond / Insalatiera rot.

Platte oval 25 cm

Platte oval 31 cm

Platte oval 35 cm

001.724962

001.724964

001.724965

2

2

2

395

692

898

21 / 0.8

22 / 0.9

21 / 0.8

252 x 179 / 9.9 x 7.0 

312 x 240 / 12.3 x 9.4

352 x 278 / 13.9 x 10.9

Platter oval / Plat ovale / Piatto ovale

Eierbecher mit Ablage 001.724954 6 130 25 / 1.0 125 / 4.9

Egg cup with rest / Coquetier A / Portauovo A

Garnitur Salz und Pfeffer 001.724961 1 140 79 / 3.1 47 / 1.9

Salt and pepper set / Salière et poivrier / Guarn. sale / pepe
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Artikelbezeichnung 
Description of item

maxim. COUP FINE DINING

Artikel Nr.
Item no.
Fine Diamond / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Obere zur Moccatasse 0,08 ltr. M5389 001.744594 6 0,08 / 2.7 121 51 / 2.0 90 x 67 / 3.5 x 2.6

Cup / Tasse à moka / Tazza da caffè

Kombi-Untere rund klein 13,5 cm M5390 001.744601 6 152 16 / 0.6 133 / 5.2

Combi saucer round / Soucoupe ronde / Piattino combi rot.

Obere zur Kaffeetasse 0,19 ltr. M5389 001.744595 6 0,19 / 6.4 186 59 / 2.3 119 x 87 / 4.7 x 3.4

Cup / Tasse à café / Tazza da thè

Obere zur Cappuccinotasse 0,22 ltr. M5389 001.744596 6 0,22 / 7.4 193 64 / 2.5 122 x 89 / 4.8 x 3.5

Cup / Tasse à cappuccino / Tazza da cappuccino

Obere zur Milchkaffeetasse 0,35 ltr. M5389 001.744597 6 0,35 / 11.8 288 90 / 3.5 120 x 82 / 4.7 x 3.2

Cup / Tasse à café au lait / Tazza da latte

Kombi-Untere rund groß 16,5 cm M5390 001.744602 6 233 19 / 0.7 164 / 6.5

Combi saucer round / Soucoupe ronde / Piattino combi rot.

Becher mit Henkel 0,28 ltr. M5389 001.744598 6 0,28 / 9.5 274 72 / 2.8 139 x 108 / 5.5 x 4.3

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Platzteller flach 33 cm M5380-33-D 001.729621 4 1.180 18 / 0.7 332 /  13.1

Plate flat coup / Assiette a présentation coup / Sottopiatto piano

Coupteller flach 30 cm M5380-30-D

Coupteller flach 28 cm M5380-28-D

Coupteller flach 26 cm M5380-26-D

Coupteller flach 21,5 cm M5380-21,5-D

Coupteller flach 16,5 cm M5380-16,5-D

001.729615

001.729614

001.729613

001.729612

001.729611

6

6

6

6

6

1.022

829

650

396

236

30 / 1.2

24 / 0.9

24 / 0.9

20 / 0.8

19 / 0.7

305 / 12.0

282 / 11.1

262 / 10.3

215 / 8.5

164 / 6.5

Plate flat coup / Assiette plate coup / Piatto piano Coup

Coupschale 28 cm M5381-28-D

Coupschale 26 cm M5381-26-D

Coupschale 23 cm M5381-23-D

Coupschale 20 cm M5381-20-D

Coupschale 14,5 cm M5381-14,5-D

001.729620

001.729619

001.729618

001.729617

001.729616

4

6

6

6

6

1,44 / 48.7

1,23 / 41.6

1,00 / 33.8

0,74 / 25.0

0,39 / 13.2

935

743

575

422

233

59 / 2.3

54 / 2.1

53 / 2.1

54 / 2.1

53 / 2.1

279 / 11.0

261 / 10.3

233 / 9.2

200 / 7.9

146 / 5.7

Bowl coup / Bol coup / Piatto fondo Coup

Coupplatte 33 x 18 cm M5379-33x18-D

Coupplatte 40 x 25,5 cm M5379-40x25,5-D

Coupplatte 43 x 19 cm M5379-43x19-D

Coupplatte 35 x 11 cm M5379-35x11-D

001.733825 

001.729622

001.729623

001.733824

2

2

2

2

588

960

800

404

24 / 0.9

25 / 1.0

29 / 1.1

21 / 0.8

329 x 179 / 13.0 x 7.0

405 x 258 / 15.9 x 10.2

435 x 191 / 17.1 x 7.5

352 x 115 / 13.9 x 4.5

Platter coup / Plat coup / Piatto ovale Coup

Schale nieder 0,21 ltr. 001.732564 6 0,21 / 7.1 145 49 / 1.9 95 / 3.7

Bowl low / Bol bas / Bolo basso
	

Artikelbezeichnung 

Description of item

maxim. ORGANIC

Artikel Nr.
Item no.
Fine Diamond / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Gourmetteller flach Organic M5340 / 34 cm

Gourmetteller flach Organic M5318 / 29,5cm

Gourmetteller flach Organic M5319 / 24 cm

001.725345

001.725344

001.725343

2

6

6

1.001

774

444

37 / 3.4

43 / 1.7

35 / 1.4

342 x 286 / 13.5 x 11.3

295 x 236 / 11.6 x 9.3

241 x 197 / 9.5 x 7.8

Plate flat Organic / Assiette plate Organic / Piatto piano Organic
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meran.
KLASSISCH | SIMPEL | ZEITLOS

classic, simple, timeless

BA
SIC
 |  O
RG
AN
IC

BASIC
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Artikelbezeichnung 
Description of item

meran. BASIC

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Kaffeekanne 1  0,36 ltr. 001.173551 2 0,36 / 12.2 345 137 / 5.4 87 / 3.4

Coffee pot / Cafetière / Caffettiera

Teekanne 1  0,32 ltr. 001.174553 2 0,32 / 10.8 340 117 / 4.6 100 / 3.9

Tea pot / Théière / Teiera

Zuckerdose 2  0,23 ltr. 001.175238 1 0,23 / 7.8 225 96 / 3.8 88 / 3.5

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Zuckerschale 8 cm 001.175066 12 58 14 / 0.6 82 / 3.2

Sugar dish / Tasse à cappuccino / Tazza da cappuccino

Gießer 00  0,02 ltr. 

Gießer 1  0,15 ltr.

Gießer 2  0,23 ltr.

001.175911

001.176231

001.176561

12

1

1

0,02 / 0.7

0,15 / 5.1

0,23 / 7.8

32

140

178

31 / 1.2

70 / 2.8

83 / 3.3

38 / 1.5

67 / 2.6

77 / 3.0

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Espressotasse 5012  0,09 ltr.

Untere zur Espressotasse 5012

001.177213

001.176734

6

6

0,09 / 3.0 111

110

70 / 2.8

19 / 0.8

77 x 56 / 3.0 x 2.2

120 / 4.7

Cup and saucer / Tasse à moka et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Obere 5089  0,25 ltr. *

Untere 5089

001.184484

001.183983

6

6

0,23 / 7.8 250

188

97 / 3.8

25 / 1.0

100 x 73 / 3.9 x 2.9

147 / 5.8

Cup and saucer / Tasse et soucoupe / Tazza e piattino

Obere 5092  0,35 ltr. *

Obere 5092 0,35 ltr. ohne Henkel *

Untere 5092

001.185156

001.774089 

001.184815

6

6

6

0,36 / 12.2

0,36 / 12.2

286

286

226

110 / 4.3

110 / 4.3

24 / 0.9

110 x 82 / 4.3 x 3.2

82 / 3.2

159 / 6.3

Cup and saucer / Tasse et soucoupe / Tazza e piattino

Obere zur Espressotasse 1132  0,09 ltr.

Untere zur Espressotasse 1132

001.178516

001.177855

6

6

0,09 / 3.0 110

110

50 / 2.0 

19 / 0.7

82 x 62 / 3.2 x 2.4

120 / 4.7

Cup and saucer / Tasse à moka et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Obere 1163  0,18 ltr. * 

Untere 1163

001.188318

001.187817

6

6

0,18 / 6.1 170

188

61 / 2.4

25 / 1.0

85 / 3.3

147 / 5.8

Cup and saucer / Tasse et soucoupe / Tazza e piattino

Obere zur Cappuccinotasse 1131  0,22 ltr. * 

Untere zur Cappuccinotasse 1131

001.186971

001.186312

6

6

0,22 / 7.4 202

188

66 / 2.6

25 / 1.0

90 x 87 / 3.5 x 3.4

147 / 5.8

Cup and saucer / Tasse et soucoupe / Tazza e piattino

Obere 5118 0,29 ltr. * 

Untere 5118

001.658838

001.658837

6

6

0,29 / 9.8 230

226

68 / 2.7

24 / 0.9

95 / 3.7

159 / 6.3

Cup and saucer / Tasse et soucoupe / Tazza e piattino

Obere 1164  0,37 ltr. * 

Untere 1164

001.189312

001.188651

6

6

0,37 / 12.5 245

226

70 / 2.8

24 / 0.9

132 x 108 / 5.2 x 4.3

159 / 6.3

Cup and saucer / Tasse et soucoupe / Tazza e piattino

Obere 5041 0,50 ltr. *   

Obere 5041 ohne Henkel *

Untere 5041

001.185487

001.185989

001.185327

6

6

6

0,50 / 16.9

0,50 / 16.9

420

340

280

83 / 3.3

83 / 3.3

20 / 0.8

155 x 122 / 6.1 x 4.8

122 / 4.8

191 / 7.5

Cup and saucer / Tasse et soucoupe / Tazza e piattino

Multi-Untere M5415  16,2 cm 001.776066 6 247 24 / 0.9 162 / 6.4

Multi Saucer / Soucoupe Multi / Piattino Multi

Artikelbezeichnung 
Description of item

meran. BASIC

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Becher 5005 *

Becher 5025 *

Becher 5042 *

Becher 05

Becher 08

Becher mit Henkel

001.190944

001.740973

001.755815

001.189972

001.190132

001.189812

6

6

1

6

6

6

0,25 / 8.5

0,40 / 13.5

0,50 / 16.9

0,26 / 8.8

0,31 / 10.5

0,25 / 8.5

252

315

401

261

283

240

92 / 3.6

105 / 4.1

105 / 4.1

83 / 3.3

94 / 3.7

78 / 3.1

80 / 3.1

93 / 3.7

101 / 4.0

77 / 3.0

77 / 3.0

79 / 3.1

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Obere zur Kaffeetasse 1  0,18 ltr.

Obere zur Kaffeetasse 3  0,18 ltr.

001.181815

001.187484

6

6

0,18 / 6.1

0,18 / 6.1

175

177

56 / 2.2

65 / 2.6

78 / 3.1

76 / 3.0

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Cafeteriatasse 0,23 ltr. 001.190624 6 0,22 / 7.4 210 79 / 3.1 87 / 3.4

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Milchkaffeetasse 0,25 ltr. 001.183298 6 0,25 / 8.5 225 62 / 2.4 87 / 3.4

Cup stackable / Tasse / Tazza

Kombi-Untere 1  16,2 cm 001.181154 6 192 21 / 0.8 162 / 6.4

Saucer / Soucoupe / Piattino

Obere zur Moccatasse 0,09 ltr. 001.180662 12 0,09 / 3.0 95 43 / 1.7 67 / 2.6

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Moccatasse hoch 0,08 ltr. 001.179838 12 0,08 / 2.7 133 54 / 2.1 57 / 2.2

Cup stackable / Tasse / Tazza

Untere zur Moccatasse 13,6 cm 001.180001 12 117 19 / 0.7 136 / 5.4

Saucer / Soucoupe / Piattino

Teller flach 33 cm Fahne

Teller flach 30 cm Fahne

Teller flach 28 cm Fahne

Teller flach 26 cm Fahne

Teller flach 23 cm Fahne

Teller flach 20 cm Fahne

Teller flach 17 cm Fahne

Teller flach 15 cm Fahne

001.157857

001.157014

001.156022

001.155188

001.154854

001.154013

001.153180

001.690815

6

6

6

6

6

6

6

6

1.050

860

770

573

440

306

220

155

26 / 1.0

22 / 0.9

22 / 0.9

21 / 0.8

19 / 0.7

16 / 0.6

16 / 0.6

16 / 0.6

329 / 13.0

303 / 11.9

282 / 11.1

260 / 10.2

230 / 9.1

202 / 8.0

173 / 6.8

152 / 6.0

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Teller tief 23 cm Fahne 001.160941 6 0,31 / 10.5 465 36 / 1.4 226 / 8.9

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Pastateller oval 32 cm 001.166267 1 0,45 / 15.2 823 54 / 2.1 319 x 261 / 12.6 x 10.3

Pasta plate deep oval / Assiette creuse à aile ovale / Piatto pasta ovale

Pastateller 5009 30 cm
Pastateller 5064 27 cm
Pastateller 5008 23 cm

001.167730

001.167068

001.167388

2

2

6

0,56 / 18.9

0,40 / 13.5

0,25 / 8.5

970

725

419

59 / 2.3

55 / 2.2

42 / 1.7

300 / 11.8

269 / 10.6

230 / 9.1

Platter oval / Plat ovale / Piatto ovale

Salatteller 19 cm 001.166589 6 0,20 / 6.8 255 29 / 1.1 192 / 7.6

Plate deep / Assiette à salade / Piatto per insalata

Obere zur Suppentasse 0,28 ltr.

Kombi-Untere 1 16,2 cm

001.162264

001.181154

6

6

0,28 / 9.5 240 

192

55 / 2.2

21 / 0.8

100 / 3.9

162 / 6.4

Soup cup stackable and combi saucer / Tasse à bouillon et soucoupe / Tazza da brodo e piattino combi

* kompatibel mit Multi-Untere M5415 16,2 cm | compatible with Multi Saucer M5415
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Artikelbezeichnung 
Description of item

meran. BASIC

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Sauciere 0,40 ltr. 001.168255 2 0,40 / 13.5 350 72 / 2.8 117 / 4.6

Gravy boat / Saucière / Salsiera

Butternäpfchen 0,04 ltr. 001.168894 2 0,04 / 1.4 45 32 / 1.3 55 / 2.2

Butter dish / Beurrier / Burriera piccola

Buttersauciere 0,10 ltr. 001.169226 4 0,10 / 3.4 120 53 / 2.1 134 / 5.3

Gravy boat / Saucière / Salsiera

Dessertschale 13 cm

Dessertschale 15 cm

001.162949

001.163610

6

4

0,24 / 8.1

0,35 / 11.8

151

240

38 / 1.5

43 / 1.7

132 / 5.2

147 / 5.8

Bowl round / Saladier rond / Coppetta

Schüssel rund 16 cm

Schüssel rund 20 cm

Schüssel rund 23 cm

Schüssel rund 25 cm

001.164123

001.164637

001.165287

001.165778

2

2

2

2

0,50 / 16.9

1,00 / 33.8

1,50 / 50.7

1,90 / 64.2

248

428

626

742

50 / 2.0

64 / 2.5

72 / 2.8

83 / 3.3

160 / 6.3

200 / 7.9

230 / 9.1

250 / 9.8

Bowl round / Saladier rond / Insalatiera rot.

Platte oval 28 cm

Platte oval 31 cm

Platte oval 35 cm

001.172056

001.172547

001.173049

2

2

2

465

596

873

20 / 0.8

20 / 0.8

24 / 0.9

280 x 210 / 11.0 x 8.3

310 x 233 / 12.2 x 9.2

351 x 263 / 13.8 x 10.4

Platter oval / Plat ovale / Piatto ovale

Vase 12,5 cm 001.193048 4 0,14 / 4.7 175 120 / 4.7 80 / 3.1

Vase / Vase / Vaso

Garnitur Salz und Pfeffer 001.171063 1 120 55 / 2.2 48 / 1.9

Salt and pepper set / Salière et poivrier / Guarn. sale / pepe

Eierbecher mit Ablage 001.169716 6 130 25 / 1.0 125 / 4.9

Egg cup with rest / Coquetier A / Portauovo A

Artikelbezeichnung 
Description of item

meran. ORGANIC

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Gourmetteller flach Organic M5340 / 34 cm

Gourmetteller flach Organic M5318 / 29,5cm

Gourmetteller flach Organic M5319 / 24 cm

Gourmetteller flach Organic M5339 / 19 cm

001.725323

001.725322

001.725321

001.725320

2

6

6

6

1.001

774

444

292

40 / 1.6

47 / 1.9

35 / 1.4

26 / 1.0

340 x 284 / 13.4 x 11.2

293 x 236 / 11.5 x 9.3

238 x 195 / 9.4 x 7.7

190 x 164 / 7.5 x 6.5

Plate flat organic / Assiette plate organic / Piatto piano gourmet organic

Gourmetschale tief Organic M5317 / 26 cm

Gourmetschale tief Organic M5316 / 20 cm

Gourmetschale tief Organic M5372 / 8 cm

001.725328

001.725327

001.725324

2

2

6

0,76 / 25.7

0,38 / 12.8

0,03 / 1.0

631

351

47

80 / 3.1

65 / 2.6

28 / 1.1

248 x 221 / 9.8 x 8.7

196 x 163 / 7.7 x 6.4

86 x 68 / 3.4 x 2.7

Bowl deep organic / Assiette creuse organic / Piatto fondo gourmet organic

Artikelbezeichnung 
Description of item

meran. STEAK & MORE

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Teller oval 5234 21 cm

Teller oval 5195  25 cm

Teller oval 5193  27 cm

Teller oval 5192  29 cm

Teller oval 5235  34 cm

001.004414

001.160460

001.159980

001.159500

001.004415

6

6

6

6

2

378

693

764

1.015

1.140

26 / 1.0

31 / 1.2

34 / 1.3

34 / 1.3

34 / 1.3

210 x 192 / 8.3 x 7.6

250 x 230 / 9.8 x 9.1

269 x 246 / 10.6 x 9.7

302 x 277 / 11.9 x 10.9

340 x 301 / 13.4 x 11.9

Plate flat coup oval / Assiette ovale coup / Piatto piano ovale

Fitnessteller 5248  34 cm 001.659439 2 1.180 30 / 1.2 340 x 304 / 13.4 x 8.0

Fitness plate / Assiette fitness ovale / Piatto fitness ovale

Teller flach 5196  15,5 cm

Teller flach 5197  17,5 cm

Teller flach rund 5208  21,5 cm

Teller flach rund 5209  25,5 cm

Teller flach rund 5210  29 cm

001.158540

001.159020

001.618397

001.618586

001.618775

6

6

6

6

6

256

340

536

697

1.010

17 / 0.7

21 / 0.8

24 / 0.9

26 / 1.0

31 / 1.2

158 / 6.2

179 / 7.0

216 / 8.5

254 / 10.0

291 / 11.5

Plate flat coup / Assiette coup / Piatto piano rot.

Teller tief rund 5236  14,5 cm

Teller tief rund 5237  23 cm

001.004416

001.004417

6

6

0,34 / 11.5

1,00 / 33.8

200

565

42 / 1.7

48 / 1.9

145 / 5.7

230 / 9.1

Plate deep coup / Assiette creuse ronde / Piatto fondo rot.

Bowls 1060  0,60 ltr. 001.004428 6 0,60 / 20.2 405 81 / 3.2 130 / 5.1

Bowl 1060 / Bol / Bolo

Bowl oval M5307  9 cm

Bowl oval M5306  12 cm

Bowl oval 5414  18,5 cm

001.722208

001.722213

001.771780

6

6

4

0,05 / 1.7

0,18 / 6.1

0,70 / 23.7

70

160

426

33 / 1.3

45 / 1.8

73 / 2.9

85 x 65 / 3.3 x 2.6

120 x 95 / 4.7 x 3.7

189 x 158 / 7.4 x 6.2

Bowl oval / Bol ovale / Bolo ovale

Suppenbowl oval 5238  16 cm 001.004418 4 0,42 / 14.2 258 63 / 2.5 155 x 135 / 6.1 x 5.3

Soup bowl oval / Bol ovale / Bolo ovale

Schüssel oval 5239  21 cm

Schüssel oval 5240  25,5 cm

001.004419

001.004420

2

2

1,00 / 33.8

1,90 / 64.2

534

814

80 / 3.1

96 / 3.8

210 x 179 / 8.3 x 7.0

255 x 216 / 10.0 x 8.5

Bowl oval / Saladier ovale / Insalatiera ovale

Beilage oval 5230  23,5 cm 001.708947 2 0,38 / 12.8 472 31 / 1.2 235 x 150 / 9.3 x 5.9

Relish oval deep / Ravier / Raviera ovale

Obere zur Espressotasse 5241  0,09 ltr.

Untere zur Espressotasse 5241  12,7 cm

001.004427

001.004426

6

6

0,09 / 3.0 90

160

60 / 2.4

16 / 0.6

64 / 2.5

127 / 5.0

Cup and saucer / Tasse à espresso et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Obere zur Kaffeetasse 5242  0,20 ltr.

Untere 5242/5243  16,2 cm

001.004425

001.004424

6

6

0,20 / 6.8 180

266

78 / 3.1

21 / 0.8

82 / 3.2

162 / 6.4

Cup and saucer / Tasse à café et soucoupe / Tazza da thè e piattino

Obere zur Cappuccinotasse 5243  0,25 ltr.

Untere 5242/5243  16,2 cm

001.004423

001.004424

6

6

0,25 / 8.5 266 

266

91 / 2.2

21 / 0.8

88 / 3.5 

162 / 6.4

Cup and saucer / Tasse à cappuccino et soucoupe / Tazza da cappuccino e piattino

Becher Diva 5156  0,40 ltr.

Untere 5156  17,5 cm

001.004429

001.004421

6

6

0,40 / 13.5 326 

330

107 / 4.2

23 / 0.9

124 x 98 / 4.9 x 3.9 

175 / 6.9

Mug and saucer DIVA / Gobelet DIVA et soucoupe / Mug DIVA e piattino
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modern life.
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DYNAMISCH | LÄSSIG | JUNG
dynamic, casual, youthful
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BATIK | »Kurkuma«, »Hibiskus«, »Matcha«
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Artikelbezeichnung 
Description of item

modern life.

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Black Line«
10826*

Artikel Nr.
Item no.
»Blue Line«
10873*

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Brotteller rund 5196  15,5 cm 6 001.766299 001.766348 256 17 / 0.7 158 / 7.4

Plate flat round / Assiette plate à aile / Piatto piano

Frühstücksteller oval 5234  21 cm

Speiseteller oval 5195  25 cm 

Speiseteller oval 5193  27 cm 

Speiseteller oval 5192  29 cm 

Platzteller oval 5235  34 cm

6

6

6

6

2

001.758863

001.766298

001.766297

001.758864

001.766296

001.766343

001.766344

001.766345

001.766346

001.766347

378

693

764

1.015

1.140

25 / 1.0

31 / 1.2

34 / 1.3

34 / 1.3

34 / 1.3

210 x 192 / 8.3 x 7.6

250 x 230 / 9.8 x 9.1

269 x 246 / 10.6 x 9.7

302 x 277 / 11.9 x 10.9

340 x 301 / 13.4 x 11.9

Plate flat oval / Assiette plate à aile ovale / Piatto piano ovale

Bowl oval M5307  9 cm

Bowl oval M5306  12 cm

Bowl oval 5414  18,5 cm

6

6

4

001.759261

001.758865

001.771826

001.766353

001.766352

001.771825

0,05 / 1.7

0,18 / 6.1

0,70 / 23.7

70

160

426

33 / 1.3

45 / 1.8

73 / 2.9

85 x 65 / 3.3 x 2.5

120 x 95 / 4.7 x 3.7

189 x 158 / 7.4 x 6.2

Bowl oval / Bol ovale / Bolo ovale

Suppenschale oval 5238  16 cm 4 001.758866 001.766349 0,42 / 14.2 258 63 / 2.5 155 x 135 / 6.1 x 5.3

Soup bowl oval / Bol ovale / Bolo ovale

Schüssel oval 5239  21 cm

Schüssel oval 5240  25,5 cm

2

2

001.758867

001.758868

001.766350

001.766351

1,00 / 33.8

1,90 / 64.2

534

814

80 / 3.1

110 / 4.3

210 x 179 / 8.3 x 7.0

255 x 216 / 10.0 x 8.5

Bowl oval / Saladier ovale / Insalatiera ovale

Pizzateller 30 cm 2 001.759134 001.766354 1.048 22 / 0.9 295 / 11.6

Pizza plate / Assiette à pizza / Piatto pizza

Foodbowl 20 cm

Foodbowl 25 cm

Foodbowl 28 cm

2

2

2

001.761023

001.761025

001.761026

001.766355

001.766356

001.766357

1,72 / 58.2

2,35 / 79.5

2,27 / 76.8

581

894

885

78 / 3.1

68 / 2.7

52 / 2.0

203 / 8.0

254 / 10.0

282 / 11.1

Foodbowl / Saladier / Insalatiera

Obere zur Espressotasse 1132

Untere zur Espressotasse 1132

6

6

001.758870

001.758871

001.766336

001.766337

0,09 / 3.0 110

110

50 / 2.0

19 / 0.7

62 / 2.4

120 / 4.7

Cup and saucer / Tasse à espresso et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Obere zur Cappuccinotasse 1131

Untere zur Cappuccinotasse 1131

6

6

001.758873

001.758874

001.766338

001.766339

0,22 / 7.4 200

188

65 / 2.6 

25 / 1.0

87 / 3.4

147 / 5.8

Cup and saucer / Tasse à cappuccino et soucoupe / Tazza da cappuccino e piattino

Obere 1164

Untere 1164

6

6

001.758876

001.758877

001.766340

001.766341

0,37 / 12.5 245

226

70 / 2.8

24 / 0.9

108 / 4.73

159 / 6.3

Cup and saucer / Tasse et soucoupe / Tazza e piattino

Becher 5025 6 001.758878 001.766342 0,40 / 13.5 315 105 / 4.1 93 / 3.7 

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Artikelbezeichnung 
Description of item

modern life. BATIK

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Kurkuma«
58268

Artikel Nr.
Item no.
»Hibiskus«
58269

Artikel Nr.
Item no.
»Matcha«
58270

Brotteller rund 5196  15,5 cm 6 001.774415 001.774433 001.774451

Plate flat round / Assiette plate à aile / Piatto piano

Frühstücksteller oval 5234  21 cm

Speiseteller oval 5195  25 cm 

Speiseteller oval 5193  27 cm 

Speiseteller oval 5192  29 cm 

Platzteller oval 5235  34 cm

6

6

6

6

2

001.774416

001.774417

001.774418

001.774419

001.774420

001.774434

001.774435

001.774436

001.774437

001.774438

001.774452

001.774453

001.774454

001.774455

001.774456

Plate flat oval / Assiette plate à aile ovale / Piatto piano ovale

Bowl oval M5307  9 cm

Bowl oval M5306  12 cm

Bowl oval 5414  18,5 cm

6

6

4

001.774421

001.774422

001.774424

001.774439

001.774440

001.774442

001.774457

001.774458

001.774460

Bowl oval / Bol ovale / Bolo ovale

Suppenschale oval 5238  16 cm 4 001.774423 001.774441 001.774459

Soup bowl oval / Bol ovale / Bolo ovale

Schüssel oval 5239  21 cm

Schüssel oval 5240  25,5 cm

2

2

001.774425

–

001.774443

–

001.774461

–

Bowl oval / Saladier ovale / Insalatiera ovale

Pizzateller 30 cm 2 – – –

Pizza plate / Assiette à pizza / Piatto pizza

Foodbowl 20 cm

Foodbowl 25 cm

Foodbowl 28 cm

2

2

2

–

–

–

–

–

–

–

–

–

Foodbowl / Saladier / Insalatiera

Obere zur Espressotasse 1132

Untere zur Espressotasse 1132

6

6

001.774426

001.774427 

001.774444

001.774445

001.774462

001.774463

Cup and saucer / Tasse à espresso et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Obere zur Cappuccinotasse 1131

Untere zur Cappuccinotasse 1131

6

6

001.774428

001.774429

001.774446

001.774447

001.774464

001.774465

Cup and saucer / Tasse à cappuccino et soucoupe / Tazza da cappuccino e piattino

Obere 1164

Untere 1164

6

6

001.774430

001.774431

001.774448

001.774449

001.774466

001.774467

Cup and saucer / Tasse et soucoupe / Tazza e piattino

Becher 5025 6 001.774432 001.774450 001.774468

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

*Hinweis! Die hier angewandte Dekorationsart (»Dekoration über Bord«) erfordert eine sorgfältige Handhabung um eine mögliche Absplitterung der Farbe zu vermeiden.

Please note! This type of decoration (»decoration over the rim«) requires particularly careful handling to prevent potential color chipping.
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nori.

BISQUIT

ORGANISCH | EDEL | HAPTISCH
organic, precious, tactile
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COLOR GLAZE | Arktisblau light
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COLOR GLAZE | Arktisblau light, Rosé, Silbergrau

120 | 121



»Goldlinie«
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Artikelbezeichnung 
Description of item

nori.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Teller flach 33 cm Vollrelief 

Teller flach 30 cm Vollrelief 

Teller flach 28 cm Vollrelief

Teller flach 26 cm Vollrelief

Teller flach 21 cm Vollrelief

Teller flach 16,5 cm Vollrelief

001.770477

001.775428

001.770480

001.775432

001.771042

001.770482

2

6

6

6

6

6

1.228

1.007

765

666

396

242

20 / 0.8

33 / 1.3

27 / 1.1

27 / 1.1

20 / 0.8

20 / 0.8

332 / 13.1

305 / 12.0

282 / 11.1

264 / 10.4

215 / 8.5

166 / 6.5

Plate flat full relief / Assiette plate avec relief plein / Piatto piano pieno rilievo

Teller flach 33 cm Relief schmal

Teller flach 30 cm Relief schmal

Teller flach 28 cm Relief schmal

Teller flach 26 cm Relief schmal

Teller flach 21 cm Relief schmal

001.770478

001.775430

001.770481

001.775433

001.772677

2

6

6

6

6

1.217

990

715

666

422

21 / 0.8

33 / 1.3

26 / 1.0

26 / 1.0

22 / 0.9

333 / 13.1

306 / 12.0

282 / 11.1

264 / 10.4

216 / 8.5

Plate flat narrow relief / Assiette plate étroite avec relief / Piatto piano stretto rilievo

Teller flach 33 cm Relief breit 001.770479 2 1.182 20 / 0.8 331 / 13.0

Plate flat broad relief / Assiette plate large avec relief / Piatto piano largo rilievo

Coupschale rund 26 cm Vollrelief

Coupschale rund 23 cm Vollrelief

001.770483

001.771043

6

6

1,20 / 40.6

1,00 / 33.8

803

572

56 / 2.2

53 / 2.1

261 / 10.3

233 / 9.2

Coup bowl round full relief / Bol de coupe rond avec relief plein / Piatto  fondo Coup pieno rilievo

Pastateller tief 26,5 cm Relief breit 001.770484 6 0,37 / 12.5 776 67 / 2.6 264 / 10.4

Pasta plate deep broad relief / Assiette creuse à pâtes large avec relief  / Piatto pasta rot. fondo largo rivielo

Coupplatte 44 x 14 cm Vollrelief 001.770485 2 611 23 / 0.9 443 x 144 / 17.4 x 5.7

Coup platter full relief / Plat de coupe avec relief plein / Piatto ovale pieno rilievo

Obere zur Moccatasse 0,08 ltr. M5389 (CFD) 001.742665 6 0,08 / 2.7 121 51 / 2.0 90 x 67 / 3.5 x 2.6

Cup / Tasse à moka / Tazza da caffè

Teeobertasse 0,14 ltr. (LIFE) 001.737209 6 0,14 / 4.7 80 43 / 1.7 102 x 89 / 4.0 x 3.5

Cup / Tasse à thé / Tazza da thè bassa

Kombi-Untere rund klein 13,5 cm Relief breit 001.772675 6 147 15 / 0.6 136 / 5.4

Combi saucer round relief / Soucoupe ronde avec relief / Piattino combi rot. relievo

Obere zur Kaffeetasse 0,19 ltr. M5389 (CFD) 001.742666 6 0,19 / 6.4 186 59 / 2.3 119 x 87 / 4.7 x 3.4

Cup / Tasse à café / Tazza da thè alta

Obere zur Cappuccinotasse 0,22 ltr. M5389 (CFD) 001.742667 6 0,22 / 7.4 193 64 / 2.5 122 x 89 / 4.8 x 3.5

Cup / Tasse à cappuccino / Tazza da cappuccino

Teeobertasse 0,28 ltr. (LIFE) 001.737208 6 0,28 / 9.5 145 53 / 2.1 137 x 110 / 5.4 x 4.3

Cup / Tasse à thé / Tazza da thè bassa

Obere zur Milchkaffeetasse 0,35 ltr. M5389 (CFD) 001.742668 6 0,35 / 11.8 288 90 / 3.5 120 x 82 / 4.7 x 3.2

Cup / Tasse à café au lait  / Tazza da latte

Kombi-Untere rund groß 16,5 cm Relief breit 001.772676 6 245 19 / 0.7 166 / 6.5

Combi saucer round relief / Soucoupe ronde avec relief / Piattino combi rot. relievo

Becher mit Henkel 0,28 ltr. M5389 (CFD)

Becher mit Henkel 0,38 ltr. M5389 (CFD)

001.742669

001.742670

6

1

0,28 / 9.5 

0,38 / 12.8

274

332

90 / 3.5

103 / 4.1

117 x 82 / 4.6 x 3.2

128 x 90 / 5.0 x 3.5

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug c.m.

Müslischale 15 cm Relief 001.770486 4 0,82 / 27.7 329 70 / 2.8 151 / 5.9

Cereal bowl relief / Bol à céréal avec relief / Bolo rilievo

Artikelbezeichnung 
Description of item

nori. COLOR GLAZE

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
Arktisblau light uni 
Gl. 67

Artikel Nr.
Item no.
Rosé uni 
Gl. 68

Artikel Nr.
Item no.
Silbergrau uni 
Gl. 69

Teller flach 33 cm Vollrelief 

Teller flach 30 cm Vollrelief 

Teller flach 28 cm Vollrelief

Teller flach 26 cm Vollrelief

Teller flach 21 cm Vollrelief

Teller flach 16,5 cm Vollrelief

2

6

6

6

6

6

001.770491

001.775434

001.770492

001.775435

001.771044

001.770493

001.773865

001.775436

001.773864

001.775437

001.773863

001.773862

001.773872

001.775438

001.773871

001.775439

001.773870

001.773869

Plate flat full relief / Assiette plate avec relief plein / Piatto piano pieno rilievo

Coupschale rund 26 cm Vollrelief

Coupschale rund 23 cm Vollrelief

6

6

001.770494

001.771045

001.773861

001.773860

001.773868

001.773867

Bowl oval / Bol ovale / Bolo ovale

Coupplatte 44x14 cm Vollrelief 2 001.770495 001.773859 001.773866

Coup platter full relief / Plat de coupe avec relief plein / Piatto ovale pieno rilievo

Artikelbezeichnung 
Description of item

nori.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Foodbowl 20 cm Relief 001.770487 2 1,72 / 58.1 614 80 / 3.1 206 / 8.1

Food bowl relief / Bol de nourriture avec relief / Bolo rilievo 

Dipschale 7 cm Relief 001.770488 6 0,12 / 4.1 129 51 / 2.0 72 / 2.8

Dip bowl relief/  Bol de dip avec relief / Bolo rilievo 

Servierpodest 16 cm Relief 001.770489 2 464 40 / 1.6 156 / 6.1

Serving pedestal relief / Piédestal à servier avec relief / Alzata rilievo
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Artikelbezeichnung 
Description of item

nori. BISQUIT

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
White matt Bisquit 
Gl. 48

Artikel Nr.
Item no.
Black matt Bisquit 
Gl. 47

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Servierpodest 16 cm Relief 2 001.771079 001.771077 436 40 / 1.6 156 / 6.1

Serving pedestal relief / Piédestal à servier avec relief / Alzata rilievo

Platte rund 37,5 cm Vollrelief 1 001.771080 001.771078 1.320 12 / 0.5 378 / 14.9

Plate flat full relief / Assiette plate avec relief plein / Piatto piano pieno rilievo

Platte rund 30 cm Vollrelief

Platte rund 26 cm Vollrelief 

Platte rund 22 cm Vollrelief 

Platte rund 18 cm Vollrelief

Platte rund 13 cm Vollrelief

2

2

6

6

6

001.775288

001.775289

001.775290

001.775291

001.775292

001.775283

001.775284

001.775285

001.775286

001.775287

915

688

484

301

160

12 / 0.5

12 / 0.5

12 / 0.5

11 / 0.4

11 / 0.4

302 / 11.9

261 / 10.3

220 / 8.7

178 / 7.0

134 / 5.3

Plate flat full relief / Assiette plate avec relief plein / Piatto piano pieno rilievo

Artikelbezeichnung 
Description of item

nori. BISQUIT Innen Glasiert

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
White matt Bisquit 
(IG) Gl. 49

Artikel Nr.
Item no.
Black matt Bisquit 
(IG) Gl. 46

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Dipschale 7 cm Relief 6 001.771076 0,12 / 4.1 108 51 / 2.0 72 / 7.4

Dip bowl relief/  Bol de dip avec relief / Bolo rilievo 

Foodpodest 11 cm Relief 4 001.775294 001.775293 0,03 / 1.0 190 27 / 1.1 115 / 6.1

Serving pedestal relief / Piédestal à servier avec relief / Alzata rilievo
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Artikelbezeichnung 
Description of item

nori.

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Goldlinie« 10912

Teller flach 33 cm Vollrelief 

Teller flach 30 cm Vollrelief 

Teller flach 28 cm Vollrelief

Teller flach 26 cm Vollrelief

Teller flach 21 cm Vollrelief

Teller flach 16,5 cm Vollrelief

2

6

6

6

6

6

001.777030

001.777031

001.777032

001.777033

001.777034

001.777035

Plate flat full relief / Assiette plate avec relief plein / Piatto piano pieno rilievo

Teller flach 33 cm Relief schmal

Teller flach 30 cm Relief schmal

Teller flach 28 cm Relief schmal

Teller flach 26 cm Relief schmal

Teller flach 21 cm Relief schmal

2

6

6

6

6

001.777036

001.777037

001.777038

001.777039

001.777040

Plate flat narrow relief / Assiette plate étroite avec relief / Piatto piano stretto rilievo

Teller flach 33 cm Relief breit 2 001.777041

Plate flat broad relief / Assiette plate large avec relief / Piatto piano largo rilievo

Coupschale rund 26 cm Vollrelief

Coupschale rund 23 cm Vollrelief

6

6

001.777042

001.777043

Coup bowl round full relief / Bol de coupe rond avec relief plein / Piatto  fondo Coup pieno rilievo

Pastateller tief 26,5 cm Relief breit 6 001.777044

Pasta plate deep broad relief / Assiette creuse à pâtes large avec relief  / Piatto pasta rot. fondo largo rivielo

Coupplatte 44 x 14 cm Vollrelief 2 001.777045

Coup platter full relief / Plat de coupe avec relief plein / Piatto ovale pieno rilievo

Obere zur Moccatasse 0,08 ltr. M5389 (CFD) 6 001.777050

Cup / Tasse à moka / Tazza da caffè

Teeobertasse 0,14 ltr. (LIFE) 6 001.777051

Cup / Tasse à thé / Tazza da thè bassa

Kombi-Untere rund klein 13,5 cm Relief breit 6 001.777058

Combi saucer round relief / Soucoupe ronde avec relief / Piattino combi rot. relievo

Obere zur Kaffeetasse 0,19 ltr. M5389 (CFD) 6 001.777052

Cup / Tasse à café / Tazza da thè alta

Obere zur Cappuccinotasse 0,22 ltr. M5389 (CFD) 6 001.777053

Cup / Tasse à cappuccino / Tazza da cappuccino

Teeobertasse 0,28 ltr. (LIFE) 6 001.777054

Cup / Tasse à thé / Tazza da thè bassa

Obere zur Milchkaffeetasse 0,35 ltr. M5389 (CFD) 6 001.777055

Cup / Tasse à café au lait  / Tazza da latte

Kombi-Untere rund groß 16,5 cm Relief breit 6 001.777059

Combi saucer round relief / Soucoupe ronde avec relief / Piattino combi rot. relievo

Becher mit Henkel 0,28 ltr. M5389 (CFD)

Becher mit Henkel 0,38 ltr. M5389 (CFD)

6

1

001.777056

001.777057

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug c.m.

Müslischale 15 cm Relief 4 001.777046

Cereal bowl relief / Bol à céréal avec relief / Bolo rilievo

Artikelbezeichnung 
Description of item

nori.

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Goldlinie« 10912

Foodbowl 20 cm Relief 2 001.777047

Food bowl relief / Bol de nourriture avec relief / Bolo rilievo 

Dipschale 7 cm Relief 6 001.777048

Dip bowl relief/  Bol de dip avec relief / Bolo rilievo 

Servierpodest 16 cm Relief 2 001.777049

Serving pedestal relief / Piédestal à servier avec relief / Alzata rilievo
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salzburg.
KLASSISCH | FEIN | STRUKTURIERT
classic, delicate, textured
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Das breite Sortiment der Serie LIDO ist so-
wohl für Küchen-Neulinge als auch für den 
Chef de Cuisine die ideale Präsentations-
grundlage für Leckereien aller Art. 
Durch geschickte Kombination der runden 
und eckigen Artikel entsteht ein einmaliges 
Ambiente. 

Das breite Sortiment der Serie LIDO ist sowohl 
für Küchen-Neulinge als auch für den Chef de 
Cuisine die ideale Präsentationsgrundlage für 
Leckereien aller Art. 
Durch geschickte Kombination der runden 
und eckigen Artikel entsteht ein einmaliges 
Ambiente. 
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Artikelbezeichnung 
Description of item

salzburg.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Kaffeekanne 1 001.606690 2 0,34 / 11.5 305 139 / 5.5 90 / 3.5

Coffee pot / Cafetière / Caffettiera

Teekanne 1 001.607901 2 0,33 / 11.2 315 114 / 4.5 100 / 3.9

Tea pot / Théière / Teiera

Zuckerdose 2 001.608802 1 0,20 / 6.8 205 100 / 3.9 96 / 3.8

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Gießer 1 001.609538 1 0,15 / 5.1 130 80 / 3.1 76 / 3.0

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Moccatasse

Untere zur Moccatasse

001.610585

001.610333

12

12

0,09 / 3.0 100

116

50 / 2.0

20 / 0.8

62 / 2.4

119 / 4.7

Cup stackable and saucer / Tasse à moka et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Obere zur Kaffeetasse 1 001.611113 6 0,18 / 6.1 170 56 / 2.2 80 / 3.1

Cup stackable / Tasse / Tazza da thè

Obere zur Cafeteriatasse 0,22 ltr. 001.613610 6 0,22 / 7.4 200 78 / 3.1 81 / 3.2

Cup non-stackable / Tasse à chocolat / Tazza

Obere zur Milchkaffeetasse 001.612504 6 0,25 / 8.5 220 65 / 2.6 82 / 3.2

Cup stackable / Tasse à café au lait / Tazza da latte

Kombi-Untere 1  14,5 cm 001.610860 6 180 24 / 0.9 145 / 5.7

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Becher 06 001.613256 6 0,25 / 8.5 255 77 / 3.0 80 / 3.1

Mug 06 stackable / Gobelet 06 / Mug con manico 06

Artikelbezeichnung 
Description of item

salzburg.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Teller flach 30 cm Fahne

Teller flach 27 cm Fahne

Teller flach 25 cm Fahne

Teller flach 21 cm Fahne

Teller flach 19 cm Fahne

Teller flach 17 cm Fahne

Teller flach 15 cm Fahne

001.600942

001.600653

001.600365

001.600047

001.599759

001.599434

001.599318

6

6

6

6

6

6

6

933

720

566

400

310

210

165

28 / 1.1

29 / 1.1

21 / 0.8

23 / 0.9

23 / 0.9

21 / 0.8

14 / 0.6

305 / 12.0

269 / 10.6

250 / 9.8

211 / 8.3

192 / 7.6

171 / 6.7

152 / 6.0

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Teller tief 23 cm Fahne

Salatteller 19 cm

001.601325

001.603822

6

6

0,30 / 10.1

0,18 / 6.1

450

285

38 / 1.5

27 / 1.1

227 / 8.9

191 / 7.5

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Pastateller tief 30 cm 001.604031 2 0,55 / 18.6 960 60 / 2.4 302 / 11.8

Pasta plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto pasta

Obere zur Suppentasse

Untere zur Suppentasse

001.602242

001.601953

6

6

0,28 / 9.5 275

250

54 / 2.1

26 / 1.0

106 / 4.2

162 / 6.4

Soup cup stackable and saucer / Tasse à bouillon et soucoupe / Tazza da brodo e piattino brodo

Sauciere 001.604270 2 0,55 / 18.6 355 101 / 4.0 163 / 6.4

Gravy boat / Saucière / Salsiera

Buttersauciere

Butternäpfchen

001.604515

001.604450

4

2

0,10 / 3.4

0,06 / 2.0

145

45

54 / 2.1

37 / 1.5

91 / 3.6

64 / 2.5

Gravy boat | Butter dish / Saucière à beurre | Beurrier / Salsiera per burro | Burriera piccola

Salats rund 13 cm

Salats rund 15 cm

Salats rund 18 cm

Salats rund 20 cm

Salats rund 23 cm

001.602488

001.602669

001.602921

001.603138 

001.603390

6

4

2

2

2

0,25 / 8.5

0,42 / 14.2

0,83 / 28.1

1,10 / 37.2

1,60 / 54.1

120

225

350

430

650

35 / 1.4

47 / 1.9

60 / 2.4

63 / 2.5

73 / 2.9

130 / 5.1

150 / 5.9

180 / 7.1

201 / 7.9

230 / 9.1

Bowl round / Saladier rond / Insalatiera

Platte oval 28 cm 

Platte oval 31 cm 

Platte oval 35 cm

001.605718

001.605970

001.606215

2

2

2

525

720

905

27 / 1.1

30 / 1.2

33 / 1.3

283 x 180 / 11.1 x 7.1

317 x 214 / 12.5 x 8.4

355 x 240 / 14.0 x 9.4

Platter oval / Plat ovale / Piatto ovale
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savoy.

»Grand Blue«

ELEGANT | WEICH | KLASSISCH
elegant, soft, classic
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Artikelbezeichnung 
Description of item

savoy.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Kaffeekanne 1  0,30 ltr. 001.505082 2 0,30 / 10.1 374 135 / 5.3 98 / 3.9

Coffee pot / Cafetière / Caffettiera

Teekanne 1  0,40 ltr. 001.505355 2 0,40 / 13.5 336 102 / 4.0 115 / 4.5

Tea pot / Théière / Teiera

Zuckerdose 2  0,25 ltr. 001.506564 1 0,25 / 8.5 290 107 / 4.2 97 / 3.8

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Zuckerschale 8 cm 001.506447 12 58 14 / 0.6 82 / 3.2

Sugar dish / Assiette à sucre / Piattino per zucchero

Gießer 1  0,15 ltr. 

Gießer 2   0,25 ltr.

001.506954

001.507071

1

1

0,15 / 5.1

0,25 / 8.5

132

202

71 / 2.8

83 / 3.3

75 / 3.0

89 / 3.5

Creamer / Crémier / Lattiera

Obere zur Kaffeetasse 1  0,18 ltr. 001.508787 6 0,18 / 6.1 181 70 / 2.8 70 / 2.8

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Milchkaffeetasse 0,22 ltr. 001.509333 6 0,22 / 7.4 240 76 / 3.0 73 / 2.9

Cup stackable / Tasse / Tazza

Obere zur Kaffeetasse Kelch 0,18 ltr. 001.507968 6 0,18 / 6.1 164 75 / 3.0 81 / 3.2

Cup / Tasse / Tazza

Obere zur Cafeteriatasse Kelch 0,22 ltr. 001.507422 6 0,23 / 7.8 197 85 / 3.3 87 / 3.4

Cup / Tasse / Tazza

Obere zur Milchkaffeetasse Kelch 0,37 ltr. 001.507695 6 0,37 / 12.5 314 101 / 4.0 99 / 3.9

Cup / Tasse / Tazza

Kombi-Untere 1  16,4 cm 001.508631 6 240 19 / 0.7 164 / 6.5

Saucer / Soucoupe / Piattino

Obere zur Moccatasse 0,09 ltr. 001.508514 12 0,09 / 3.0 94 54 / 2.1 56 / 2.2

Cup / Tasse à moka / Tazza da caffè

Obere zur Moccatasse Kelch 0,09 ltr. 001.508241 12 0,09 / 3.0 83 56 / 2.2 66 / 2.6

Cup / Tasse à moka / Tazza da caffè

Untere zur Moccatasse 14,5 cm 001.508358 12 167 15 / 0.6 145 / 5.7

Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher mit Henkel 0,25 ltr. 001.509723 6 0,25 / 8.5 231 88 / 3.5 73 / 2.9

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Eierbecher mit Ablage 001.502742 6 130 25 / 1.0 124 / 4.9

Egg cup with rest / Coquetier A / Portauovo A

Garnitur Salz und Pfeffer 001.503600 1 130 77 / 3.0 46 / 1.8

Salt and pepper set / Salière et poivrier / Guarn. sale / pepe

Dipschälchen schräg 8,5 cm

Dipschälchen schräg 11 cm

001.498374

001.498881

6

6

0,04 / 1.4

0,09 / 3.0

81

159

33 / 1.3

45 / 1.8

86 / 3.4

112 / 4.4

Bowl sloping / Saladier incline / Coppetta inclinata

Dipschälchen eckig 9 cm

Dipschälchen eckig 11 cm

001.498491

001.498764

6

6

0,06 / 2.0

0,18 / 6.1

70

205

34 / 1.3

47 / 1.9

90 x 90 / 3.5 x 3.5

122 x 122 / 4.8 x 4.8

Bowl square / Saladier anguleuse / Coppetta quadrata

Artikelbezeichnung 
Description of item

savoy.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Platzteller 34 cm

Teller flach 30 cm Fahne 

Teller flach 28 cm Fahne

Teller flach 26 cm Fahne

Teller flach 23 cm Fahne

Teller flach 21 cm Fahne

Teller flach 18 cm Fahne

Teller flach 16 cm Fahne

001.501143 

001.497165

001.497009

001.496853

001.496697

001.496541

001.496385

001.496307

2

6

6

6

6

6

6

6

1.385

948

780

657

470

370

264

240

18 / 0.7

23 / 0.9

24 / 0.9

20 / 0.8

18 / 0.7

19 / 0.7

20 / 0.8

19 / 0.7

340 / 13.4

308 / 12.1

287 / 11.3

265 / 10.4

235 / 9.3

217 / 8.5

173 / 6.8

165 / 6.5

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Gourmetteller rund 30 cm

Gourmetteller rund 27 cm

Gourmetteller rund 21 cm

001.500363 

001.500519

001.501065

2

2

6

0,70 / 23.7

0,46 / 15.6

0,35 / 11.8

1.023

654

382

55 / 2.2

49 / 1.9

56 / 2.2

303 / 11.9

270 / 10.6

215 / 8.5

Gourmet plate round / Assiette gourmet ronde / Piatto gourmet rot.

Teller tief 23 cm Fahne 001.497477 6 0,25 / 8.5 457 37 / 1.5 234 / 9.2

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Salatteller 19 cm 001.500168 6 0,19 / 6.4 335 30 / 1.2 192 / 7.6

Plate deep / Assiette à salade / Piatto per insalata

Obere zur Suppentasse 0,27 ltr.

Kombi-Untere 1  16,4 cm

001.497789

001.508631

6

6

0,27 / 9.1 240

240

56 / 2.2

19 / 0.7

99 / 3.9

164 / 6.5

Soup cup stackable and combi saucer / Tasse à bouillon et soucoupe / Tazza da brodo e piattino combi

Eventbowl oval 5253 18 cm

Kombi-Untere 1  16,4 cm

001.697323 

001.508631

4

6

0,35 / 11.8 340

240

74 / 2.9

19 / 0.7

178 x 122 / 7.0 x 4.8

164 / 6.5

Event bowl and combi saucer / Bol évènement et soucoupe / Bolo event ovale e piattino combi

Sauciere 0,35 ltr.

Buttersauciere 0,15 ltr.
001.501767 

001.502625

2

4

0,35 / 11.8

0,15 / 5.1

300

114

95 / 3.7

50 / 2.0

194 x 111 / 7.6 x 4.4

76 / 3.0

Gravy boat / Saucière / Salsiera

Butternäpfchen 0,04 ltr. 001.502508 2 0,04 / 1.4 45 32 / 1.3 55 / 2.2

Butter pad / Beurrier / Burriera piccola

Dessertschale 12 cm

Dessertschale 14 cm

001.497906

001.498062

6

4

0,26 / 8.8

0,35 / 11.8

182

259

44 / 1.7

48 / 1.9

119 / 4.7

139 / 5.5

Bowl round / Saladier rond / Coppetta

Schüssel rund 17 cm 

Schüssel rund 20 cm

001.498218

001.498608

2

2

0,72 / 24.3

1,27 / 42.9

440

643

61 / 2.4

72 / 2.8

167 / 6.6

199 / 7.8

Bowl round / Saladier rond / Insalatiera rot.

Platte oval 36 cm 001.504770 2 1.528 33 / 1.3 370 x 255 / 14.6 x 10.0

Platter oval / Plat ovale / Piatto ovale

Platte eckig 30 x 14 cm

Platte eckig 23 x 14 cm

Platte eckig 16 x 12 cm

001.503990

001.503834

001.503678

2

2

2

500

410

215

25 / 1.0

23 / 0.9

20 / 0.8

300 x 140 / 11.8 x 5.5

232 x 140 / 9.1 x 5.5

160 x 120 / 6.3 x 4.7

Platter rectangular / Plat rectangulaire / Piatto rettangolare

Teller rechteckig 35x24,5 cm 001.654875 2 1.010 20 / 0.8 352 x 245 / 13.9 x 9.6

Platter rectangular / Assiette rectangulaire / Piatto piano rett.
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Artikelbezeichnung 
Description of item

savoy.

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Grand Blue«
57513

Kombi-Untere 1  16,4 cm 6 001.749571

Saucer / Soucoupe / Piattino

Untere zur Moccatasse 14,5 cm 12 001.749572

Saucer / Soucoupe / Piattino

Platzteller 34 cm

Teller flach 30 cm Fahne 

Teller flach 28 cm Fahne

Teller flach 26 cm Fahne

Teller flach 21 cm Fahne

Teller flach 16 cm Fahne

2

6

6

6

6

6

001.749573 

001.749574

001.749575

001.749576

001.749577

001.749578

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Gourmetteller rund 27 cm

Gourmetteller rund 21 cm

2

6

001.749579

001.749580

Gourmet plate round / Assiette gourmet ronde / Piatto gourmet rot.

Teller tief 23 cm Fahne 6 001.749581

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Salatteller 19 cm 6 001.749582

Plate deep / Assiette à salade / Piatto per insalata

Teller rechteckig 35x24,5 cm 2 001.749583

Platter rectangular / Assiette rectangulaire / Piatto piano rett.
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sento.
SCHWEBEND | MODERN | STARK

levitating, modern, strong
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»Hikari«

»O
ce
an
«

148 | 149



»Pulse«

RADIATE »Blue«

RADIATE »Beige«
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AURA | »Cream«, »Mint«, »White«
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Artikelbezeichnung 
Description of item

sento.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Obere zur Espressotasse 0,08 ltr.

Obere zur Espressotasse ohne Henkel 0,08 ltr.

Untere zur Espressotasse 12 cm

001.776696

001.776251

001.776252

6

6

6

0,09 / 3.0

0,09 / 3.0

148

136

131

51 / 2.0

51 / 2.0

17 / 0.7

88 x 67 / 3.5 x 2.6

67 / 2.6

120 / 4.7

Espresso cup and saucer / Tasse à espresso et souscoupe / Tazza da caffé e piattino caffé

Obere zur Kaffee-/Cappuccinotasse 0,21 ltr. 

Obere zur Kaffee-/Cappuccinotasse o. Hkl. 0,21 ltr.

Obere zur Milchkaffeetasse 0,35 ltr.

Obere zur Milchkaffeetasse o. Hkl. 0,35 ltr.

Kombi-Untere 16 cm

001.776253

001.776254

001.776255

001.776256

001.776261

6

6

6

6

6

0,23 / 7.8

0,23 / 7.8

0,38 / 12.8

0,38 / 12.8

165

153

272

250

264

62 / 2.4

62 / 2.4

72 / 2.8

72 / 2.8

20 / 0.8

110 x 84 / 4.3 x 3.3

85 / 3.3

132 x 101 / 5.2 x 4.0

101 / 4.0

162 / 6.4

Cup and saucer / Tasse et souscoupe combinée / Tazza e piattino combi

Obere zur Stapeltasse 0,20 ltr.

Obere zur Stapeltasse ohne Henkel 0,20 ltr.

Kombi-Untere 16 cm

001.776699

001.776700

001.776261

6

6

6

0,22 / 7.4

0,22 / 7.4

196

185

264

65 / 2.6

65 / 2.6

20 / 0.8

107 x 81 / 4.2 x 3.2

81 / 3.2

162 / 6.4

Cup stackable and saucer / Tasse empilable et souscoupe combinée / Tazza thè impilabile e piattino combi

Becher mit Henkel 0,30 ltr.

Becher ohne Henkel 0,30 ltr.

Becher mit Henkel 0,40 ltr.

Becher ohne Henkel 0,40 ltr.

001.776257

001.776258

001.776697

001.776259

6

6

6

6

0,33 / 11.2

0,33 / 11.2

0,43 / 14.5

0,43 / 14.5

226

212

327

304

80 / 3.1

81 / 3.2

104 / 4.1

106 / 4.2

119 x 88 / 4.7 x 3.5

88 / 3.5

121 x 88 / 4.8 x 3.5 

89 / 3.5

Mug / Gobelet / Mug

Obere zur Suppentasse 0,30 ltr.

Obere zur Suppentasse ohne Henkel 0,30 ltr.

Kombi-Untere groß 17,5 cm

001.776698

001.776260

001.777064

6

6

6

0,30 / 10.1

0,33 / 11.2

245

237

329

56 / 2.2

63 / 2.5

21 / 0.8

146 x 101 / 5.7 x 4.0

103 / 4.1

177 / 7.0

Soup cup and saucer / Tasse à soupe et souscoupe / Tazza da brodo e piattino

Teller flach 30 cm

Teller flach 27,5 cm

Teller flach 24 cm

Teller flach 21,5 cm

Teller flach 16 cm

001.776246

001.776247

001.777306

001.776248

001.776828

6

6

6

6

6

1.150

794

603

450

261

23 / 0.9

27 / 1.1

24 / 0.9

23 / 0.9

20 / 0.8

304 / 12.0

276 / 10.9

243 / 9.6

214 / 8.4

163 / 6.4

Plate flat / Assiette plate / Piatto piano

Teller tief 27 cm

Teller tief 25 cm

Teller tief 21 cm

001.776249

001.777063

001.776250

6

6

6

1,00 / 33.8

1,15 / 38.9

0,77 / 26.0

875

783

509

34 / 1.3

44 / 1.7

43 / 1.7

272 / 10.7

250 / 9.8

213 / 8.4

Plate deep / Asiette creus / Piatto fondo

Platte oval 38 x 24 cm

Platte oval 33 x 20 cm

001.776694

001.776695

2

2

1.068

816

27 / 1.1

27 / 1.1

384 x 245 / 15.1 x 9.6

334 x 205 / 13.1 x 8.1

Platter oval / Plaque ovale / Piatto ovale

Schüssel rund 20 cm 2,40 ltr.

Schüssel rund 16 cm 1,30 ltr.

001.776262

001.776263

1

1

2,40 / 81.2

1,30 / 44.0

813

524

101 / 4.0

89 / 3.5

203 / 8.0

162 / 6.4

Bowl / Bol / Insalatiera

Foodbowl 20 cm 1,55 ltr.

Foodbowl 15 cm 0,82 ltr.

001.776381

001.776264

1

1

1,55 / 52.4

0,82 / 27.7

679

384

72 / 2.8

66 / 2.6

202 / 8.0

154 / 6.1

Food bowl / Bol alimentaire / Bolo

Dipschale 8,5 cm 0,14 ltr. 001.776265 6 0,14 / 4.7 113 41 / 1.6 86 / 3.4

Dip bowl / Bol à dip / Ciotola

Artikelbezeichnung 
Description of item

sento.

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Ocean« 58411

Artikel Nr.
Item no.
»Hikari« 58412

Artikel Nr.
Item no.
RADIATE »Beige« 
58413

Artikel Nr.
Item no.
RADIATE »Blue« 
58415

Artikel Nr.
Item no.
»Pulse« 58414

Obere zur Espressotasse 0,08 ltr.

Obere zur Espressotasse ohne Henkel 0,08 ltr.

Untere zur Espressotasse 12 cm

6

6

6

–

–

–

–

–

–

001.776903

001.776553

001.776554

001.776911

001.776579

001.776580

–

001.776596

001.776597

Espresso cup and saucer / Tasse à espresso et souscoupe / Tazza da caffé e piattino caffé

Obere zur Kaffee-/Cappuccinotasse 0,21 ltr. 

Obere zur Kaffee-/Cappuccinotasse o. Hkl. 0,21 ltr.

Obere zur Milchkaffeetasse 0,35 ltr.

Obere zur Milchkaffeetasse o. Hkl. 0,35 ltr.

Kombi-Untere 16 cm

6

6

6

6

6

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

001.776555

001.776556

001.776557

001.776558

001.776563

001.776581

001.776582

001.776583

001.776584

001.776589

–

001.776598

–

001.776599

001.776601

Cup and saucer / Tasse et souscoupe combinée / Tazza e piattino combi

Obere zur Stapeltasse 0,20 ltr.

Obere zur Stapeltasse ohne Henkel 0,20 ltr.

Kombi-Untere 16 cm

6

6

6

–

–

–

–

–

–

001.776906

001.776907

001.776563

001.776914

001.776915

001.776589

–

–

–

Cup stackable and saucer / Tasse empilable et souscoupe combinée / Tazza thè impilabile e piattino combi

Becher mit Henkel 0,30 ltr.

Becher ohne Henkel 0,30 ltr.

Becher mit Henkel 0,40 ltr.

Becher ohne Henkel 0,40 ltr.

6

6

6

6

–

–

–

–

–

–

–

–

001.776559

001.776560

001.776904

001.776561

001.776585

001.776586

001.776912

001.776587

–

001.776600

–

–

Mug / Gobelet / Mug

Obere zur Suppentasse 0,30 ltr.

Obere zur Suppentasse ohne Henkel 0,30 ltr.

Kombi-Untere groß 17,5 cm

6

6

6

–

001.776535

001.777114

–

001.776544

001.777116

001.776905

001.776562

001.777118

001.776913

001.776588

001.777120

–

–

–

Soup cup and saucer / Tasse à soupe et souscoupe / Tazza da brodo e piattino

Teller flach 30 cm

Teller flach 27,5 cm

Teller flach 24 cm

Teller flach 21,5 cm

Teller flach 16 cm

6

6

6

6

6

001.776530

001.776531

001.777309

001.776532

001.776893

001.776539

001.776540

001.777310

001.776541

001.776897

001.776548

001.776549

001.777307

001.776550

001.776900

001.776574

001.776575

001.777308

001.776576

001.776908

–

–

–

001.776595

–

Plate flat / Assiette plate / Piatto piano

Teller tief 27 cm

Teller tief 25 cm

Teller tief 21 cm

6

6

6

001.776533

001.777113

 001.776534

001.776542

001.777115

 001.776543

001.776551

001.777117

001.776552

001.776577

001.777119

001.776578

–

–

–

Plate deep / Asiette creus / Piatto fondo

Platte oval 38 x 24 cm

Platte oval 33 x 20 cm

2

2

001.776894

001.776895

001.776898

001.776899

001.776901

001.776902

001.776909

001.776910

–

–

Platter oval / Plaque ovale / Piatto ovale

Schüssel rund 20 cm 2,40 ltr.

Schüssel rund 16 cm 1,30 ltr.

1

1

–

–

–

–

001.776564

001.776565

001.776590

001.776591

–

–

Bowl / Bol / Insalatiera

Foodbowl 20 cm 1,55 ltr.

Foodbowl 15 cm 0,82 ltr.

1

1

001.776536

001.776537

001.776545

001.776546

001.776566

001.776567

001.776592

001.776593

–

–

Food bowl / Bol alimentaire / Bolo

Dipschale 8,5 cm 0,14 ltr. 6 001.776538 001.776547 001.776568 001.776594 –

Dip bowl / Bol à dip / Ciotola
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Artikelbezeichnung 
Description of item

sento. AURA

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
AURA »Cream« 
10909

Artikel Nr.
Item no.
AURA »Mint« 
10910

Artikel Nr.
Item no.
AURA »White« 
10911

Espressoobertasse m. Henkel 0,08 ltr.

Espressoobertasse o. Henkel 0,08 ltr.

Espressountertasse 12 cm

6

6

6

001.776725

001.776740

001.776741

001.776729

001.776758

001.776759

001.776733

001.776776

001.776777

Espresso cup and saucer / Tasse à espresso et souscoupe / Tazza da caffé e piattino caffé

Kaffeeobertasse m. Hkl. 0,21 ltr. (Obere zur Kaffee-/Cappuccinotasse 0,21 ltr. )

Kaffeeobertasse o. Hkl. 0,21 ltr. (Obere zur Kaffee-/Cappuccinotasse o. Hkl. 0,21 ltr.)

6

6

001.776735

001.776736

001.776753

001.776754

001.776771

001.776772

Cup / Tasse / Tazza

Cappuccinoobertasse m. Hkl. 0,30 ltr. (Becher mit Henkel 0,30 ltr.)

Cappuccinoobertasse o. Hkl. 0,30 ltr. (Becher ohne Henkel 0,30 ltr.)

6

6

001.776743

001.776744

001.776761

001.776762

001.776779

001.776780

Cup / Tasse / Tazza thè

Milchkaffeeobertasse m. Hkl. 0,35 ltr.

Milchkaffeeobertasse o. Hkl. 0,35 ltr.

6

6

001.776737

001.776738

001.776755

001.776756

001.776773

001.776774

Cup / Tasse / Tazza thè

Becher mit Henkel 0,40 ltr.

Becher ohne Henkel 0,40 ltr.

6

6

001.776722

001.776745

001.776726

001.776763

001.776730

001.776781

Mug / Gobelet / Mug

Kombi-Untertasse 16 cm 6 001.776739 001.776757 001.776775

Combi aucer / Souscoupe / Piattino

Brotteller rund 16 cm (Teller flach 16 cm)

Frühstücksteller rund 21,5 cm (Teller flach 21,5 cm)

Speiseteller rund 27 cm (Teller flach 27,5 cm)

6

6

6

001.776858

001.776742

001.776746

001.776859

001.776760

001.776764

001.776860

001.776778

001.776782

Plate flat / Assiette plate / Piatto piano

Suppenteller rund 21 cm (Teller tief 21 cm) 6 001.776747 001.776765 001.776783

Plate deep / Asiette creus / Piatto fondo

Teller/Platte oval 38 x 24 cm 

Teller/Servierplatte oval 33 x 20 cm

1

1

001.776724

001.776723

001.776728

001.776727

001.776732

001.776731

Platter oval / Plaque ovale / Piatto ovale

Dipschale 8,5 cm 0,14 ltr. 6 001.776748 001.776766 001.776784

Dip bowl / Bol à dip / Ciotola

Müslischale 15 cm (Foodbowl 15 cm 0,82 ltr.)

Foodbowl 20 cm 1,55 ltr.

1

1

001.776749

001.776750

001.776767

001.776768

001.776785

001.776786

Food bowl / Bol alimentaire / Bolo

Schüssel rund 16 cm 1,30 ltr. 

Schüssel rund 20 cm 2,40 ltr.

1

1

001.776751

001.776752

001.776769

001.776770

001.776787

001.776788

Bowl / Bol / Insalatiera

AURA | »Cream«, »Mint«, »White«
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terra.
COLOR GLAZE | Sandbeige, Perlgrau, Erdbraun, Moosgrün

ORGANISCH | LEBENDIG | STRUKTURIERT
organic, spirited, textured
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COLOR GLAZE | Sandbeige, Perlgrau, Erdbraun, Moosgrün

COLOR GLAZE | Erdbraun, Moosgrün
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Artikelbezeichnung 
Description of item

terra.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Espressoobertasse 0,09 ltr.

Espressountertasse 12 cm

001.766243

001.766244

6

6

0,10 / 3.4 94

110

58 / 2.3

20 / 0.8

88 x 62 / 3.5 x 2.4

120 / 4.7

Cup and saucer / Tasse à espresso et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Teeobertasse 0,14 ltr.

Teeuntertasse 13,5 cm

001.772220

001.772221

6

6

0,14 / 4.7 87

136

43 / 1.7

20 / 0.8

109 x 89 / 4.3 x 3.5

133 / 5.2

Cup and combi saucer / Tasse à thé avec soucoupe / Tazza da thé con piattino combi

Kaffeeobertasse 0,20 ltr. 001.766245 6 0,21 / 7.1 148 59 / 2.3 116 x 83 / 4.6 x 3.3

Cup / Tasse à café / Tazza da thè

Kaffeeobertasse 0,26 ltr. 001.764975 6 0,26 / 8.8 141 64 / 2.5 118 x 80 / 4.6 x 3.1

Cup / Tasse à café / Tazza da thè

Milchkaffeeobertasse 0,38 ltr. 001.764976 6 0,40 / 13.5 187 74 / 2.9 136 x 104 / 5.4 x 4.1

Cup / Tasse à café au lait / Tazza da latte

Kombi-Untertasse groß 16,5 cm 001.764977 6 187 18 / 0.7 161 / 6.3

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Becher mit Henkel 0,40 ltr. 001.764979 6 0,40 / 13.5 243 100 / 3.9 124 x 87 / 4.9 x 3.4

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Brotteller 17,5 cm

Frühstücksteller rund 22,5 cm

Speiseteller rund 27,5 cm

Speiseteller rund 31 cm

001.766246

001.764978

001.764980

001.766878

6

6

6

6

214

374

736

906

17 / 0.7

20 / 0.8

24 / 0.9

22 / 0.9

177 / 7.0

227 / 8.9

278 / 10.9

315 / 12.4

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Suppenteller rund 21 cm

Pasta-/ Coupteller tief 26 cm

001.764981

001.766880

6

6

0,91 / 30.8

1,65 / 55.8

424

734

46 / 1.8

56 / 2.2

212 / 8.3

260 / 10.2

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Müslischale 15 cm 001.764986 4 0,82 / 27.7 325 70 / 2.8 150 / 5.9

Bowl round / Saladier rond / Insalatiera rot.

Foodbowl 17,5 cm

Foodbowl 20 cm

Foodbowl 25 cm

Foodbowl 28 cm

001.764982

001.764983

001.764984

001.764985

2

2

2

2

1,52 /51.4

1,72 / 58.2

2,35 / 79.5

2,27 / 76.8

557

651

967

953

89 / 3.5

79 / 3.1

66 / 2.6

54 / 2.1

177 / 7.0

204 / 8.0

255 / 10.0

284 / 11.2

Bowl / Bol / Bolo

Artikelbezeichnung 
Description of item

terra. COLOR GLAZE

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
Sandbeige
Glasur 60 / glaze 60

Artikel Nr.
Item no.
Perlgrau
Glasur 62 / glaze 62

Artikel Nr.
Item no.
Erdbraun
Glasur 65 / glaze 65

Artikel Nr.
Item no.
Moosgrün
Glasur 66 / glaze 66

Espressoobertasse 0,09 ltr.

Espressountertasse 12 cm

6

6

001.766249

001.766250

001.766253

001.766254

001.766257

001.766258

001.766261

001.766262

Cup and saucer / Tasse à espresso et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Teeobertasse 0,14 ltr.

Teeuntertasse 13,5 cm

6

6

001.772222

001.772223

001.772224

001.772225

001.772226

001.772227

001.772228

001.772229

Cup and combi saucer / Tasse à thé avec soucoupe / Tazza da thé con piattino combi

Kaffeeobertasse 0,20 ltr. 6 001.766251 001.766255 001.766259 001.766263

Cup / Tasse à café / Tazza da thè

Kaffeeobertasse 0,26 ltr. 6 001.764963 001.764987 001.764999 001.765011

Cup / Tasse à café / Tazza da thè

Milchkaffeeobertasse 0,38 ltr. 6 001.764964 001.764988 001.765000 001.765012

Cup / Tasse à café au lait / Tazza da latte

Kombi-Untertasse groß 16,5 cm 6 001.764965 001.764989 001.765001 001.765013

Combi saucer / Soucoupe / Piattino combi

Becher mit Henkel 0,40 ltr. 6 001.764967 001.764991 001.765003 001.765015

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Brotteller 17,5 cm

Frühstücksteller rund 22,5 cm

Speiseteller rund 27,5 cm

Speiseteller rund 31 cm

6

6

6

6

001.766252

001.764966

001.764968

001.766881

001.766256

001.764990

001.764992

001.766883

001.766260

001.765002

001.765004

001.766885

001.766264

001.765014

001.765016

001.766887

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Suppenteller rund 21 cm

Pasta-/ Coupteller tief 26 cm

6

6

001.764969

001.766882

001.764993

001.766884

001.765005

001.766886

001.765017

001.766888

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Müslischale 15 cm 4 001.764974 001.764998 001.765010 001.765022

Bowl round / Saladier rond / Insalatiera rot.

Foodbowl 17,5 cm

Foodbowl 20 cm

Foodbowl 25 cm

Foodbowl 28 cm

2

2

2

2

001.764970

001.764971

001.764972

001.764973

001.764994

001.764995

001.764996

001.764997

001.765006

001.765007

001.765008

001.765009

001.765018

001.765019

001.765020

001.765021

Bowl / Bol / Bolo
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venice.
ELEGANT | LEICHT | LEBENDIG

elegant, effortless, spirited
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Artikelbezeichnung 
Description of item

venice.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Teller flach 33 cm Fahne HOTEL

Teller flach 28 cm Fahne HOTEL

Teller flach 22 cm Fahne HOTEL

Teller flach 17 cm Fahne HOTEL

001.718563

001.718562

001.718564

001.722049

6

6

6

6

1.065

783

387

242

28 / 0.7

29 / 0.8

21 / 0.9

17 / 0.9

331 / 7.0

288 / 8.9

227 / 10.9

172 / 12.4

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Teller tief 23 cm Fahne HOTEL

Pastateller tief 27 cm Fahne HOTEL

001.718565

001.718566

6

6

0,33 / 55.8

0,35 / 55.8

451

632

41 / 1.7

44 / 2.2

235 / 9.1

272 / 10.2

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo
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versailles.
Fine Diamond

Weiß

»Blaue Linie«

ZART | ELEGANT | KLASSISCH
delicate, elegant, classic

FINE DIAMOND
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Artikelbezeichnung 
Description of item

versailles.

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

Artikel Nr.
Item no.
»Blaue Linie« 
58072

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Teller flach 33 cm Fahne HOTEL

Teller flach 28 cm Fahne HOTEL

Teller flach 23 cm Fahne HOTEL

Teller flach 18 cm Fahne HOTEL

6

6

6

6

001.728239

001.728238

001.728237

001.728236

001.771777

001.767292

001.767293

001.767294

1.215

661

478

213

28 / 1.1

27 / 1.1

21 / 0.8

17 / 0.7

333 / 13.1

282 / 11.1

234 / 9.2

179 / 7.0

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Pastateller tief 23 cm Fahne HOTEL

Pastateller tief 27 cm Fahne HOTEL

6

6

001.728242

001.728244

001.767295

001.767296

0,30 / 10.1

0,40 / 13.5

545

690

56 / 2.2

55 / 2.2

224 / 8.8

269 / 10.6

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo

Artikelbezeichnung 
Description of item

versailles. DIAMANT

Artikel Nr.
Item no.
Fine Diamond / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Teller flach 33 cm Fahne HOTEL

Teller flach 28 cm Fahne HOTEL

Teller flach 23 cm Fahne HOTEL

Teller flach 18 cm Fahne HOTEL

001.773356

001.773357

001.773358

001.773359

6

6

6

6

1.271

678

496

237

32 /1.3

28 / 1.1

22 / 0.9

17 / 0.7

333 / 13.1

281 / 11.1

232 / 9.1

178 / 7.0

Plate flat / Assiette plate à aile / Piatto piano

Suppenteller tief 23 cm Fahne HOTEL

Pastateller tief 27 cm Fahne HOTEL

001.773361

001.773360

6

6

0,35 / 10.2

0,40 / 13.5

459

741

40 / 1.6

55 / 2.2

229 / 9.0

269 / 10.6

Plate deep / Assiette creuse à aile / Piatto fondo
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vitalis.
EINFACH | SICHER | GUT DURCHDACHT

plain, secure, well thought out
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vitalis.

KANTENDEKOR | »Grün-Grau«, »Dunkelgelb-Rot«, »Rot-Grau«, »Blau-Grau«

LA
NZ
EN
DE
KO
R |
 »R
ot
«, 
»G
rü
n«
, »
Te
rra
ko
tta
«, 
»B
lau
«, 
»G
elb
«, 
»B
ra
un
«, 
»H
ell
ro
t«

»Rotes Band«, »Gelbes Band«, »Grünes Band«, »Blaues Band«

»Livorno« | »Streublumendekor« 174 | 175



Artikelbezeichnung 
Description of item

vitalis. 

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Teller flach 25,5 cm

Teller flach 23 cm

Teller flach 20 cm

001.491687

001.491355

001.491111

6

6

6

650

455

350

27 / 4.9

22 / 4.9

22 / 4.9

255 / 3.9

230 / 3.9

200 / 3.9

Coffee pot / Cafetière / Caffettiera

Teller halbtief 25,5 cm 001.494089 6 0,45 / 15.2 640 31 / 5.0 255 / 4.6

Tea pot / Théière / Teiera

Teller tief 23 cm 001.492341 6 0,45 / 15.2 480 38 / 3.9 230 / 4.0

Sugar bowl / Sucrier / Zuccheriera

Obertasse 1  0,18 ltr.

Untertasse 1  15,5 cm

001.494929

001.494587

6

6

0,18 / 6.1 185

170

62 / 2.9

17 / 3.3

77 / 2.9

156 / 3.4

Creamer / Crémier / Lattiera

Becher mit Henkel 0,30 ltr.

Becher mit Henkel 0,25 ltr.

001.495105

001.495349

6

6

0,30 / 10.1

0,25 / 8.5

300

270

95 / 1.6

84 / 1.6

77 / 2.6

77 / 2.6

Cup stackable / Tasse / Tazza

Becher mit 2 Henkel 0,30 ltr. 001.495525 6 0,30 / 10.1 330 94 / 1.9 77 / 2.6

Cup / Tasse / Tazza

Schale hoch 16 cm 001.493239 4 0,55 / 18.6 440 60 / 0.6 160 / 5.4

Saucer / Soucoupe / Piattino

Schale nieder 16 cm 001.493561 4 0,35 / 11.8 340 41 / 2.2 160 / 3.0

Cup / Tasse / Tazza

Dessertschale 12 cm 001.493825 4 0,22 / 7.4 200 42 / 2.5 120 / 3.4

Cup / Tasse / Tazza

Obere zur Suppentasse 0,35 ltr.

Untere zur Suppentasse 17,5 cm

001.492995

001.492663

6

6

0,35 / 11.8 290

240

64 / 2.7

18 / 2.7

100 / 3.3

175 / 3.3

Cup stackable / Tasse / Tazza

V203 IM Suppenschale 0,50 l mit Griff 001.495975 6 0,50 / 16.9 340 65 / 3.7 137 /  3.6

Cup / Tasse / Tazza

V219 IM Platte rund 3 tlg. 25,5 cm 001.496063 2 750 30 / 0.7 257 / 6.7

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico
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vip. collection
MUTIG | BUNT | AUFFÄLLIG

bold, colorful, striking
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Artikelbezeichnung 
Description of item

vip. collection

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Espressoobertasse 1132  0,09 ltr.

Espressountertasse 1132  12 cm

6

6

0,09 / 3.0 110

110

50 / 2.0

20 / 0.8

82 x 62 / 3.2 x 2.4

120 / 4.7

Cup and saucer / Tasse à moka et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Cappuccinoobertasse 1131  0,23 ltr.

Cappuccinountertasse 1131  14,5 cm

6

6

0,22 / 7.4 200

188

65 / 2.6

25 / 1.0

105 x 83 / 4.1 x 3.3

147 / 5.8

Cup and saucer / Tasse à cappuccino et soucoupe / Tazza da cappuccino e piattino

Milchkaffeeobertasse 1164  0,37 ltr.

Milchkaffeeuntertasse 1164  16 cm

6

6

0,37 / 12.5 245

226

70 / 2.8

24 / 0.9

132 x 108 / 5.2 x 4.3

159 / 6.3

Cup and saucer / Tasse à café au lait / Tazza da latte e piattino

Becher 5005  0,25 ltr.

Becher 5025  0,40 ltr.

1

1

0,25 / 8.5

0,40 / 13.5

252

315

92 / 3.6

105 / 4.1

106 x 80 / 4.2 x 3.1

121 x 93 / 4.8 x 3.7

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico

Artikelbezeichnung 
Description of item

vip. collection

VE
PU

Artikel Nr.
Item no.
»Rot« 10324

Artikel Nr.
Item no.
»Blau« 10325

Artikel Nr.
Item no.
»Gelb« 10326

Artikel Nr.
Item no.
»Grün« 10327

Artikel Nr.
Item no.
»Orange« 10328

Espressoobertasse 1132  0,09 ltr.

Espressountertasse 1132  12 cm

6

6

001.245887

001.244739

001.245891

001.244745

001.245895

001.244751

001.245899

001.244757

001.245903

001.244763

Cup and saucer / Tasse à moka et soucoupe / Tazza da caffè e piattino

Cappuccinoobertasse 1131  0,23 ltr.

Cappuccinountertasse 1131  14,5 cm

6

6

001.262847

001.261701

001.262851

001.261707

001.262855

001.261713

001.262859

001.261719

001.262863

001.261725

Cup and saucer / Tasse à cappuccino et soucoupe / Tazza da cappuccino e piattino

Milchkaffeeobertasse 1164  0,37 ltr.

Milchkaffeeuntertasse 1164  16 cm

6

6

001.268063

001.266917

001.268067

001.266923

001.268071

001.266929

001.268075

001.266935

001.268079

001.266941

Cup and saucer / Tasse à café au lait / Tazza da latte e piattino

Becher 5005  0,25 ltr.

Becher 5025  0,40 ltr.

1

1

001.274221

001.275393

001.274227

001.275403

001.274233

001.275413

001.274239

001.275423

001.274245

001.275433

Mug with handle / Gobelet avec anse / Mug con manico
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becher to go.
die becher.

mug to go, mug collection
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Artikelbezeichnung 
Description of item

becher to go.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Becher to go 0,42 ltr. 001.751057 6 0,42 / 14.2 371 127 / 5.0 92 / 3.6

Mug to go / gobelet to go / Mug to go

Deckel to go (ACCESSOIRE) 001.751058 6 25 12 / 0.4 95 / 3.7

Tea pot / Théière / Teiera

Banderole to go (ACCESSOIRE) 001.751059 6 25 3 / 0.1 175 x 45 / 6.9 x 1.8

Sleeve for mug push and go / Bande to go / Fascetta

Becher to go 0,42 ltr. komplett 001.751056 1 0,42 / 14.2 413 127 / 5.0 92 / 3.6

Mug push and go complete / gobelet à emporter / Mug to go

Artikelbezeichnung 
Description of item

die becher.

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Becher 05 0,27 ltr. (1/2 DICK)

V144 PR Untertasse 13,5 cm (VARIONORM)

Untertasse 1 15,5 cm (VITALIS)

001.325854

001.434898

001.494587

6

6

6

0,26 / 8.8 261

185

170

83 / 3.3

22 / 0.9

17 / 0.7

104 x 77 / 4.1 x 3.0

137 / 5.4

156 / 6.1

Mug stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico   |   Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher 08 (1/2 DICK)

V144 PR Untertasse 13,5 cm (VARIONORM)

Untertasse 1 15,5 cm (VITALIS)

001.326332

001.434898

001.494587

6

6

6

0,31 / 10.5 283

185

170

94 / 3.7

22 / 0.9

17 / 0.7

104 x 77 / 4.1 x 3.0

137 / 5.4

156 / 6.1

Mug stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico   |   Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher 03 (1/2 DICK)

V144 PR Untertasse 13,5 cm (VARIONORM)

Untertasse 1 15,5 cm (VITALIS)

001.325718

001.434898

001.494587

6

6

6

0,28 / 9.5 282

185

170

75 / 3.0

22 / 0.9

17 / 0.7

109 x 85 / 4.3 x 3.3

137 / 5.4

156 / 6.1

Mug stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico   |   Saucer / Soucoupe / Piattino

V152 PR Becher mit Henkel 0,25 ltr. (VARIONORM)

V144 PR Untertasse 13,5 cm (VARIONORM)

Untertasse 1 15,5 cm (VITALIS)

001.435619

001.434898

001.494587

6

6

6

0,25 / 8.5 260

185

170

83 / 3.3

22 / 0.9

17 / 0.7

77 / 3.0

137 / 5.4

156 / 6.1

Mug stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico   |   Saucer / Soucoupe / Piattino

V153 PR Becher mit Henkel 0,30 ltr. (VARIONORM)

V144 PR Untertasse 13,5 cm (VARIONORM)

Untertasse 1 15,5 cm (VITALIS)

001.435905

001.434898

001.494587

6

6

6

0,30 / 10.1 295

185

170

94 / 3.7

22 / 0.9

17 / 0.7

77 / 3.0

137 / 5.4

156 / 6.1

Mug stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico   |   Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher mit Henkel 0,25 ltr. (COMPACT)

Kaffeeuntertasse 14,5 cm (COMPACT)

001.477053

001.475175

6

6

0,25 / 8.5 240

170

90 / 3.5

20 / 0.8

105 x 75 / 4.1 x 3.0

147 / 5.9

Mug stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico   |   Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher mit Henkel 0,40 ltr. (FORM 1999)

Untere zur Suppentasse 17,5 cm (VITALIS)

001.067364

001.492663

1

6

0,40 / 13.5 374

240

95 / 3.7

18 / 0.7

88 / 3.5

175 / 6.9

Mug stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico   |   Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher 5007 001.751004 6 0,40 / 13.5 266 106 / 4.2 79 x 75 / 3.1 x 3.0

Mug stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico

Becher 5005 (MERAN)

Untere zur Cappuccinotasse 1131 (MERAN)

001.190944

001.186312

6

6

0,25 / 8.5 252

188

92 / 3.6

25 / 1.0

80 / 3.1

147 / 5.8

Mug stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico   |   Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher 5025 (MERAN)

Untere 1164 (MERAN)

001.740973

001.188651

6

6

0,40 / 13.5 315

226

105 / 2.1

24 / 1.5

93 / 3.7

159 / 6.3

Mug stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico   |   Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher 5042 (MERAN)

Untere 1164 (MERAN)

001.755815

001.188651

1

6

0,50 / 16.9 401

226

105 / 4.1

24 / 0.9

101 / 4.0

159 / 6.3

Mug stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico   |   Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher Diva 5156  0,40 ltr. (MERAN)

Untere 5156 17,5 cm (MERAN)

001.004429

001.004421

6

6

0,40 / 13.5 326

330

107 / 4.2

23 / 0.9

124 x 98 / 4.9 x 3.9

175 / 6.9

Mug stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico   |   Saucer / Soucoupe / Piattino

Becher Tambel 5157

Untere 1164 (MERAN)

001.000696

001.188651

6

6

0,35 / 11.8 333

226

110 / 4.3

24 / 0.9

118 x 89 / 4.6 x 3.5

159 / 3.3

Mug stackable / Gobelet avec anse / Mug con manico   |   Saucer / Soucoupe / Piattino
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lukullus.
PRAKTISCH | ZEITLOS | ALLESKÖNNER

practical, timeless, all-rounder
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Artikelbezeichnung 
Description of item

lukullus. Pasta und Pizza

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Pastateller 5008 rund 23 cm

Pastateller 5064 rund 27 cm

Pastateller 5009 rund 30 cm

001.094325

001.093773

001.094801

6

2

2

0,25 / 8.5

0,40 / 13.5

0,56 / 18.9

419

725

970

42 / 2.1

55 / 1.0

59 / 1.0

230 / 9.1

269 / 10.6

300 / 11.8

Pasta plate deep / Assiette à pâte / Piatto pasta

Pastateller oval 32 x 26 cm 001.092030 1 0,45 / 15.2 823 54 / 2.1 319 x 261 / 12.6 x 10.3

Pasta plate oval / Assiette à pâte ovale / Piatto pasta ovale

Pizzateller 30 cm 001.093295 2 1.048 22 / 2.1 295 / 11.6

Pizza plate / Assiette à pizza / Piatto pizza 

Platzteller flach 33 cm M5380 (COUP FINE DINING) 001.729476 4 1.180 18 / 2.1 332 / 13.1

Plate flat / Assiette de présentation plate / Sottopiatto piano

Teller 5271  27,5 cm 001.684101 6 765

Plate flat / Assiette de présentation plate / Sottopiatto piano

Artikelbezeichnung 
Description of item

lukullus. Auflauf- / Backformen / Pastetennäpfe

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Auflaufform oval 34x21,5 cm

Auflaufform oval 25,5x16,5 cm

Auflaufform oval 22x14,5 cm

001.103494

001.103336

001.103257

1

1

1

2,20 / 74.4

1,05 / 35.6

0,77 / 26.0

1.289

586

464

60 / 2.4

50 / 1.7

45 / 1.8

340 x 215 / 13.4 x 8.5

255 x 165 / 10.0 x 6.5

220 x 150 / 8.7 x 5.9

Roaster oval / Moule à soufflé ovale / Pirofila ovale

Auflaufform eckig 38x24 cm

Auflaufform eckig 35x21,5 cm

Auflaufform eckig 30x18,5 cm

001.104127

001.103969

001.103733

1

1

1

3,00 / 101.4

2,42 / 81.8

1,50 / 50.7

1.975

1.497

1.141

64 / 2.5

62 / 2.4

35 / 1.4

380 x 240 / 15.0 x 9.4

350 x 215 / 13.8 x 8.5

300 x 185 / 11.8 x 7.3

Roaster rectangular / Moule à soufflé / Pirofila rettangolare

Backform rund 30 cm

Backform rund 26 cm

001.104443

001.104285

1

1

2,40 / 81.2

1,45 / 49.0

1.485

1.000

37 / 1.5

37 / 1.5

300 / 11.8

260 / 10.2

Souffle round / Moule à pâtisserie rond / Tortiera rotondo

Backform oval 24x15 cm 001.104601 1 0,63 / 21.3 584 37 / 1.5 240 x 150 / 9.4 x 5.9

Souffle oval / Moule à pâtisserie ovale / Tortiera ovale

Pastetenform 1011 rund 12 cm

Pastetenform 1010 rund 9 cm

001.101994

001.101756

2

2

0,32 / 10.8

0,15 / 5.1

246

117

49 / 1.9

45 / 1.8

120 / 4.7

90 / 3.5

Ramekin / Ramequin à pâté / Ramequin

Artikelbezeichnung 
Description of item

lukullus. Löwenkopfterrinen / Senftopf

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Terrine Löwenkopf 0,50 ltr.

Terrine Löwenkopf ohne Deckel 1,00 ltr. 

Terrine Löwenkopf ohne Deckel 2,10 ltr. 

Terrine Löwenkopf mit Deckel 2,10 ltr. 

Terrine Löwenkopf ohne Deckel 3,00 ltr. 

Terrine Löwenkopf mit Deckel 3,00 ltr. 

001.097246

001.097009

001.096850

001.096060

001.096692

001.096376

1

1

1

1

1

1

0,51 / 17.2

1,10 / 37.2

2,15 / 72.7

2,15 / 72.7

3,00 / 101.4

3,00 / 101.4

360

622

1.030

1.498

1.480

2.033

79 / 3.1

108 / 4.3

128 / 5.0

210 / 8.3

139 / 5.5

224 / 8.8

159 x 125 / 6.3 x 4.9

196 x 157 / 7.7 x 6.2

238 x 194 / 9.4 x 7.6

238 x 194 / 9.4 x 7.6

266 x 218 / 10.5 x 8.6

266 x 218 / 10.5 x 8.6

Tureen lion head with/without lid / Soupière tête de lion avec/sans couvercle / Zuppiera testa leone con/senza coperchio

Senftopf mit Deckel 0,18 ltr. 001.097482 1 0,18 / 6.1 210 111 / 4.4 90 / 3.5

Mustard-pot with lid / Moutardier / Senapiera

Artikelbezeichnung 
Description of item

lukullus. Tischaufsteller /-abfalleimer

Artikel Nr.
Item no.
Weiß / uni

VE
PU

Inhalt in ltr.
randvoll
Volume
in oz.

Gewicht in gr.

Weight
in gs.

Höhe in mm

Height
in inch

Ø in mm /
LxB
Ø in inch

Tischaufsteller (ZUSATZSORTIMENT) 001.751003 6 97 64 / 2.5 108 x 62 / 4.3 x 2.4

Table stand / Présentoirs de table / Targhetta

Tischaufsteller  »Reserviert« 52791 (ZUSATZSORTIMENT) 001.001170 6 97 64 / 2.5 108 x 62 / 4.3 x 2.4

Table stand »reserved« / Présentoirs de table »reservé« / Targhetta »riservato«

Tischaufsteller »Reserviert für« 52792 (ZUSATZSORTIMENT) 001.001172 6 97 64 /  2.5 108 x 62 / 4.3 x 2.4

Table stand »reserved for« / Présentoirs de table »reservé pour« / Targhetta »riservato per«

Tischaufsteller 5245 (ZUSATZSORTIMENT) 001.751002 6 180 72 / 2.8 95 x 63 / 3.7 x 2.5

Table stand / Présentoirs de table / Targhetta

Dose ohne Deckel 1045  10,5 cm (COMPACT) 001.487205 2 0,80 / 27.1 645 130 / 5.1 105 / 4.1

Porcelain bin for table waste / Canette sans couvercle / Barattolo senza manico

Universalstopfen 001.750750 1 5

Stopper / Bouchon universel / Tappo universale
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Wir bieten die Umsetzung Ihrer Haus- 
oder Wunschfarbe auf unseren Serien an 
und designen Ihnen auch sehr gerne Ihre 
ganz eigene Dekorwelt auf SELTMANN 
Porzellan – frei nach Ihren Wünschen! 
Auch die Abbildung Ihres Firmenlogos auf 
unseren Artikeln ist jederzeit möglich.

YOUR VERY OWN DISTINCTIVE ACCENT.
We can match your company‘s individual 
color scheme or any color you want on our 
series, and are more than happy to design 
your very own decor world on SELTMANN  
porcelain – just the way you imagine it! 
We also offer the depiction of your logo on 
our porcelain. ih
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SELTMANN WEIDEN verfügt über mehr als 100 Jahre 
Erfahrung in der Porzellanherstellung. 
Dabei erfüllt SELTMANN-Porzellan höchste interna-
tionale Ansprüche an Funktionalität, Langlebigkeit, 
Design und Exklusivität.
Gerade diese Produkt-Eigenschaften sind es, deren 
hoher Qualitäts-Standard vor allem am Standort 
Deutschland gehalten werden kann.
SELTMANN WEIDEN wird an zwei Standorten in der 
Oberpfalz produziert – Weiden und Erbendorf. Eine 
Produktion, die an »Made in Germany« festhält und 
somit die ganze Region wirtschaftlich stärkt.

SELTMANN WEIDEN has over 100 years of experien-
ce in porcelain manufacturing, making it possible for 
SELTMANN porcelain to meet the highest international 
standards for functionality, durability, design, and ex-
clusivity. It is these product characteristics that maintain 
a high quality standard, especially at the German pro-
duction sites. SELTMANN WEIDEN is produced at two 
locations in the Upper Palatinate - Weiden and Erben-
dorf. A production that adheres to »Made in Germany« 
and thus strengthens the entire region economically.

Bei SELTMANN WEIDEN hat die Fertigung nach 
strengsten Umwelt-Kriterien und Gesundheits-Richt-
linien seit jeher eine vorrangige Bedeutung. 

At SELTMANN WEIDEN, we have always given top 
priority to production methods that respect stringent 
environmental criteria and health guidelines.

der Umwelt zuliebe

MADE IN GERMANY

für die 
zukunft.

Mit einer über 100-jährigen Geschichte 
in der Porzellanherstellung sind wir zwar 
fest in der Tradition verwurzelt, setzen 
aber heute zur Sicherung unseres weite-
ren Erfolgs verstärkt auf Innovation. 
Durch unsere fortwährende Weiterent-
wicklung und den Einsatz modernster 
Technologien bleiben wir auch nach weit 
über einem Jahrhundert ein führender 
Hersteller von Porzellan und Beispiel für 
nachhaltigen Erfolg. 
Als internationaloperierender Porzellan-
hersteller verfügen wir über ein breites 
Spektrum an Know-how – von der High-
tech-Fertigung bis hin zur traditionellen 
Handarbeit.
Unsere Vision ist es, weiterhin Maßstäbe 
zu setzen und die Tradition der Porzel-
lanproduktion mit kühnen und innova-
tiven Ansätzen fortzuführen. 
Wir sind stolz darauf, die Zukunft des 
Porzellans aktiv mitzugestalten und un-
sere Position als Vorreiter in der Branche 
zu festigen.

FOR THE FUTURE.
With over a century of history in porcelain manufacturing, 
we are deeply rooted in tradition but now increasingly fo-
cus on innovation to secure our continued success. 
Through ongoing development and the use of cutting- 
edge technologies, we remain one of the leading porcelain 
manufacturers and an example of truly sustainable achie-
vement even after over a century. 
As a globally operating porcelain producer, we possess 
a wide range of production expertise – from high-tech  
manufacturing to traditional craftsmanship. 
Our vision is to continue setting standards and carry on the 
tradition of porcelain production with bold and innovative 
approaches. 
We take pride in actively shaping the future of porcelain 
and solidifying our position as pioneers in the industry.

SELTMANN WEIDEN leistet bereits seit 1998 Pionierarbeit bei der Integration von Robotern in den Porzellanherstellungsprozess. Mit über 120 KUKA Robotern 
im Einsatz, die allesamt im Hause Seltmann selbst programmiert wurden, besitzt SELTMANN WEIDEN eine der modernsten Fertigungsanlagen Europas. 
Aufgrund der langjährigen Zusammenarbeit führt Seltmann in Kooperation mit KUKA ein Schulungszentrum für Roboterbedienung und -programmierung. 
Die Zertifizierung der ausbildenden Trainer und des Zentrums durch das KUKA College ist Beweis für die hohe Qualität der angebotenen Ausbildung.

SELTMANN WEIDEN has been at the forefront of integrating robots into the porcelain manufacturing process since 1998. With over 120 KUKA robots in opera-
tion, all programmed in-house at Seltmann, the company boasts one of the most modern production facilities in Europe. Due to this longstanding collaboration,  
Seltmann, in partnership with KUKA, operates a training center for robot operation and programming. The certification of the trainers and center by KUKA College 
is evidence of the high quality of education provided.
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in guten
händen.
Alle Produktionsstandorte ausschließlich in Deutschland 
zu halten – und damit berechtigt das Qualitäts-Siegel 
»MADE IN GERMANY« zu führen – ist gut.
Nach den strengsten Umwelt-Kriterien und Gesundheits-
Richtlinien zu produzieren – und mit dem Umwelt-Siegel 
»BE GREEN« von Seltmann Weiden der Nachhaltigkeit 
eine besondere Bedeutung zu verleihen – ist noch besser.
Beide Aspekte erfüllt und lebt Seltmann Weiden seit je 
her.
STETS EINEN KOMPETENTEN ANSPRECHPARTNER
Als weltweit vernetztem Unternehmen ist Seltmann 
Weiden eine barrierefreie Kommunikation besonders 
wichtig.
Deshalb steht für Sie in fast allen Ländern der Erde ein 
kompetenter Ansprechpartner von Seltmann Weiden für 
eine fundierte Beratung, zur Geschäftsabwicklung und 
für das »after sales« zur Verfügung.
Kontaktieren Sie jederzeit gerne den für Sie zuständigen 
Ansprechpartner von Seltmann Weiden.

IN GOOD HANDS.
Keeping all production sites exclusively in Germany - and 
thus being entitled to use the quality seal »MADE IN  
GERMANY« - is good.
Producing according to the strictest environmental criteria 
and health guidelines - and giving special importance to 
sustainability with the »BE GREEN« environmental seal 
from Seltmann Weiden - is even better.
Seltmann Weiden lives for both of these aspects – and  
always has.
ALWAYS A COMPETENT PARTNER
As a globally networked company, barrier-free communica-
tion is particularly important to Seltmann Weiden.
That is why a competent contact person from Selt-
mann Weiden is available to you in almost eve-
ry country of the world for well-founded advice,  
business transactions and »after sales«.
Feel free to get in touch with  your responsible contact per-
son at Seltmann Weiden at any time.
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GESAMTVERTRIEBSLEITUNG

VERTRIEBSLEITER HOTEL & GASTRONOMIE
Wolfgang Bösl
Tel.: +49 961 / 204 - 130 | w.boesl@seltmann.com

Michael Vogl
Tel.: +49 961 / 204 - 146 | m.vogl@seltmann.com

NORDDEUTSCHLAND

SÜDDEUTSCHLAND / ÖSTERREICH / SCHWEIZ

UNSERE VERTRETUNGEN

Lars Fenn
Bergstraße 14 | 25761 Büsum
Mobil: +49 171 / 6 21 42 02
l.fenn@seltmann.com

Robert Fontani
Osloer Str. 179 | 53117 Bonn
Mobil: +49 170 / 6 89 73 27
r.fontani@seltmann.com

Detlef Linnert
Lichterfelder Ring 214 | 12209 Berlin 
Mobil: +49 160 / 8 95 42 37
d.linnert@seltmann.com

Alexandra von Roiss
Martinsbergstraße 53 | 56626 Andernach
Mobil: +49 151 / 55 30 64 04
a.roiss@seltmann.com

Sebastian Meinerz
Tel.: +49 961 / 204-143
s.meinerz@seltmann.com

Julia Pankotsch
Tel.: +49 961 / 204-136
j.pankotsch@seltmann.com

Karol Buchmann
Tel.: +49 961 / 204-185
k.buchmann@seltmann.com

Melanie Knorr
Tel.: +49 961 / 204-186
m.knorr@seltmann.com

Kevin Piehler
Tel.: +49 961 / 204-133
k.piehler@seltmann.com

Antonia Gleißner
Tel.: +49 961 / 204-132
a.gleissner@seltmann.com

PORZELLANFABRIKEN CHRISTIAN SELTMANN GMBH | Christian-Seltmann-Str. 59-67 | 92637 Weiden i.d.OPf. | Postfach 2040 - 92610 Weiden
Sitz: Weiden/OPf. | Registergericht: Amtsgericht Weiden i.d.OPf. HR B 27 | Geschäftsführer: Christian R.W. Seltmann

UNSERE VERTRETUNGEN

GEBIET SÜDDEUTSCHLAND
Henning Hartmann
Karl-Seckinger-Straße 37
76229 Karlsruhe
Mobil: +49 160 / 5 87 08 16
h.hartmann@seltmann.com

GEBIET ÖSTERREICH
Michael Kaiser
Draschitz 12 | A-9613 Feistritz/Gail
Mobil: +43 699 / 12 02 08 93
m.kaiser@seltmann.com

GEBIET SCHWEIZ TRENDSENSE GMBH
Markus Holzhammer
Schützenstraße 5 | CH-8800 Thalwil 
Mobil: +41 43 / 2 66 94 54
info@trendsense.ch

Hilmar Fischer
Am Pfarrgarten 6
87448 Waltenhofen-Hegge
Mobil: +49 171 / 6 21 29 35
h.fischer@seltmann.com

Gerald Wais
Theuergasse 8 | A-1220 Wien
Mobil: +43 664 / 4 74 03 68
g.wais@seltmann.com

CONTACT PERSONS AND AGENCIES

KEY ACCOUNT

VERKAUF 
GEMEINSCHAFTSVERPFLEGUNG

UNSERE VERTRETUNGEN

HOTELKETTEN INTERNATIONAL 
Thomas Lindner
Tel.: +49 961 / 204-188
t.lindner@seltmann.com

HOTELKETTEN NATIONAL
Julia Pankotsch
Tel.: +49 961 / 204-136
j.panktosch@seltmann.com

VERTRIEBSLEITER
Hans Kuchenreuther
Tel.: +49 961 / 204-134
Mobil: +49 170 / 2 23 07 43  
h.kuchenreuther@seltmann.com

Sebastian Zach
Tel.: +49 961 / 204-137
s.zach@seltmann.com

SYSTEMBERATER

Stephan Wagner
Mobil: +49 171 / 3 02 97 37
s.wagner@seltmann.com

ansprechpartner.

5

6

7 8

9

034

2
1

SCHLESWIG-
HOLSTEIN

HAMBURG
BREMEN

MECKLENBURGER
BUCHT

KIELER BUCHT

DEUTSCHE BUCHT

N  O  R  D  S  E  E

O  S  T  S  E  E

JADEBUSEN

LÜBECKER BUCHT

21

22

23

24
25

26

27

28

29

MECKLENBURG-

NIEDERSACHSEN

BRANDENBURG

BERLIN

SACHSEN-

VORPOMMERN

ANHALT

01

02

03

04

06

10
12

13
14

15

16

17

18

19

30

31
32

37

38

39

49

NORDRHEIN-

THÜRINGEN
SACHSEN

SAARLAND

RHEINLAND-

HESSEN

BAYERN

WESTFALEN

PFALZ

07

08

09

33

34

35

36

40

41
42

4445

46

47

48

50
51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

64

65
61 63

66

67

68 69

74

90

91

92

93

94

9596
97

98

99

BADEN-

WÜRTTEMBERG

70

72

73

76

77

78

79

80
81

82

83

84
85

86

87

88

89

Linnert

Fischer

Fenn

Fontani

Hartmann

von Roiss

196 | 197



ALBANIA
BOSNIA AND HERZEGOVINA
CROATIA
ITALY
KOSOVO
MACEDONIA
SERBIA
SLOVENIA
SPAIN

FOREIGN SALES REP

Oliver Wagner
Tel.: +49 961 / 204 - 155
o.wagner@seltmann.com

Thomas Lindner
Tel.: +49 961 / 204 - 188
t.lindner@seltmann.com

Spain
on2market
Javier R. Guerrero

Slovenia
Krek Ribno D.O.O.
Hraška 15 | 4248 Lesce

Italy
Claudio Silvestri

Australia | New Zealand
Pacific Islands
TABLE DIRECT
24 Harries Road | Coorparoo
Queensland 4151, Australia

Tel.: +34 607 / 22 37 33
javier.guerrero@on2market.com

Tel.: +38 64 / 5 30 23 45
trgovina@krek.si

Tel.: +39 335 / 31 44 81
claudiosilvestridoa@gmail.com

Tel.: +61 (0)7 / 33 97 05 95
Tel. (Toll free): 1300 822 533
info@tabledirect.com.au
sales@tabledirect.com.au
www.tabledirect.com.au

Hong Kong
A2Z Hotel Equipment Limited
3/F, Block 2, Tai Ping Industrial Centre
55 Ting Kok Road, Tai Po
New Territories, Hong Kong

Tel.: +85 / 2 2838 2793
info@a2zhotelequipment.com
www.a2zhotel.hk

AUSTRALIA
CANADA
CHINA
HONG KONG
INDONESIA
JAPAN
MALAYSIA
MEXICO
NEW ZEALAND
PACIFIC ISLANDS
PHILIPPINES
SINGAPORE
SOUTH KOREA
TAIWAN
THAILAND
USA
VIETNAM

Albania | Bosnia and Herzegovina 
Croatia | Kosovo | Montenegro
North-Macedonia | Serbia
Evotrade d.o.o.
Ulica Franka Lisice 42
HR-23000 Zadar

Tel.: +385 23 / 31 64 33
lg.evotrade@gmail.com
www.evotrade.si

auslands
vertretungen.

ARAB. REPUBLIC OF EGYPT 
BAHRAIN 
BELGIUM
BRAZIL
COLOMBIA
CYPRUS
FRANCE
GREAT BRITAIN
GREECE
ICELAND
IRELAND
INDIA 
ISRAEL
JORDAN
KUWAIT
LEBANON
LUXEMBOURG
MALTA
MAURITIUS
MOROCCO
OMAN 
PANAMA
PORTUGAL
QATAR
SAUDI ARABIA 
SOUTH-AFRICA
TURKEY
UNITED ARAB. EMIRATES

Stefanie Weber
Tel.: +49 961 / 204 - 281
s.weber@seltmann.com

Stefan Bock
Tel.: +49 961 / 204 - 184
s.bock@seltmann.com

Belgium / Luxembourg
MEYHUI Home & Table Decoration NV / SA
Ringlaan 11
8501 Kortrijk-Heule

France
RAVINET D‘ARC SARL
55 Avenue Sainte Foy
92200 Neuilly-sur-Seine

Tel.: +32 56 / 36 17 75
info@homeandtable.be
www.myhome.be 

Tel.: +33 147 / 38 37 46
jean-loup@ravinetdarc.fr
www.ravinetdarc.fr

Iceland
ÁSBJÖRN ÓLAFSSON EHF.
Köllunarklettsvegi 6
P.O. Box 104 | Reykjavik

Israel
MILLENNIUM MARKETING
Daniel Siegreich (General Manager)
37 Sheerit Israel St. | Tel-Aviv 68165

Lebanon
INTHRA Hospitality Supplies
Badaro Main Street
Al Khatib Bldg, First Floor
P.O. Box 16 6065 | Beirut

Mauritius
JCP HOTELWARE
Jon-Carlo Pennett 
(International Key-Account Manager)
Royal Road | Pointe Aux Cannoniers | Mauritius

Qatar
INTHRA Hospitality Supplies
Building No. 125 | Al Amir Street # 251
Zone no. 55 | P.O. Box 22403 Doha

South-Africa
JCP HOTELWARE
Che Wardell
Unit 28, Block B
North Gate Business Park | Northgate Estate
7405, Western Cape | ZA

Turkey
HAVEL YAPI ELEMANLARI SAN
Tic. Ltd. Şti.
14 Nisan Cd. Akamber Sk 7/1
34419 Yeşilköy | ISTANBUL | TÜRKIYE

United Arab. Emirates
OS & E INTERNATIONAL LLC
Churchill Executive Tower
3512 (35th Floor) | Burj Khalifa Destrict
P.O. Box 111574 | Dubai

Kingdom of Saudi Arabia
HOSPITALITY CENTER
Dabab Street | Dabab Center Building No. 2
Ground Floor Office No. 2
P.O. Box 1475 | Riyadh 11393

Tel.: +35 44 14 / 11 00
asbjorn@asbjorn.is
www.asbjorn.is

Tel.: +972 - 3 - 5 15 91 13
dani@millennium-m.co.il
www.mil-m.com

Tel.: +961 1 395 595
info@inthra.com
www.inthra.com

Tel.: +23 05 859 / 41 75
joncarlo@jcphotelware.com
www.jcphotelware.com

Tel.: +974 4434 0248
operation.qatar@inthra.com
www.inthra.com

Tel.: +27 87 05 72 603
contact@jcphotelware.com
www.jcphotelware.com

Tel.: +90 212 / 662 02 09
+90 212 / 663 04 16

zeynep@haveldizayn.com
www.haveldizayn.com

Tel.: +971 445 658 13
info@ose-intl.com
www.ose-intl.com

Tel.: +966 11 / 463 00 31
info@hospitalitycenter.com

Greece
ESPIEL S.A.
Parodos Hatzianesti str. 14-16
18233 Rentis, Piraeus, Greece

Tel.: +30 210 / 4 25 69 03-5
espiel2@otenet.gr
www.espiel.gr

198 | 199



ARMENIA
AZERBAIJAN
BELARUS 
BULGARIA
CZECH REPUBLIC 
DENMARK
ESTONIA
FINLAND
GEORGIA
HUNGARY
KAZAKHSTAN
KYRGYZSTAN
LATVIA
LITHUANIA
MOLDOVA
NETHERLANDS
NORWAY
POLAND
ROMANIA
RUSSIA
SLOVAKIA
SWEDEN
UKRAINE
UZBEKISTAN 
TAJIKISTAN 
TURKMENISTAN   

Eduard Maier
Tel.: +49 961 / 204-150
e.maier@seltmann.com

Michael Hanauer
Tel.: +49 961 / 204-195
m.hanauer@seltmann.com

Armenia
TRAVELON LLC
Tel.: +37 410 / 52 62 26

+37 491 / 52 62 26

Belarus
PROMPRODIMPEX BELARUS
Minsk region | Bolshoe Stiklevo | Novodvorskij s/s
40/1 office 19 223060

homeart@travelon.org
facebook.com/luxushausarmenia

Tel.: +37 517 / 2 36 16 14
horeca@ppi.by
www.ppi.by

Hungary
R&S G.M.B.H.
Váci út 177 | 1138 Budapest

Latvia
ARKOLAT LTD.
Mükusalas street 72 b
Riga, LV-1004

Netherlands
AKB GROOTVERBRUIK B.V.
Kwikstaartlaan 16-18
NL-3704 GS Zeist

Romania
EDABIOR S.R.L.
Ioana Pusca  
Aleea Somesul Rece 14 | BL.4, Sc.3, Ap.38
Sectorul 1 | 013796 Bucuresti

Slovakia
BERNDORF SANDRIK s.r.o.
Bystická 1571
96681 Žarnovica

Ukraine
FORWARD
154A, Borschagivska st. | 03056 Kyiv

Lithuania
UAB »ARKIETE«
Taikos pr. 100c
Kaunas

Tel.: +36 1 / 3 50 11 12
info@rands.hu

Tel.: +37 1 / 80 70 40 88
pasutijumi@arkolat.Iv
www.arkolat.Iv
www.rito.Iv

Tel.: +31 30 / 695 08 14
info@akb.nl
www.akb.nl

Tel.: 0040 761 70 30 52
0049 162 9492820

edabior@gmail.com
www.edabior.ro

Tel.: +421 45 6844 321
berndorf@berndorf.sk
www.berndorf.sk

Tel.: +38 044 225 28 59
import@forward-ua.com

Tel.: +37 0 / 37 451 640
Mobil: +37 0 / 68 233 661 
vilte@arkiete.lt
www.indai.It

1. Allgemeines. Für alle unsere Lieferungen gelten ausschließlich 
die nachstehenden Bedingungen, und zwar auch dann, wenn sich der  
Besteller in seinem Bestellschreiben auf andere Bedingungen beruft.
Auf den Vertrag findet deutsches Recht unter Ausschluss des Überein-
kommens der Vereinten Nationen vom 11. April 1980 über Verträge über 
den internationalen Warenkauf Anwendung.

2. Bestellungsannahme. Jede Bestellung wird unter Vorbehalt der 
Lieferungsmöglichkeit angenommen. Sollte aus irgendeinem von uns 
nicht zu vertretendem Grund, insbesondere Streik und Materialmangel, 
die Ausführung unmöglich werden, so sind wir auch bei bestätigter 
Bestellung von der Lieferpflicht entbunden, ohne dass deshalb gegen 
uns irgendwelche Schadenersatzansprüche geltend gemacht werden 
können.

3. Die Preise sind freibleibend. Zur Verrechnung kommen die am Tage 
der Bestellung gültigen Preise zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Bei Überschreitung des Zieles von 45 Tagen tritt Verzug ohne vorher-
gehende Mahnung ein. Bei Verzug sind Verzugszinsen in Höhe von 3 % 
über dem Basiszinssatz zu zahlen. Kommt der Käufer uns gegenüber mit 
irgendeiner Forderung in Zahlungsverzug oder wird uns die Unsicher-
heit seiner Vermögenslage bekannt, so werden alle unsere Ansprüche in 
voller Höhe sofort fällig. Vor vollständiger Zahlung fälliger Rechnungs-
beträge sind wir zu keiner weiteren Lieferung verpflichtet. Entstandene 
Mahnkosten werden in Rechnung gestellt.

4. Die Lieferung der Ware erfolgt ab Fabrik. Der Versand geschieht 
auf Kosten und Gefahr des Käufers. Die Wahl der Versandart bleibt uns 
überlassen, sofern vom Käufer keine besondere Vorschrift gegeben wird. 
Ersatz für Bruch wird nicht geleistet.

5. Lieferzeit. Die angegebenen Lieferzeiten sind freibleibend. 
Schadensersatzansprüche für nicht rechtzeitig erfolgte Lieferung sind 
ausgeschlossen.

6. Mängelrüge. Beanstandungen unserer Ware sind unverzüglich  
innerhalb von 8 Tagen uns gegenüber vorzunehmen. Sie berechtigen 
nach Anerkennung zur Ersatzlieferung. Wandlungs-, Minderungs- und 
Schadensersatzansprüche sind ausgeschlossen.
Kleine Abweichungen in Form und Dekor können nicht beanstandet 
werden. 

7. Eigentumsvorbehalt. Bis zur vollständigen Bezahlung des Kauf-
preises sowie bis zur Tilgung aller sonstigen zur Zeit bestehenden 
und zukünftigen Forderungen und Nebenforderungen innerhalb der  
Geschäftsverbindung bleiben die gelieferten Waren unser Eigentum.
Wechselannahme gilt vor der Einlösung nicht als Zahlung. Der Käufer ist 
jedoch berechtigt, die Ware im ordnungsmäßigem Geschäftsbetrieb zu 
veräußern. Er ist nicht berechtigt, die Ware an Dritte zu verpfänden oder 
sicherungshalber zu übereignen. Er ist ferner verpflichtet, Pfändungen 
durch andere Gläubiger uns unverzüglich mitzuteilen.

Bei einer Weiterveräußerung (auch nach Fremddekoration von gelie-
ferter Weißware) tritt der Käufer sicherungshalber schon jetzt die aus 
dem Weiterverkauf ihm entstandenen Forderungen gegen Dritte – ohne 
besondere Vereinbarungen im Einzelfalle – bis zur vollständigen Bezah-
lung im Sinne des Absatzes 1 an uns ab.

Solange der Käufer uns gegenüber seinen Zahlungsverpflichtungen 
nachkommt, ist er trotz Abtretung berechtigt, die Forderungen für uns 
einzuziehen. 
Die eingezogenen Beträge hat er unverzüglich an uns abzuliefern.

Kommt der Käufer seinen Zahlungsverpflichtungen uns gegenüber nicht 
nach, so sind wir ohne Weiteres befugt, die abgetretenen Forderungen 
selbst einzuziehen und entsprechende  Unterlagen zu verlangen.
Übersteigt die uns gewährte Sicherung unsere Forderungen um mehr 
als 20%, so geben wir auf Verlangen des Käufers die übersteigende 
Sicherung frei.

Kommt der Käufer in Verzug oder stellt er die Zahlungen ein, so sind wir 
berechtigt, uns an Ort und Stelle im Betrieb des Käufers darüber zu infor-
mieren, ob und in welchem Umfange Eigentumsvorbehaltsware von uns 
vorhanden ist. Noch vorhandene Ware dürfen wir zurücknehmen, ohne 
dass es einer Zustimmung des Käufers oder seines Verwalters bedarf.

Im Falle einer Beteiligung an Präsentationen erstreckt sich unser Eigen-
tumsvorbehalt bei Zahlungsunfähigkeit ausdrücklich auf die gesamte 
Präsentation. 

8. Undekorierte Ware darf ohne unsere vorherige Zustimmung nicht 
mit Dekorationen versehen werden.

9. Erfüllungsort für Lieferungen und Zahlungen sowie der Gerichts-
stand für alle sich aus dem Vertragsverhältnis ergebenden Streitigkeiten, 
auch bei Wechsel- und Scheckklagen, ist Weiden i. d. Opf. 

10.	 AGB‘s für Bildnutzungsrechte. Bilder von Sortimenten der 
- Porzellanfabriken Christian Seltmann GmbH
- Porzellanfabrik Tettau GmbH
- und der angeschlossenen Manufakturen
dürfen nur ohne Änderung in allen Print- und Onlinemedien durch unse-
re Handelspartner und sonstigen Anwender verwendet werden. Eine 
weitere Vermarktung oder Abgabe an Dritte ist nicht gestattet. Sämtliche 
Urheberrechte verbleiben bei den Porzellanfabriken  Christian Seltmann 
GmbH,  der  Porzellanfabrik  Tettau GmbH, der Aeltesten Volkstedter 
Porzellanmanufaktur, den Unterweissbacher Werkstätten für Porzellan-
kunst, der Porzellanmanufaktur Scheibe-Alsbach,  die Schwarzburger 
Werkstätten für Porzellankunst und der Porzellanmanufactur Plaue.
Verwendetes Bildmaterial muss durch nachstehenden Urhebervermerk 
gekennzeichnet werden. Copyright-Hinweise dürfen nicht gelöscht oder 
verändert werden.
- Bildnachweis:
Porzellanfabriken Christian Seltmann GmbH
Porzellanfabrik Tettau GmbH
Aelteste Volkstedter Porzellanmanufaktur
Unterweissbacher Werkstätten für Porzellankunst
Porzellanmanufaktur Scheibe-Alsbach
Schwarzburger Werkstätten für Porzellankunst
Porzellanmanufactur Plaue
Bei Verwendung von Bildern, bei denen Lizenzrechte bestehen, ist die 
Verwendung dieser Bilder mit der E-Commerce-Abteilung abzuklären.

11. Für den Internethandel der Porzellanfabrik Tettau GmbH, der 
Aeltesten Volkstedter Porzellanmanufaktur, der Unterweissbacher 
Werkstätten für Porzellankunst, der Schwarzburger Werkstätten für 
Porzellankunst, der Porzellanmanufaktur Scheibe-Alsbach und der Por-
zellanmanufactur Plaue sowie der Porzellanfabriken Christian Seltmann 
GmbH gelten die besonderen AGBs für den Internethandel dieser Unter-
nehmen. 

12. Sollte eine Bestimmung dieses Vertrages unwirksam sein, wird 
die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen davon nicht berührt. Die 
Parteien verpflichten sich, anstelle der unwirksamen Bestimmung eine 
dieser Bestimmung möglichst nahekommende wirksame Regelung zu 
treffen.

TERMS OF SALE
lieferbedingungen.
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